

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 st., w półroczu 25 st., w roku 45 st.
Redakcyi i Administracyi ul. Czarnackiego 12.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 25 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ówierzoczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obciążają się po 1/2 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za Listopad w miejscu 1 zł.; pocztą 1 zł. 35 cent.
Na Gazetę z Przewodnikiem,
Za Listopad w miejscu 1 zł. 30 cent.
pocztą 1 zł. 65 cent.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Naczelnik krajowej dyrekcyi poczt zamianował asystenta pocztowego Antoniego Matuleę oficjałem pocztowym w Tarnowie i przeniósł asystenta pocztowego Jana Scharagła z Tarnowa do Lwowa.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała nauczyciela Antoniego Pelca w Sopronówce rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Sopronówce.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 2 listopada.

Wrażenia wywołane mową ministra handlu o programie kolejowym austriackiego rządu nazwać można bardzo pomysłem, jeżeli dzienniki wiedeńskie są zarówno wiernym wyrazem opinii ludności i zdań, przeważających w Izbie deputowanych. A można śmiało utrzymywać, że w tym wypadku zachodzi ta zgodność opinii, bo o mowie ministra handlu wyrażają się z wszelkiem uznaniem nawet organa, których w duchu może niezupełnie zadowala rządowy program w sprawach kolejowych. Nie zawiera on bowiem tych junackich planów, które jeszcze do niedawna grono śmiałych ekonomistów podsuwało rządowi, jako nieomylny środek zatarcia wszelkich śladów ostatniego przesilenia. W obec jasnego i zdrowego programu rządowego umilkły nawet separatystyczne zachcianki, które nigdy nie są tak liczne i nigdy nie występują na jaw z taką wytrwałą śmiałością, jak w sprawach kolejowych.

Sprawa uniwersytetu saskiego w Siebmogrodzie wypływa znowu na porządek dzienny i kto wie, czy nie stanie się tak głośną a przytem drażliwą, jak przed dwoma laty. Zależy to od tego, czy w Niemczech wiedzą, czym jest właściwie uniwersytet saski. Przed dwoma laty bowiem zdarzyło się, że nawet jeden z rozpoznańszych dzienników niemieckich zjadł i uderzył na Węgrów za zamierzone przeniesienie niemieckiego zakładu naukowego do uniwersytetu saskiego, który jest ciałem reprezentacyjno-administracyjnym, uważano tam za zwykłą wszechnicę! Cóż dziwnego, że gdy następnie jeden z sasko-siedmiogrodzkich dziennikarzy napisał o uciemiężeniu niemieckiego w Węgrzech, broszurę pełną wściekłych napaści na rząd budapeszteński, Niemcy nie znający zupełnie stosunków wzięli wszystko za dobrą monetę i dłuższy czas utrzymywali sprawę siedmiogrodzką na stanowisku kwestyi europejskiej. Wobec nieznanym dobrze sprawy a uważającym czytającym ówczesne elekcyracje niemieckie o „jękach boleści mordowanej narodowości niemieckiej” zdawało się, że Niemcy odkryli drugą kwestyę niemiecko-holsztyńską, i że niezadługo broń niemiecka będzie musiała zasłonić od barbarzyńskiego ucisku jeden z odłamów państwa naszego dziś w świecie narodu. Na szczę-

ście Węgrzy zaskoczeni przykreml następstwami przesilenia skarbowego musieli zaniechać wszelkich reform i wyteżyć całą działalność swoją w tym kierunku, ażeby jak najprędzej ocaloną została finansowa podstawa bytu państwowego. Rząd poprzestał na najpilniejszych zmianach i odroczył gruntowną reformę do czasu, kiedy pomyślniejszy stan stosunków pozwoli zająć się w całej rozciągłości reorganizacją administracyjną. Pora stosowna do tej reorganizacji zbliża się, więc Sasi siedmiogrodzcy ruszają się, bo wiedzą, że reorganizacja dokonana na wzór państw słynących z dobrej administracji nie może ominąć zastarzałych instytucyi siedmiogrodzkiej administracji i uszanować przywiązania, z jakim Sasi do nich przytgnęli. Z Kronstadtu wyszło pierwsze przedstawienie w tym kierunku do ministra spraw wewnętrznych, a nie ulega wątpliwości, że za przykładem jednego municypium pójdą inne, skoro tylko zbliży się więcej chwila stanowcza. Przewidując ogólny i zacięty opór Sasów dziennikarstwo niemieckie nie lekceważy demonstracyi kronstadzkiej, a jeden z najwybitniejszych organów poświęcił jej długą odpowiedź polemiczną, która kończy się bardzo trafnym objaśnieniem rzeczy. Dzisiejsze wyjątkowe instytucje saskie nie dadzą się pogodzić z jednolitością państwa węgierskiego a Sasi żądając ich utrzymania, jako gwarancyi narodowej swobody uchybiają własnemu stanowisku. Zawsze bowiem podnosili i podnoszą fakt, że narodowość niemiecka, jako ważny czynnik cywilizacyjny nie tylko Węgier lecz całego świata zasługuje na uszanowanie i nie da się stłumić podobnymi reformami administracyjnymi. O stłumieniu narodowości niemieckiej zgłosił nikt nie myśli w Buda-Peszcze a jej cywilizacyjne znaczenie nie da się pogodzić z obawą o podstawy narodowego bytu. Tak żywotny czynnik polityczny uzyska owszem w ulepszonej administracji nowe rękojmię rozwoju.

Powoli upada jedua pogłoska po drugiej w sprawie pokojowych rokowań pomiędzy episkopatem niemieckim a rządem. W czasie podróży cesarza Wilhelma do Medyolanu i w pierwszych dniach po jego powrocie do Berlina pogłoski te pojawiały się w sposób zasługujący na uwagę, bo pisały o nich nawet dzienniki uważane za wyborne źródło informacyjne niemieckiego poselstwa w Rzymie i urzędu kanclerskiego w Berlinie. Po ostatniej mowie tronowej, która znacznie różni się od poprzednich co do walki kościelno-politycznej, gdyż prawie pomija ją zupełnie, pogłoski pokojowe zaczęły niepokoić naprawdę wszystkich, którzy przypuszczają, że ks. Bismarck gotów jest dla dopięcia pewnych celów zawrzeć chwilowe przymierze z najzawistniejszym stronnictwem. Właśnie teraz insynucyje tego rodzaju nie są rzadkością a jako cel nienaturalnego przymierza wskazywano ostateczne nowe do ustawy karnej. Powieździeliśmy, że pogłoski te upadają zupełnie, a inaczej być nie mogło, bo jakżeż można mówić o rokowaniach pomiędzy stronami, którym brak pierwszego warunku do takich rokowań, t. j. równorzędności. Chociażby episkopat stawił jaknajłagodniejsze warunki, rząd niemiecki nie może układać się z nim o pokój wewnętrzny, bo uznałby w ten sposób zasadę, z którą walczy do upadłego, która stanowi treść całej walki kościelno-politycznej t. j. zasadę, że władza państwowa nie powinna dosięgać nietylko rzeczy wiary lecz także zewnętrznych stosunków kościoła. Cesarz Wilhelm powiedział w Medyolanie, że jego rząd nie prześladowa ani

kościół ani duchowieństwa katolickiego lecz tylko dąży do tego, ażeby wszyscy obywatele byli posłuszni ustawom. Więc państwo miałoby rokować z własnymi obywatelami? W taką niemoc nie popadła nawet Turcja. Że obecna sesya parlamentu niemieckiego będzie prawdopodobnie wolną od gwałtownych starć na polu spraw kościelno-politycznych, że mianowicie rząd nie zapowiada świeżych projektów w tym kierunku, to jeszcze bynajmniej nie dowodzi ani odstępowania od dotychczasowej polityki ani nawet chwiejności. Walka kościelno-polityczna była się dawno skończyła, gdyby episkopat niemiecki zajął był w obec pierwszych ustaw wyznaniowych takie stanowisko umiarkowane, jak episkopat austriacki. Jego opór stał się źródłem i podstawą wielu ustaw, które noszą wybitną cechę produktów wyjątkowego położenia i tracą rację bytu, skoro tylko ustanie to wyjątkowe położenie. Episkopat nie dał rządowi w ostatnich czasach powodu do postarania się o nowe środki zaradcze, bo dotychczasowe wystarczają zupełnie. Gdyby nowa zmiana w jego taktyce wykazała lukę w tych środkach, za kilka dni przybyłaby do skutku nowa ustawa uznana za potrzebną. Precedensem wymownym pod tym względem jest wypracowana i uchwalona z tak niezwykłym pospiechem ustawa o dotacjach ze skarbu państwa dla biskupstw. W obec takiego stanu rzeczy sytuacji nie zmienia zupełnie ta okoliczność, że w tym roku rząd niemiecki nie wniósł świeżych projektów kościelno-politycznych a natomiast obdarzył parlament znanymi nowelami karnymi.

Ostatnia enuncyacja polityczna Gambetty może mimo zachwalanego umiarkowania źle przysłużyć się sprawie republikańskiej. Całe to pismo z wyjątkiem końcowego ustępu zawiera zasady, na które podpiszą się nietylko republikanie lecz z pewnemi zastrzeżeniami nawet orleańska frakcyja monarchistów. Ale ostatni ustęp jest właśnie szkopułem, o który się wszystko rozbija. P. Gambetta dotknął w nim sprawy bardzo drażliwej i niebezpiecznej: zapowiedział potrzebę ułaskawienia komunistów po ustaleniu stosunków polityczno-społecznych w nowym republikańskim organizmie państwowym. Widocznie przyrzeczenie to miało na celu ułaskawienie radykalnej trójki republikańskiej Montjau-Naquet Blanc, która tak stanowczo i dość skutecznie prowadzi propagandę antigambettowską. Tymczasem zamiast wędki dla radykałów stworzył Gambetta w tym ustępie swojego pisma straszdyło dla konserwatystów, ułaskawienie komunistów! Jaka to wyborza sposobność do agitacji dla wszystkich, którzy wykazują Francyi, że republika umiarkowana jest we Francyi czystem niepodobieństwem i prędzej lub później ustąpić musi miejsca radykalizmowi otwartemu! Nie zachwycaliśmy się nigdy ani frazesami pana Gambetty ani nie uwielbialiśmy rozumu stanu umiarkowanych republikanów, ale w tym wypadku zdanie bardzo sprawiedliwe i dowiodł tem odwagi cywilnej. Czy za kilka lat Francya będzie umiarkowaną republiką, czy cesarstwem lub królestwem, każdy rząd musi pomyśleć o ulżeniu doli nieszczęśliwych komunistów. Są to bowiem naprawdę ludzie nieszczęśliwi, choć ogrom ich winy dorówna najsroźszej karze. Trzeba bowiem pamiętać że na tę nieszczęsną komunę złożyły się nietylko zbrodnicze zamiary lecz także rozpacz krańcowa spowodowana ruiną Francyi, upokorzenie zdolne do wywołania szaleństwa. W chwili gdy stawiono komunistów przed sądem dzieła odrodzenia społecznego zоста-

wało dopiero w zawiązku, rozhułkane namiętności nie uciszyły się jeszcze zupełnie, więc niepodobna było liczyć się ściśle z łagodzącymi okolicznościami, odróżniać wybryki spaczonych umysłów od czynów z cechami pospolitej zbrodni. Wtedy chodziło o surowy, odstraszący wymiar kary i cel ten został osiągnięty. Społeczeństwo otrzymało satysfakcyę, więc gdy nadejdzie chwila, w której czuć się będzie zupełnie bezpiecznym, powinno odwzajemnić się równą satysfakcyą karzącej sprawiedliwości.

Rada państwa.

142. posiedzenie Izby deputowanych z d. 29. s. m.

Przewodniczący dr. Rechbauer. Obecni ministrowie: br. Lasser, dr. Stremmayr, dr. Glaser, dr. Unger, dr. Chlumetzky, br. Pretis, dr. Ziemiałkowski, pułkownik Horst.

Pomiędzy innymi otrzymał hr. Golejewski 6tygodniowy urlop. Odczytano 12 rozmaitych petycyj, pomiędzy niemi także petycyę urzędników gr. kat. konsystorza w Przemyślu, o podwyższenie płac i o wstawienie wyższych płac do budżetu na r. 1876.

Przystąpiono do porządku dziennego. — Do centralnej komisji dla uregulowania podatku gruntowego, wybrano w miejsce Jerzego Weiningera jako zastępcę p. Karola Foltza z górnej Austrii. W miejsce br. Korb Weidenheima wybrano do komisji budżetowej hr. Spiegla. — Następnie przystąpiono do pierwszego czytania wniosku dep. Schönerera w sprawie zniesienia praw rybołówstwa. W myśl życzenia samego wnioskodawcy odesłano wniosek jego do komisji obradującej nad ustawą o rybołówstwie.

Po załatwieniu tych spraw zabrał głos minister handlu dr. Chlumecy i przedłożył na mocy najwyższego upoważnienia projekty ustaw w sprawie budowy nowych dróg żelaznych kosztem państwa, tudzież w sprawie otwarcia kredytów specjalnych na rok 1876 na budowę dróg żelaznych.

Przedłożenia te objaśnił p. minister następującym wywodem:

Przed rokiem poprzednim dr. Chlumecyego w ministerstwie handlu oświadczył Radzie państwa, że rząd uważa za jedno z najważniejszych zadań reformy spraw kolejowych i wykonanie sieci kolei żelaznych według zakreślonego planu. Zapowiadając program polityki kolejowej oświadczył wówczas dr. Banhaus, że przy tej sposobności rozstrzygnięta zostanie kwestya, w jaki sposób na przyszłość państwo ma brać udział w budowie kolei żelaznych, czy i o ile ma być wprowadzona w życie zasada budowania kosztem skarbu państwa.

Obecnie rząd widzi się zobowiązanym dopełnić danego przyrzeczenia. Mówiąc o reformie rząd nie mógł mieć na myśli obalenia istniejącego stanu rzeczy. Należy przede wszystkim zbadać odrębne stosunki austriackich spraw kolejowych ze stanowiska stosunków gospodarskich i państwowych, jeżeli reforma nie ma stać się zawiłaniem.

Austriackie koleje żelazne należą wyłącznie do towarzystw prywatnych i po większej części wybudowane zostały ich funduszami. Dawniej państwo brało dość znaczny udział w budowie ale sprzedało towarzystwom wybudowane linie. W ostatnich czasach państwo znowu przystąpiło do budowania. Towarzystwa kolejowe otrzymują poparcie od państwa, którego najwzwyklejszą formą jest zagwarantowanie pewnego dochodu czystego. Niektóre koleje subwencjonowane potrzebują tak dalece gwarancyi państwowej i tak z niej korzystają, że skarb państwa nie prędko doczeka się spłacenia zaciągniętego długu. Nie mogą one z własnych funduszy ponieść wydatków na rekonstrukcyę, na zasilenie parku, na rozszerzenie dworców i t. p. Niektóre koleje niezdolne były nawet pokryć wydatków ruchu swojemi dochodami. Położenie kolei niegwarantowanych jest także przykre.

Sieć kolei austriackich jest niedostateczną, bo w niektórych wysoko rozwiniętych okolicach niema potrzebnych linii a w innych są dość zbyteczne. Niektóre linie, które z natury rzeczy powinny być połączo-

ne w jednym ręk, stanowią własność kilku towarzystw. Mimo subwencji koleje nie odpowiadają wielu słusznym wymaganiom ani co do taryfy ani co do środków obrotowych. Stosunek nadzoru państwowego do zarządów kolejowych nie jest ściśle uregulowany i wywołuje rozmaite, często sprzeczne usterki. Ustawodawstwo kolejowe wykazuje także luki. Postępowanie expropriacyjne jest niedostatecznym a w pewnych wypadkach nawet szkodliwym.

Powody tego stanu rzeczy są po części wynikiem stosunków, których naprawa nie leży w mocy rządu. Takiemi powodami są n. p. trudności terenu, nierówność załadunku i kultury, wreszcie prawo-państwowe podstawy monarchii, które utrudniają jednolity rozwój sieci kolejowej. Niektóre powody zaś mogą a nawet powinny być usunięte w drodze ustawodawczej i administracyjnej. Do takich powodów zaliczyć należy: niedokładność w obliczaniu kosztów zakładowych, brak systemu lub zasadniczych wskazywek przy budowie sieci kolejowej, błędne pojęcie o wpływie konkurencji na polu spraw kolejowych, zatwierdzanie małych towarzystw nie posiadających siły żywotnej, wreszcie fakt, że w ostatnich czasach przy zakładaniu kolei żelaznych chodziło głównie o zrzeczne zadowolenie chęci zysków spekulacji (bravo, oklaski.)

Niektóre środki zaradcze, mające usunąć powody niekorzystnego stanu rzeczy są już w toku. Reorganizacja generalnej inspekcji kolejowej została już podjęta a zarazem wprowadzone bywają środki, przy których pomocy rachunki ruchu sprawdzane będą szybko, trafnie i na zasadniczych podstawach. Już poprzedni minister handlu zarządził rozległe sprawy przygotowawcze celem zaprowadzenia statystyki kolejowej opartej na umiejętniej podstawie. Dr. Baubans rozpoczął także reformę obecnie obowiązującej ustawy o koncessjach kolejowych i przepisów o ruchu kolejnym. Jako mniej pilna, sprawa ta nie wejdzie na porządek dzienny sędziwej bieżącej. Natomiast pozycje expropriacyjne tak są niedostateczne, że projekt ustawy w tej mierze już w tym roku zostanie wniesiony.

Następuje teraz ustęp o fuzji kolei pomocniczych, który podaliśmy przed trzema dniami według obszernego streszczenia telegraficznego.

Jestem pewny poparcia izby, rzekłdalej minister, jeżeli powiem: Naszem zadaniem będzie starać się o to, ażeby nie powtarzało się już więcej zakładanie kolei żelaznych w sposób scharakteryzowany powyżej. Nowe przedsiębiorstwo kolejowe nie przyjdzie do skutku, dopóki nie będzie daną rękojmią, że będzie ono pod względem stosunków gospodarskich zdrową kreacją. Przedewszystkiem musi być uzyskana pewność, że nowa linia pokryje dochodami wydatki ruchu.

Co do budowy nowych kolei w przyszłości rząd dzielić będzie linie na dwie kategorie: główne i lokalne. Do pierwszej kategorii należą te linie, które mają tak znakomite ogólnopństwowe, a przede wszystkim ekonomiczne znaczenie, że rząd w pierwszym rzędzie starać się powinien o ich wybudowanie. Liniami lokalnymi są te, które chociaż istniejącą sieć kolejową pożytecznie i racjonalnie uzupełniają, chociaż służą znacznym miejscowościom lub okręgom przemysłowym, chociaż wreszcie godnie są poparci państwowego, mimo to budowane nie będą bez zapewnienia ofiar ze strony osób interesowanych.

Do pierwszej kategorii kolei żelaznych zalicza minister handlu także sieć galicyjską.

Co do lokalnych kolei rząd musi dążyć do tego, ażeby osoby interesowane odstępowały grunta albo całkiem bezpłatnie albo po niskiej cenie. Dotychczas bowiem zakupno gruntów pochłaniało obrzymią sumę nawet w okolicach, gdzie kultura stoi bardzo nisko.

O ile możliwości rząd będzie się starał, ażeby budowane więcej kolei żelaznych z wazkami torami, gdyż przyczyni się to znakomicie do zniżenia kosztów zakładowych.

Co do kwestyi pozyskania potrzebnych funduszy, nie da się postawić ścisła zasady. Pozyskanie funduszy zawisłem będzie zawsze od stosunków targu pieniężnego i od stosunków specjalnego wypadku. To samo można powiedzieć o kwestyi: czy mają być budowane koleje państwowe czy prywatne. Dla rządu kwestya ta nie jest zasadniczą. W każdym wypadku danym, trzeba sobie postawić pytanie: kto buduje taniej, kto buduje lepiej, państwo, czy przedsiębiorstwo kolejowe, ubiegające się o koncesję lub istniejące? Ponieważ państwo i towarzystwa budują tylko kredytem, więc chodzi o to, czy państwo lub towarzystwo będzie mogło uzyskać fundusze pod korzystniejszymi warunkami?

W dalszym ciągu mowy p. minister

handlu objaśniał szczegółowo przedłożone projekty ustaw.

Nastąpiła dalsza rozprawa szczegółowa nad ustawą o żandarmerji. Do §. 1 zabrał głos deputowany Kronawetter, i przemawiał przeciw postanowieniu, według których ma być żandarmerja wojskowo zorganizowaną. Według §. 3 niniejszej ustawy, władzą przełożoną żandarmerji, jest władza polityczna; według służbowego regulaminu dla armii mają żandarmi jeszcze inną władzę nad sobą, której muszą służyć bezwarunkowo. Mowca mniema, że żandarmerja mogłaby daleko skuteczniej działać, gdyby była strażą cywilną; stawia przeto następujący wniosek: § 1 ma obwierać: „C. k. żandarmerja królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa jest służbą cywilną jednolicie zorganizowaną i władzom powołanym do utrzymania publicznego porządku, spokoju i bezpieczeństwa do pomocy dodana.“

Minister p. Horst nadmienił, że konieczność pozostawienia instytucji żandarmerji jako korporacji wojskowej została tak jasno, dokładnie i szczegółowo wyluszczonej w komisji, że na poparcie wniosku komisji nie może już nic dodać. Toż samo powiedział sprawozdawca dr. Bazant, poczem odrzuciła Izba wniosek dr. Kronawettera i przyjęła §. 1 w myśl wniosków komisji.

Do §. 2 zabrał głos dr. Roser i przemawiał za zmniejszeniem liczby oficerów żandarmerji, a głównie oficerów sztabowych i nadaniem komendy nad całem starostwem jednemu wachmistrzowi. Do tego samego paragrafu stawali jeszcze i inni mowcy liczne poprawki, które jednakowoż nie utrzymały się przy głosowaniu i paragraf ten został przyjęty w brzmieniu proponowanym przez komisję.

Przy końcu posiedzenia odczytano następującą interpelację wystosowaną do p. ministra spraw wewnętrznych przez deput. dr. Fanderlika i tow.:

„Pewien dziennik berneński doniósł d. 15 Października r. b., że pan namiestnik Morawy hr. Possinger-Choborski podczas objazdki inspekcyjnej miał w mieście Gewitsch na Morawie w d. 12 Października r. b. mowę do tamtejszej reprezentacji miejskiej i do tamtejszych c. k. urzędników sądowych. W mowie tej do reprezentacji miejskiej skierowanej, wyraził Namiestnik życzenie, ażeby ta reprezentacja, jak dotąd była i nadal wiernie konstytucyjną i patriotyczną, aby działała w tym duchu i nie dała się uwieść panującemu tam stronnictwu przeciwnemu. C. k. urzędników sądowych zachęcał p. Namiestnik, ażeby należeli tylko do stronnictwa niemieckiego, bo to powinno być zasadą każdego urzędnika państwowego.“

Interpelanci zapytują przeto p. Ministra spraw wewnętrznych:

- 1) Czy zamierza Jego Exceleńcyja pociągnąć p. Namiestnika Morawy za powyższe wyrażenia do odpowiedzialności?
- 2) Czy zamierza Jego Exceleńcyja zarządzić co potrzeba, ażeby na przyszłość nie powtarzały się podobne agitatorskie mowy ze strony c. k. politycznych urzędników?
- 3) Jakich środków zamierza użyć w rząd w celu zapewnienia niezawisłości c. k. urzędnikom sądowym wobec wpływu władz politycznych?

Minister hr. Lasser. Mógłbym uciec się do utartej formy i odpowiedzieć, że na powyższą interpelację dam wyjaśnienie na najbliższym posiedzeniu. Chcę jednakowoż już obecnie w krótkości wypowiedzieć me zdanie w tej sprawie, a mianowicie że w ogólności zupełnie zgadzam się z postępowaniem Namiestnika Morawy. (Żywe oklaski.)

Następne posiedzenie we Środę d. 3 b. m. Na porządku dziennym: Wybór członka do komisji dla reformy podatków w miejsce hr. Lodrna. Dalszy ciąg rozpraw nad ustawą o żandarmerji a względnie drugie czytanie wniosku dr. Wildauera w sprawie nadzoru szkolnego.

Komisja obradująca nad znanywnioskiem dep. dr. Wildauera została zwołaną na dzień 3 b. m. na poufne posiedzenie przed plenarnem posiedzeniem Izby deputowanych, ażeby zastanowić się nad §. 3 tego wniosku, który to paragraf wobec znanego cesarskiego rozporządzenia stał się zbytecznym.

Komisja wybrana do obrad nad wnioskiem w sprawie zniesienia cenzury w ogólnych sprawach, przyjęła na posiedzeniu w d. 29. z. m. sprawozdanie referenta dr. Koppa, które zawiera następującą rezolucję: 1) Wzywa się rząd do przedłożenia projektu ustawy opartej na następujących zasadach: a) Pobór cenzury na wszelkich ze strony zwyczajnych i

nadzwyczajnych profesorów znosi się; prywatni docenci mogą pobierać opłaty szkolne i oznaczać ich wysokość. b) Każdy na pewnym wydziale zapisany zwyczajny i nadzwyczajny słuchacz ma zazwyczaj w każdym półroczu zapłacić mierną opłatę szkolną; c) Zwyczajnie płace profesorów mają być podwyższone; pozostawia się jednak rządowi w celu pozyskania znakomych sił naukowych albo w celu uznania nadzwyczajnych czynności w zawodzie naukowym, wolność wyznaczania wyższych plac 2) Poleca się rządowi zastanowić się nad kwestją, czy i o ile możnaby usunąć owe prawne postanowienia, które wykonywanie pewnego praktycznego zawodu czynią zawisłem od złożenia doktoratu.

Przegląd polityczny.

Austria-Węgry. Najdostojniejszy Arcyksiążę Następca Tronu, Rudolf, wyjedzie dnia 4. albo 5. b. m. w towarzystwie generałmajora Latour z Gödöllö do Monachium.

— W sprawie naruszenia granicy austriackiej przez wojska tureckie, pisze *Peter Lloyd*: „Stauowcze przedstawienia, jakie hr. Zichy miał poczynić w Stambule, tyczą się według naszych informacji często powtarzającego się naruszenia granicy austriackiej przez wojska tureckie. Chociaż należy uwzględnić trudności, z jakimi połączenia jest obserwacją suchej linii demarkacyjnej, to jednakowoż życzyć sobie wypada, ażeby przekraczanie granicy było zaniechanem, bo wywołuje ono starcie między wojskami tureckimi a tutejszą ludnością, co ze stanowiska prawa międzynarodowego jest niedopuszczalnym.“

— Ks. Wrede, c. i k. agent dyplomatyczny w Belgradzie otrzymał kilkudniowy urlop i udał się w podróż do Wiednia i Petersburga w sprawach prywatnych.

— Czytamy w *Wiener Abendpost*: „Niektóre dzienniki, a pomiędzy nimi jeden z niemieckich z d. 29. Października r. b. podał wiadomość, że armii austriackiej braknie kandydatów na oficerów. Doniesienie to jest całkiem nieprawdziwe. Już z rozpraw delegacyjnych było można przekonać się, że prawie od roku a zwłaszcza w ostatnich kilku miesiącach wzmożyła się nadzwyczajnie liczba aspirantów do szkół kadeczych i do wojskowych zakładów naukowych. Fakt, że bardzo znaczna część tych aspirantów nie mogła być przyjętą dla braku miejsca, wyklucza wszelką w tej mierze wątpliwość. Jeżeli w urzędzeniach wojskowych nie jedyną rzeczą wymaga ulepszenia i tylko w miarę środków może być przeprowadzoną, to nie wypływa jeszcze z tego, ażeby wśród niedwuznacznych i niewątpliwych oznak polepszenia stosunków, można było stawiać nieprawdziwe twierdzenia.“

— Pomiedzy projektami ustaw, które w krótkie przedłożone zostaną sejmowi węgierskiemu, są dwa kościelno-polityczne natury: jeden o ślubach cywilnych, a drugi o uregulowaniu stosunków prawnych Nazareńczyków. Obydwa projekta zostały przychylnie przyjęte przez opinię publiczną, pierwszy projekt ma dążyć do zaprowadzenia ślubów cywilnych, a drugi ma nakładać na Nazareńczyków przymus tworzenia korporacji, czego właśnie ta sekta nie życzy sobie.

— Węgierski dziennik urzędowy ogłasza mianowanie Jerzego Lukacs'a radcą ministeryalnym w ministerstwie spraw wewnętrznych.

— Hon jest upoważniony do oświadczenia, że rząd węgierski w sprawie angielskiej konwencji dodatkowej nie wdawał się w żadne rokowania i tym sposobem nie uczynił żadnego takiego kroku, któryby uważać można za prejudykat.

— Stan zdrowia kardynała Tarnoczy'ego w Salzburgu, który jak wiadomo tknięty został apopleksją, polepszył się w dniach ostatnich.

Niemcy. Otwarcie parlamentu nastąpiło pod nieobremi wózbami. Dzienniki liberalne pełne są złowrogich przeczuć i zgadzają się w tem, że w Berlinie panuje obecnie „bardzo duszna atmosfera polityczna.“ *Breslauer Ztg.* w następujących słowach skreśla sytuację: „Auspicya, pod którą nastąpiło otwarcie parlamentu, nie są wcale pomyślne. Cesarz powrócił niezdrowszy z podróży włoskiej, ks. kanclerz choroba, o której istnieniu już wątpić nie można, wstrzymany w Varzinie może na cały czas trwania sesji, deputowani parlamentu, mimo odświeżenia pomnika Steina, na które wszyscy byli zaproszeni, nie zebrałi dotąd w komplecie, Rada Związkowa w wielkich przedłożeniach restancjach, pogłoski o ustąpieniu ministerstwa coraz liczniejsze, przesilenie w Bawaryi, reakcyjne projekta ustaw,

zerwanie partji większości z kierującym jej stanem, wreszcie zupełny zastój w handlu i przemyśle — ba, czegoż więcej potrzeba w jego rozwoju?“

— O zjeździe medyolańskim podaje dziennik *Rome* następujący „autentyczny komunikat: „Rozmowy obu monarchów dotyczyły wcale sprawy polityki kościelnej. W Berlinie nabyto teraz przekonanie, że Włochy dążą do tego samego celu i że wględu na pewne trudności nie można w tego mocarstwa domagać się energicznych kroków, które mogłyby zaszkodzić sprawie. Za to polityka orientalna została jeżeli nie umówioną, to przynajmniej przedyskutowaną. Prusom i Rosyji chodzi o to, aby nakłonić Włochy do połączenia się z niemi, albo przynajmniej do zachowania neutralności, aby Francya i Anglia były izolowane. W związku z tem pozostaje także wiadomość, że cesarz Alexander jeszcze w ciągu tej zimy przybyć ma do Włoch.“

Francya. List Gambetty do demokratów w Lyonie, tak opiewa w skróconej formie „Konstytucya z dnia 25. lutego uwolniła republikę od stanu niepewności, w którym stronnictwa reakcyjne utrzymywały ją od 8. lutego 1871. W dniu 25. lutego patryoci Zgromadzenia narodowego zostający pod presją wewnętrznych niebezpieczeństw i granicznych konieczności, nakazali milicjantom swoim osobistym uprzedzeniem; umieli oni przełożyć dobro Francji nad swe namiętności i osobiste teorie i utworzyli formę rządową, która uspakajając umysły, pozostawia demokracji staranie o dalszy jej rozwój. Zgodnie z wianiem to patryotów Zgromadzenia narodowego przyjął cały naród z żywym uczuciem wdzięczności. Tym sposobem przywrócono spokoj umysłów i zaufanie do pracy narodowej. Podatki wynoszą w tym roku o 100 milionów fr. więcej, niż preliminarz. Monarchizm wszelkiego rodzaju nie pozostaje jak wydać ostatnie jęki bezsilnej awantury. Bonapartyści czynią ostatnie wystąpienia, lecz poczucie honoru narodowego wystarcza, ażeby przedsięwzięcia ich w niwec obrócić, chociaż zbywa nam jeszcze na rządzie, któryby występował przeciw takim zbrodniom fakcyjnym. A przecież konstytucya dzisiejsza, chociaż jest ustawą, czeka przeprowadzenia. Przeciwnicy demokracji przeczuwali jak tuzyastyczne przyjęcie znajdzie ona w kraju i chwytali się najuczciwiejszych środków, aby przeprowadzenie jej odroczyć.“

— Lecz dziś stoimy już u kresu. Wzrost powszechnie nadchodzą Przyjaciele i przeciwnicy dzieła konstytucji lutowej będą mogli łatwo poznać, jakimi sympatjami konstytucya ta cieszy się u obywateli. Oczekujcie spokojem tej próby. Gdy Zgromadzenie narodowe zostanie rozwiązane, wówczas Francya, mając do wyboru między utwierdzeniem legalności republiki a między sprawami porządku publicznego, reakcyi i restancjami — wówczas — mówię wyszle Francya z wszystkich zakątków kraju do oby zbowo, imię konserwatywnych i postępownych dążeń takich tylko deputowanych, którzy z całą stanowczością dążyli do zbierania owoców polityki. Obywatele, statnich latach zachowywano. Obywatele, jest więc naszym dokładać wszelkich starań, ażeby taka tylko większość dostała się do przyszłego Zgromadzenia narodowego, cel ten da się osiągnąć jedynie na podstawie powszechnego głosowania przez system wyborczy według departamentów; albowiem ten tylko system może połączyć w każdym departamencie wszystkich prawdziwych pryncypali dzisiejszej konstytucji.

Szacowne i zbawienne to przyniesienie zawarte w Izbie pod auspicjami Thiersa, Mériera Lavergne'a i innych musi być utrzymane przez prawo powszechnego głosowania. Nie trzeba bowiem nigdy zapominać dotychczasowych usług. Przykład tych obywateli, którzy z całą stanowczością kroczą torami republikańskiej demokracji, wywarło ogromny wpływ na opinię publiczną a teraz zależy na tem, ażeby dać dowód, że nie było to przypadek, które rozbija pierwszą lepszą trudność, lecz że była to głęboko poczuła konieczność wspólnego postępowania ażeby przynieść dawną świetność naszej ojczyzny. Dlatego też nie waham się stwierdzić, że system wyborczy według departamentów odpowiada bardziej interesom, t. z. republikańskiemu, niż system wyborczy według okręgów. Lecz cokolwiek się stanie, bądźmy pewni, pomyślnego wyniku ostatecznego! Wybór do senatu i do Izby deputowanych będą według wiadomości, jakie otrzymam ze wszystkich części naszego kraju — tryumfem dla republikańskiej demokracji.

Od lat czterech nie przestaje studiować, postępow, jakie idea republikańska czyni we wszystkich częściach kraju, we wszystkich warstwach społeczeństwa. Nie wchodzi w szczegóły, które nie były by tu na miejscu, mogę Was Panowie zapewnić, że Francya dla tego tylko z taką cierpliwością patruje się nieustannym odroczeniem wyborów

rów p...
nowcz...
i porz...
ze kie...
wóle...
bez h...
zentar...
ród n...
jach i...
dużo...
Jest o...
ko w...
nami...
liby m...
nazwa...
cya ch...
mieć...
zasad...
wolucy...
zwycię...
się prz...
reprez...
I musi...
ni nas...
wołnoś...
tyczny...
powsze...
kański...
warzys...
body...
szczy...
rdzów...
dzony...
i maj...
szona...
lat nie...
dem b...
inna u...
od rze...
dniej...
znacę...
tyle u...
ności...
trya, k...
wrażu...
nami i...
dla ka...
ze i po...
tych...
ona lic...
i nami...
czątek...
liczyć...
naraż...
dla ur...
ki. Mie...
nastę...
tej spu...
nasze...
wiele...
brze...
miej...
ngę w...
nie z...
czywir...
dla prz...
ba star...
wego, o...
tu i m...
bowiem...
bogata...
W nasz...
kacalc...
przywr...
Wes...
nie, doc...
wiś i w...
obywat...
z rewol...
nego...
warstw...
staną...
ceńst...
cie ści...
sze pr...
szczęś...
Europa...
waży...
miej...
snością...
skiej. A...
ność ub...
pomyśl...
rzyby...
domow...

ów powszechnych, ponieważ życzy sobie stanowczo ustalenia republiki w drodze pokoju i porządku publicznego Francya wie dobrze, że kiedyś ma nadejść czas, w którym ją o wolę zapytają, i że wówczas będzie mogła bez hałasu i zaburzeń wystać swoich reprezentantów i im podyktować swą wolę. Naród nasz pogębiony niesłychanem w dziejach i niezasażenem nieszczęściem, nabył dużo doświadczenia i praktycznego zmysłu. Jest on już syt tych zbawców, którzy go tylko w nieszczęścia wtrącali; ścisła on ramionami na widokowych fanatyków, którzy chcieliby mu przywrócić przeszłość, której sama nazwa, (legitymizm) jest mu wstrętną. Francya chce sama być panią swoich losów, chce mieć rząd kraju przez kraj, rząd, którego zasady ustanowione zostały przez wielką rewolucyę. Polityka ta jest powołaną odnieść zwycięstwo w przyszłych wyborach i stać się przewodnią polityką dla przyszłej naszej reprezentacji.

Lecz jakąż ma być ta polityka? Oto musi to być polityka liberalna, która uwolni nas od ustaw wyjątkowych, która chroni wolność prasy i jeden tylko występki polityczny karze, t. j. targnięcie się na prawo powszechnego głosowania i zasady republikańskie; która przywróci nam wolność stowarzyszania się; która nada gminom swobody, i która w końcu wykonywanie naszych praw przez to nam zapewni, że do rządów powoła ludzi światłych i nieuprzedzonych, wierzących w demokrację i mających szczerą i nieprzymuszoną chęć jej służeńia. Przykłady z lat niedawno ubiegłych są pod tym względem bardzo pouczające. Polityka jak każda inna umiejętność musi stopniowo postępować od rzeczy łatwych i prostych do coraz trudniejszych i zawikłańszych z tą tylko różnicą, że żadna umiejętność nie potrzebuje tyle umiarkowania, przeczności i czujności, co polityka. Polityka nie jest geometryą, której przedmioty dadzą się określić wyraźnymi i pod zmysły podpadającymi liniami i której zasady dadzą się w jasne i dla każdego zrozumiałe ująć słowa; prawda że i polityka powinna się opierać na stałych zasadach, lecz z drugiej strony musi ona liczyć się z najrozmaitszymi interesami i namiętnościami, które znów mają swój początek w tradycyi. Polityka więc musi się liczyć z koniecznością i niepowinna nigdy narażać na niebezpieczeństwo losów narodu dla uratowania honoru niedoścignionej mrozunki. Mielśmy poprzedników, będziemy mieli następców, którym nie zostawimy zbyt obfitej spuścizny głównie dla tego, że polityczne nasze obyczaje pozostawiają jeszcze bardzo wiele do życzenia. Dla tego trzeba nam do brze zastanowić się nad każdym, choćby najmniejszym krokiem naprzód, ażeby nie runąć w przepaść. Już dziś przedstawiamy nam się z dala trzy wielkie cele, których urzeczywistnienie byłoby dostatecznym zadaniem dla przyszłej reprezentacji; mianowicie trzeba się starać o ustalenie kredytu państwowego, o zapewnienie materialnego dobrobytu i moralnej naszej świetności. Musimy bowiem dążyć do tego, ażeby Francya była bogatą, silną i oświeconą.

Wreszcie i przedewszystkiem musimy nasz system narodowego wychowania przekształcić w mechanizm zupełny, któryby przywrócił państwu jego prawa...

We Francyi, w ten sposób zjednoczonej, doczekamy się może, że zniknie nienawiść i wzajemne uprzedzenia klas, a spokój obywatelski zawita na nowo. Gdy nowe, rewolucyjnie francuskiej i powszechnego prawa głosowania powstałe warstwy społeczne, pojednane z oświecenstwem, w tedy dokona się wreszcie ściśle i z każdym dniem żywiej sze przyzwyczajenie proletaryatu i mieszczaństwa, datujące się od r. 1789. Europa powróci silnej, ustalonej i umiarkowanej. Wtedy będzie można przystąpić z ufnością do rewizyi konstytucji republikańskiej. A gdy w ten sposób porządek i wolność ubezpieczone zostaną, będzie można pomyśleć także o wielkim akcie łaski, któryby zatarał ostatnie ślady ohydneho naszego domowego sporu" (komuny.)

Turecja. O ostatniej potyczce na wstępującą doniesienie, „Selim basza na czele 3000 ludzi wyruszył z Gacka, aby zaprowadzić blokadę przez powstanie forteczki Naksicz, w której trzyma się około 2000 baszybożków. Niepokojony przez bardzo znaczny oddział powstańców i wstrzymany w dalszym pochodzi. Komendant Naksicu, Cengicz Aga chciał zrobić wycieczkę z fortu, aby poćwiczyć Selima baszę i połączyć się z nim. Ale powstańcy tak zasachowali Cengicza, że widział on się zmuszonym powrócić do Naksicu. W skutek tego musiał Selim ba-

sza sam stoczyć z powstańcami bitwę, w której obie strony poniosły bardzo znaczne straty, ale ostatecznie Selim basza widział się zmuszonym odstąpić od zamiaru zaprowadzenia forteczki i powrócił do Gacka wraz z konnami prowiantowami. Powstańcy mieli w tej bitwie stracić około 500 ludzi.

— Głód tak dokucza tureckim mieszkańcom nawiedzonych powstaniem prowincyj, że napadają na własne wojsko. Temi dniami wydarzył się taki napad na kolumnę prowiantową, posuwającą się z Mostaru do Newesinja.

Grecya. W parlamencie greckim nowy prezydent ministrów, p. Komunduros rozwinął 30. z. m. program rządu i zapowiedział następujące projekta ustaw: reformę systemu podatkowego, utworzenie banków rolniczych za pomocą majątków klasztornych, zaprowadzenie milicyi krajowej, zniesienie jurysdykcji wojskowej dla pospolitych zbrodni popełnionych przez żołnierzy, projekt ustawy o odpowiedzialności ministrów i reformę ustawy wyborczej.

Prezydentem Izby wybrany został Zaimis, który w przemówieniu swem przyrzekł popierać gorąco rząd dzisiejszy.

KRONIKA.

— Mianowania w c. k. armii.

(Ciąg dalszy.)

Porucznikami mianowani po ukończeniu z celującym postępem Akademii wojskowej następujący podporucznicy: Maurycy Steinsberg przy pułku piech. nr. 30; Adolf Catinelli przy pułku piech. nr. 45; Stanisław Lubomęski przy pułku piech. nr. 30; Marcin Hart przy pułku piech. nr. 80; Emil Fibinger przy pułku piech. nr. 77; Henryk Towarnicki przy pułku piech. nr. 30; Edward Kuchler przy pułku piech. nr. 20; Andrzej Ostrawski przy pułku piech. nr. 58; Józef Urbaniec przy pułku piech. nr. 40; Adam Witkowski przy pułku piech. nr. 12; Teodor Chwała przy pułku piech. nr. 41; Emil Sijnjar przy pułku piech. nr. 10; Siron Custinowicz przy pułku piech. nr. 45; Jan Langer przy pułku piech. nr. 10; Gustaw Sadtler przy pułku piech. nr. 45; Jan Hoffmann przy pułku piechoty nr. 80; Karol Pilch przy pułku piech. nr. 57; Józef Brunner przy pułku piech. nr. 10, jako nadliczbowy przydzielony do wojskowego Instytutu geograficznego; Wojciech Partyka przy pułku piech. nr. 57; Adolf Nemling przy pułku piech. nr. 80, jako nadliczbowy przydzielony do wojskowego Instytutu geograficznego; Polikarp Szalowski przy pułku piech. nr. 58; Bazyl Niedźwiecki przy pułku piech. nr. 40; Karol Pruner przy pułku piech. nr. 30; Ferdynand Tempusz przy pułku piech. nr. 30; Jan Schneider Manns-Au, nadliczbowy w pułku piech. nr. 30, przydzielony do wojskowego Instytutu geograficznego; Zygmunt Janota Bzowski przy pułku piech. nr. 30; Teodor Mayer przy pułku piech. nr. 20; Eugeniusz Rohm przy pułku piech. nr. 58; Robert Göllis przy pułku piech. nr. 24; Maurycy Fränkel przy pułku piech. nr. 56; Józef Newolly przy pułku piech. nr. 10; Ottokar Haas i Wilhelm Prohaska przy pułku piech. nr. 24; Jan Lux przy pułku piech. nr. 15; Zygmunt Radnicki przy pułku piech. nr. 58; Józef Szczetyński przy pułku piech. nr. 80; Edward Kunz przy pułku piech. nr. 24; Kajetan Stefanowicz przy pułku piech. nr. 41; Teodor Boruszczak przy pułku piech. nr. 10, jako nadliczbowy przydzielony do katastrof wojskowego; Antoni Dietrich przy pułku p. nr. 20; Juliusz Strasser przy pułku piech. nr. 24; Józef Winter przy pułku piech. nr. 10; Franciszek Pekarek przy pułku piech. nr. 9; Karol Zagitzek Kehtfeld przy pułku piech. nr. 58; Prokop Mikuta przy pułku p. nr. 20; Leon Krasucki przy pułku piech. nr. 24; Wincenty Janowicz przy pułku p. nr. 58; Wincenty Stock przy pułku piechoty nr. 24; Jan Lass przy pułku piech. nr. 55; Karol Möhrt przy pułku piech. nr. 20; Mikołaj Ostoja Steblecki przy pułku piech. nr. 58; Erwin Mehlem przy pułku piech. nr. 55; Franciszek Schaffař i Robert Wendling przy pułku piech. nr. 13; Karol Lipowski Baternay przy pułku piech. nr. 58; Ferdynand Alber przy pułku piech. nr. 20; Kamil Wayer przy pułku piech. nr. 9; Alojzy Gross, Fryderyk Kullnigg, Stefan Marszałko, Edward Gruber i Raimund Kowalow przy pułku piech. nr. 20, a wreszcie Jan Krajewski przy pułku piechoty numer 80.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

— **Stanisław Szlachetowski** c. k. nadradca i prokurator skarbowy we Lwowie otrzymał Najw. pozwolenie przyjęcia i nosze-

nia orderu rosyjskiego św. Stanisława II. klasy z gwiazdą

— **Dr. Aleksander Pawłowski** c. k. radca dworu i dyrektor Akademii Tereziańskiej w Wiedniu otrzymał Najw. pozwolenie przyjęcia i noszenia wielkiego krzyża hiszpańskiego orderu Izabelli Katolickiej.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka rady powiatowej lwowskiej z grupy większych posiadłości odbędzie się dnia 30. Listopada b. r. w mieście powiatowem o godzinie i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Starostwo.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka rady powiatowej w Jaworowie z grupy gmin miejskich odbędzie się dnia 30. Listopada b. r. w mieście powiatowem o godzinie i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Starostwo.

— **Krakowska Akademia Umiejętności** na pełnym posiedzeniu dnia 30. Października wybrała prezesem swym na dalsze trzy lata dotychczasowego prezesa dra. Józefa Majera, a to 25 głosami na 26 obecnych na posiedzeniu członków; wybrała też 25 głosami dra. Jana Nepom. Franko rektora Akademii technicznej we Lwowie na członka korespondenta Wydziału matematyczno-przyrodniczego.

* **Nieszczęśliwy wypadek.** Na Mazurówce za cmentarzem Łyczakowskiem zasypany został dnia 30. z. m. przy wybieraniu piasku skutkiem zsunięcia się góry piaskowej Jędrzej Kaczor, woźnica w prywatnej służbie, liczący lat 24 i żonaty. Nieszczęśliwego wydobyto z pod piasku ale już nieżywego.

* **Wpadnięcie do stawu.** Jan Ręcznik, czeladnik szewski, powracając zeszłej nocy w niestrzeżonym stanie do domu przez błonia janowskie wpadł do stawku niedaleko dworca kolei Karola Ludwika. Po jakimś czasie dopiero przechodzący tamtędy zarobnik Michał Brzeziński usłyszawszy głos ludzki, wydobył z wody pijanego. Sprowadzono go skostniałego do policyi, żądł go odesłano do szpitalu

* **Znalezione rzeczy.** Zeszłej nocy znalazł żołnierz policyjny na placu krakowskim czarny damski kapelusz manszestrowy z welonem i piórem. Przedwczoraj złożono w policyi znaleziony na Podwalu żarzący piżmakowy; zaś wczoraj wieczór zapomniał niewiadomy gość w drodze, jadąc do pociągu kolei Karola Ludwika dużą ceratową poduszkę. Właściciele tych rzeczy mogą się zgłosić do c. k. policyi.

* **Rabusie w powiecie Chrzanowskim.** Przed kilkoma dniami donosiliśmy o rabunku, dokonanym d. 21. Października przez nieznanymi złoczyńcami w karczmie Salomona Schlesingera w Beresce pod Chrzanowem. Rabusie, których jak sprawdzono, było czterech, zabrali tam rozmaite przedmioty ogólnej wartości 66 złr. 10 et.; okazało się nadto z dochodzenia, że na 2 godziny przed napadem w Beresce, chcieli oni obrabować młynarza w Trzebini Felixa Pstruchę, lecz przyjęci przez tegoż palną bronią umknęli dawszy sześć strzałów z rewolweru które na szczęście nikogo nie uszkodziły. Restaurator w Trzebini i brat jego zeznali, że w dniu tych rozbójniczych napadów z wieczora czterej podejrzani ludzie, którzy wydawali się za handlarzy bydła ze Szlązka pruskiego, wypili tam 16 szklanek piwa; poznano także jako ich własność łaskę dębową, którą rabusie zostawili w karczmie Schlesingera. Inne osoby widziały ich rozpytujacymi się o mieszkanie młynarza Pstrucha w Trzebini i umykających z latarnią w ręku ku Wodnej, po dokonaniu już w Schlesingera rabunku. Aрендarz w Wodnej zeznał, że dwaj rabusie wypili u niego d. 22. Października z rana po kieliszku rumu, poczem udali się w kierunku Chrzanowa. Złoczyńcy ubrani byli czarno obyczajem miejscskim; dwaj z nich są wzrostu słusznego, dwaj małego, jeden zaś zwłaszcza mocnej budowy ciała. Straż bezpieczeństwa odkrytym już tropem puściła się za nimi w pogon.

* **W zamiarze samobójczym** postąpił się dnia 28. Października kapral milicyi krajowej w Kolbuszowej Franciszek Waldek. W braku kuli nabił strzelbę kawalkiem stalowego łańcuszka od swego zegarka wraz z kłuczykiem do nakręcania i wypalił sobie w pierś tym nabojem. Waldek w wypadzie jeszcze żyje, lecz że nabój pomimo wszelkich usiłowań lekarza wydobyty być nie może, słaba przeto jest nadzieja utrzymania go przy życiu. Śmierć kołanki przed kilkoma dniami, która pozostawiła Waldekowi dziecię, popchnęła go do tego rozpaczliwego kroku.

* **Zabójstwo.** Dnia 18 Października znaleziono w stajni dworskiej w Kamionkach Wielkich, w powiecie Kołomyjskim, parobka Józefa Mogilanego z Strachociny, powiatu Sanockiego nieżywego. Obdukcya sądowa sprawdziła zabójstwo. Podejrzanych o tę zbrodnię dwóch parobków dworskich uwięziono.

* **Nieszczęśliwy wypadek** Wdowa po gospodarzu z Tutukowa, w powiecie Śniatyńskim, 50-letnia Anna Lachiewicz, w nocny 28 Października przechodząc w stanie niestrzeżym koło młynówki, wpadła w wodę i utonęła.

† **August Jeske**, literat warszawski, znany z cennych prac pedagogicznych, autor

«Systematycznego kursu nauk» po dłuższej słabości zmarł d. 27. Października w Warszawie przeżywszy lat 30.

— **Wczesna zima.** Onegdaj donosiliśmy o nawałach kry płynącej z jeziora Ladoga Nową i zatarasowaniu przez nią mostów petersburskich. Nietylko Nowa, ale i rzeki Ochta, Karpówka i inne północne od dnia 21 pokryły się lodem. Kupecy zbożowi i dostawcy ponoszą wielkie straty na tak wczesnej przerwie komunikacji. Z okolic Rybińska donoszą też o znacznych mrozach, zaś z Moskwy otrzymały dzienniki pragskie następującą wiadomość: Od wielu dziesiątek lat nie zdarzyła się tak wczesna zima jak w roku bieżącym. Już dnia 7 Października na ulicach Moskwy uwijały się tu i owdzie sanie; zaś dnia 20 Października jeżdżono już wyłącznie saniami.

— **Hymen w złotej oprawie.** Dzienniki francuskie donoszą, iż jedna z córek znanego dzierżawcy zakładu gry w Monaco, p. Blanca, ma wyjść za jakiegoś księcia Radziwiłła, który jest porucznikiem armii rosyjskiej. Ma już być po słowie, i papa Blanc przyrzekł dać swej córce w posagu okrągłą sumkę czterech milionów franków.

— **Morderca trzech osób,** niejakiego Schlörra, przed kilkoma dniami stracono w Ger. Zbrodniarz do tego stopnia był zatwardziały, że sztyrtem przyjął kapłana niosącego mu ostatnią pociechę, a matkę, która przyszła się z nim pożegnać, w brutalny sposób wypędził z kaźni. Z dobrą miną wstąpił na rusztowanie, a kładąc już głowę pod topór, zrobił katowi uwagę, że powinien być lepiej otrzeć z pyłu pień, na którym ma mu odrąbać głowę.

— **Offenbeim właścicielem ziemskim w Węgrzech.** Dziennik *Naplo* dowiada się, że Offenbeim zakupił za 400.000 złr. dobra Bööse w komitacie Pressburskim.

Pierwszy zjazd

delegatów galicyjskich ochotniczych straży ogniowych.

I.

(A) W ostatnich dwóch dniach przebywał w naszych murach liczny zastęp gości z najodleglejszych zakątków prowincyi, którzy zjechali się w celu utworzenia nowej instytucyi, t. j. organu centralnego straży ogniowych, któryby urządził nowo powstające i popierał istniejące już stráže ochotnicze, udzielał instrukcyi do porządnego i systematycznego prowadzenia obrony pożarniczej, wyjednywał u władz właściwych potrzebne poparcie dla organizacji i urzędów pożarowych, zaprowadził jednolitość w urzędowaniu, zaopatrzeniu, kierownictwie, przepisach służbowych, ćwiczeniach i sygnałach straży ogniowych, któryby wreszcie promiował całe korpusy albo pojedynczych członków za znakomite odznaczenie się przy pożarach i utworzył fundusz na zapomogi dla strażaków poszkodowanych przy pełnieniu służby pożarniczej, lub rodzin po nich. W celu wskrzeszenia takiego organu centralnego, tak zwanego „krajowego związku ochotniczych straży pożarnych“, zjechali się tedy do Lwowa delegaci rozmaitych galicyjskich ochotniczych straży ogniowych.

Prócz 78 delegatów rozmaitych straży ochotniczych, którzy poniżej będą wyliczeni, wystąpiło znaczniejsze miasto nasze po kilku-nastu członków swych ochotniczych straży ogniowych, tak że ogólna liczba uczestników zjazdu wynosiła blisko 300.

W niedzielę dnia 31. z. m. zebrał się na dziedzińcu ratuszowym o godzinie wpół do 9tej z rana wszyscy delegaci i uczestnicy zjazdu. Prawie wszyscy wystąpili w pełnych mundurach, w przeważnej części skromnych i praktycznych, choć nie brak było w niektórych kostiumach nieco teatralnej pretensjonalności. Widzieliśmy nawet kogoś w ostrogach... Uszykowano ich pod znakami według alfabetycznego porządku miejscowości. Szesć straży przybyło z swymi sztandarami, siódmy sztandar należał do lwowskiej straży ochotniczej, która wyruszyła na plac z własną, umundurowaną kapelą. Wśród odgłosu muzyki wyruszył uroczysty pochód z ratusza do kościoła katedralnego na nabożeństwo. Do kościoła weszli tylko delegaci ze sztandarami; uczestnicy zjazdu stanęli w szyku wojskowym przed katedrą. Po nabożeństwie i pobłogosławieniu kapłańskim udano się do kościoła ewangelickiego, a ztamąd wyruszyli uczestnicy zjazdu, którym w pochodzie towarzyszyła publiczność bardzo liczna zebrała przed gmach c. k. Namiestnictwa, gdzie wszystkie stráže ustawiły się w ordynku wojskowym. Komendę prowadził pan Bojarski i p. Barącz Ludwik. Kapela strażacka zajęła miejsce przed frontem szeregów, które jednym skrzydłem opierały się o kamienicę p. Wernera a drugim sięgały poza budynek, w którym mieści się krajowa Rada szkolna. Na komendę wystąpili z szeregów naczelnicy straży ogniowych i udali

się do JW. wiceprezydenta Namiestnictwa p. Bartmańskiego na posłuchanie.

JW. p. prezydent powinszował delegatom nowej instytucji, i wyraził nadzieję, że instytucja ta przyczyni się do podniesienia użyteczności straży ochotniczych ogniowych, które w kraju naszym, gdzie większa część miasteczek zbudowana jest z drzewa i tym sposobem narażona na groźne niebezpieczeństwo i ogromne klęski, położyc mogą prawdziwe zasługi około dobra publicznego. Wyrażając gotowość rządu do popierania wszystkich usiłowań straży ochotniczych, które mają na celu obronę mienia i życia współobywateli przed pożarami, jakimi kraj nasz tak srodze bywa nawiedzany, wynurzył dalej JW. p. prezydent nadzieję, że z czasem, za dobrym przykładem istniejących już korpusów pożarniczych, pójda najdrobniejsze miasteczka a nawet wsie, a tym sposobem zmniejszy się statystyka dotkliwych klęsk pożarowych, które tak podkopują dobrobyt krajowy.

Podczas posłuchania odegrała kapela hymn ludowy na cześć Najjaśniejszego Pana.

Z Namiestnictwa udał się pochód na Podwale. Delegaci weszli do cerkwi unickiej Z cerkwi wyszedł ksiądz w pełnym ornatie i odmawiając stosowne modły, pobłogosławił strażaków.

Przez ulicę Ruską, przez Rynek, ulicę Grodzickich, plac Strzelecki i ulicę Czackiego podążyli nareszcie delegaci do bóżnicy żydowskiej na starym Ryнку, gdzie powitał ich kanzodzieja p. Löwenstein.

Po godzinie 12 w południe powrócili strażacy do gmachu ratuszowego, gdzie na głównej strażnicy miejskiej złożono sztandary a wszyscy obecni udali się do głównej sali ratuszowej na pierwsze walne posiedzenie.

Publiczność lwowska zebrała się bardzo licznie na galeriach a sala obszerna zapełniła się wkrótce delegatami i uczestnikami zjazdu. Był to w swoim rodzaju ciekawy a przedewszystkiem różnobarwny widok.

Zgromadzonych powitał prezydent miasta Lwowa p. Jasiński. Z szczerą radością wita on delegatów, którzy przybyli w celu urzeczywistnienia myśli założenia związku ochotniczych straży ogniowych. Dzisiaj byłoby zbyt cennym udowodnić, jak pożytecznymi są instytucje straży ogniowych bo pożyteczność swą udowodniły one czynami. Jeżeli w każdym nieszczęściu pożądanym jest przyjaciel, o ileż więcej jest pożądaną pomoc takiego przyjaciela, który w chwilach groźnego niebezpieczeństwa, kiedy żywioł niszczący wydaje walkę srogą życiu i mieniu ludzkiemu, pojawia się bezinteresownie, nastawia pierś swą w obronie bliźniego i ręką umiejętną wybawia go od zupełnej klęski i zagłady. Ażeby ułatwić zadanie tym obrońcom mienia i życia ludzkiego i wskrziesić w kraju mnogie zastępy takich obrońców zebrałiśmy się dzisiaj w celu powołania do życia instytucji, któraby dzierżyła w silnej dłoni organizację, krzewiła karność w szeregach i łączyła rozproszone jednostki. Dzięki tym, którzy podnieśli i przeprowadzili tę myśl. Przystępujemy panowie do pracy — tak zakończył p. Jasiński swe przemówienie — z myślą czystą, bo z poświęceniem bez widoków własnej korzyści a taka praca musi wydać plon odpowiedni. Szczęść Boże tej pracy!

Dr. Milleret, wiceprezydent miasta Lwowa, zajął miejsce przewodniczącego i w przemówieniu swem zachęcał zebranych do gorliwej pracy, do czynu bez słów, poczem zaprosił na sekretarzów pp. Hoffmanna z Stanisławowa i Pisza z Bochni

P. Rewakowicz Henryk, redaktor *Dz. Polk.* zdał sprawę z czynności komitetu zjazdu. Myśl zawązania związku ochotniczych straży ogniowych powstała przed trzema laty na małym zjeździe ośmiu straż. Przeprowadzenie tej myśli przekazano krakowskiej straży ochotniczej, która przekazała lwowskiej straży ochotniczej wypracowanie projektu statutu. Lwowska straż uczyniła zadość temu wezwaniu, ułożyła projekt statutu który podała pod dyskusję na zjeździe 13 delegatów w Brodach.

Na tym zjeździe poruczono Wydziałowi lwowskiej straży ochotniczej ułożyć stanowczo statuta i zwołać zjazd delegatów wszystkich galicyjskich ochotniczych straży ogniowych. Wydział lwowskiej straży ogniowej wywiązał się z tego zadania, wypracował statuta i przedłożył takowe Wys. Namiestnictwu do zatwierdzenia. Reskryptem z dnia 30 Września 1875 do l. 47726 zostały one zatwierdzone.

Według zatwierdzonych statutów jest zadaniem kraj. związku ochot. straży pożarowych rozpowszechnienie i podnoszenie obrony od pożarów w królestwie Galicyi i Lodomerji z W. ks. krakowskim. Do tego związku wolno przystąpić każdemu towarzystwu ochot. straży prawnie istniejącemu w Galicyi. Co dwa lata ma się odbywać krajowy zjazd strażacki w miejscu uchwały

poprzedniego zjazdu oznaczonym. Prawo głosowania na takich zjazdach mają tylko delegaci towarzystw należących do związku. Towarzystwa liczące więcej niż 50 członków, wysyłają tylko jednego delegata; towarzystwa zaś liczące więcej niż 50 członków, wybierają po jednym delegacie więcej na każdych dalszych 50 członków. Siedzibą związku i jego rady zawiadowczej, składającej się z marszałka i wicemarszałka, sekretarza i 7 członków wybranych na zjeździe z grona delegatów, jest Lwów. Rada zawiadowcza jest naczelnym organem zarządzającym, reprezentuje związek na zewnątrz, wykonuje uchwały zjazdu, czuwa nad rozwojem istniejących i zawiązujących się straży, udziela im wskazówek lub materialnej pomocy i zwołuje zjazdy. Fundusze związku składają się z wpłat od członków, z subwencji zakładów publicznych, z zapisów, z dochodów przypadkowych i mają służyć na premiowanie całych korpusów lub pojedynczych członków za znakomite odznaczenie się przy pożarach, na utworzenie funduszu zapomogi, na wydawanie czasopiśmie poświęconego sprawom gimnastycznym i pożarnictwu.

Po odczytaniu statutu zawiadomił p. Rewakowicz zgromadzonych, że niektóre wydziały zamierzają stawić do zatwierdzonych już statutów liczne poprawki. W imieniu prezydium zjazdu zaproponował p. Rewakowicz, ażeby delegaci złożyli wszystkie poprawki, jakie czynić zamierzają, w prezydium zjazdu i ażeby zgromadzenie wybrało komisję z 7 członków, któraby zastanowiła się nad temi poprawkami i na następnym posiedzeniu (d. l. b. m.) zdała sprawę.

P. Witosławski, delegat z Brodów proponował wybrać do tej komisji 15tu członków.

Hr. August Łoś, delegat z Rawy ruskiej postawił wniosek, ażeby każdy z delegatów, który zamierza wnieść jakąś poprawkę do statutów, wygłosił treść tej poprawki. W ten sposób dowiedziałyby się zgromadzenie, kogo ma wybrać do komisji.

P. Hoffmann, delegat z Stanisławowa, wymienia nazwiska 7 panów, których należałoby wybrać do komisji.

P. Piotr Zbrożek, delegat z Rudek, popierał wniosek hr. Łośa i upraszał zgromadzenie, ażeby przez aklamację wybrało do komisji członków proponowanych przez p. Hoffmanna

P. Rewakowicz nadmieniał, że do tej komisji należałoby prócz członków wymienionych przez p. Hoffmanna wybrać także hr. Łośa, który ma poczynić bardzo ważne wnioski.

P. Zbrożek, celem pogodzenia rozmaitych tych wniosków, postawił wniosek tej treści: Wybrać komisję z 7 członków proponowanych przez p. Hoffmanna, a wszystkim tym delegatom, którzy mają stawić poprawki dozwolnić wziąć udział w obradach komisji.

P. Witosławski ponowił swój wniosek a hr. Łoś przyłączył się do ostatniego wniosku p. Zbrożka, który został uchwalony. Do komisji wybrano przez aklamację proponowanych przez p. Hoffmanna delegatów: Eminowicza z Krakowa, Barącz z Majewskiego ze Lwowa, Mühlha ze Stanisławowa, Witosławskiego z Brodów, hr. Łośa z Rawy ruskiej i Frankowskiego z Przemysła.

Na wniosek p. Witosławskiego uchwaliło zgromadzenie zaprosić na posiedzenie komisji uczestników Czernowieckiej ochotniczej straży ogniowej i dać im głos doradczy.

W końcu wymienił pan Rewakowicz wszystkie miasta i miasteczka galicyjskie, które na pierwszym zjeździe wysłały delegatów swych ochot. straży ogniowych. Zaproszenia rozesłano do 73 towarzystw lub komitetów. Przybyli delegaci: z Bochni, Brzeska Buczacza, Brzeżan, Bóbrki, Brodów, Drohobycza, Doliny, Gródka, Jaworzna, Jarosławia, Jaworowa, Krakowa, Kęt, Kołomyi, Kamionki Strumliwej, Kulikowa, Kolbuszowy, Leżajska, Myślenie, Mielca, Mostów wielkich, Mościsk, Nadwórny, Pilzna, Przemysła, Podhajec, Rudek, Rzeszowa, Rohatyna, Rawy ruskiej, Nowego Sącza, Sędziszowa, Sanoka, Starego miasta, Sambora, Stanisławowa, Stryja, Śniatyna, Sokala, Szczerca, Tarnowa, Tyśmienicy, Tuzyma, Zaliczycyna, Złoczowa, Zbaraża, Żółkwi, Zaleszczyk.

Przeważną część powyżej wymienionych miast wysłała po dwóch, trzech a Drohobycz 4 delegatów. Z Wadowic i Wieliczki przyjechali prócz delegatów ochotn. straży ogniowych, także delegaci tamtejszych rad gminnych. Znaczniejsze miasta, jak Kraków, Stanisławów, Tarnopol, Brody, Złoczów, Przemysł, Rzeszów, Tarnów, tudzież miasteczka Żółkiew, Myślenie i t. d. wysłały małe oddziały (po 10—20 strażaków) swych straży ochotniczych. Z Czernowiec przyjechało kilku członków tamtejszej straży ochotniczej celem uczestniczenia w zjeździe lwowskim. Biała odpowiedziała na zaproszenie: „że nie ma czasu.“

Na tem zakończono pierwsze posiedzenie. O godzinie 2 po południu udali się wszyscy zamiejscowi i miejscowi członkowie zjazdu na wspólny obiad, który wśród muzyki i licznych toastów odbył się w sali sejmowej w gmachu teatralnym. Po obiedzie obradowała komisja statutowa w lokalu lwowskiej ochot. straży ogniowej w ryuku; jedna część delegatów i uczestników zwiadała w ogrodzie strzeleckim wystawę przyrządów pożarniczych, inni znowu zwiadała miasto i jego osobliwości. O godzinie 6 wieczorem odbył się koncert w sali domu narodnego pod kierownictwem p. Mikulego a po nim zabawa z tańcami, która przeciągnęła się do późnej nocy.

Bankructwo Stroussberga.

Cały świat finansowy poruszony został wieścią o bankructwie słynnego spekulanta, dr. Stroussberga, o którego aresztowaniu w Petersburgu doniósł nam już telegram. Przed naszymi oczyma odegrał się znowu akt piąty jednego z coraz częstszych dziś dramatów, których bohaterowie dobiwszy się z niczego, zręcznością tylko i zuchwałym ale szczęśliwym hazardem szczytów powodzenia i bajecznej fortuny, spadają nagle z wyżyny milionów i zgruchotani tem samym kołem fortuny, które wynosiło ich do potęgi finansowej, chwytają za ich żebraczy lub stawają przed kratkami sądu...

Któż nie słyszał o dr. Stroussbergu, kto mu nie zazdrościł, i kto go nie podziwiał w tym świecie, co dotknięty gorączką złota marzy tylko o świetnych i łatwych zyskach? Stroussberg, berliński *Monte-Christo*, Stroussberg *Milnerissimus*, Stroussberg *der Eisenbahn-König*, Stroussberg, który był zdumiewającym przykładem szczęścia w najśmielszych spekulacjach — ogłosił kryde, a majątek jego olbrzymi nie pokryje nawet części zobowiązań i długów, które na nim ciąży. Stroussberg, „książę wszech spekulacji“, człowiek, który milionami swemi cały świat objął pragnął jednym obręczem finansowych hazardów, który zbudował tyleż kolei co Brassey i tyle podejmował spraw finansowych co Rothschild; europejski finansista, który rozgłosem swym wypełniał długi czas Europę i Amerykę, był mistrzem nowożytnej spekulacji i z niesłychaną zręcznością wyzyskiwać umiał łatwowierną publiczność. Sława jego nie robi zaszczytu współczesnym stosunkom, a upadek jego stwierdza żelazną regułę moralności, że tylko to, co uczciwe i rzetelne, trwa długo i stoi silnie.

Stroussberg niepospolitą swą fantazją finansową przypominał Lawa. Rzec można, że cyfry miały dlań swoją harmonię i swoją poezję, sztukę robienia złota wykonywał w prawdziwym genialnym stylu. *Stroussberg kauft Alles!* mawiano w Berlinie, a co Stroussberg kupił, to zmieniało się w kopalnię złota jakby pod dotknięciem czarodziejskiej różdżki. Zdawało się, jakoby netylko żąda złota, *sacra auri fames*, ale szczególna jakaś organizacja nerwowa popychała tego szczególnego człowieka, aby bez wytchnienia rzucał się z jednego przedsięwzięcia na drugie. Dopiero w zamęcie najrozmaitszych i najzuchwalszych spekulacji, które miliony pochłaniały lub miliony zyskiwały, czuł się szczęśliwym ten awanturnik finansów, który z ubogiego żydka wzbił się do wysokości prawdziwej potęgi.

Rodzaj demonicznej namiętności pożerał tego człowieka. Gdy już cel swój osiągał, gdy jednym skniieniem ręki, jednym podcięciem swego pióra, rozporządzał milionami, gdy go uwielbiano jako „największego niemieckiego finansiste“, zdawało się, że temu bohaterowi nowożytnej spekulacji nigdy już nie powinie się noga. Żył w przyjaźni z książętami, w pałacu swym na *Wilhelmstrasse* w Berlinie ośmiewał bezprzykładnym przepychem swych gości, jeździł osobnym „pociągiem dworskim“, rozszerzając wszędzie około siebie urok szczęścia i złota.

Bethel Henryk Stroussberg urodził się pod Królewem w r. 1823, jako dziecie żydowskich rodziców. Początki jego zawodu były nadzwyczaj skromne. Pracował przez lat 12 w małej komisowej agencji swego wuja, używając wolnego czasu na uzupełnienie swego bardzo niedostatecznego wykształcenia. Następnie był korespondentem dzienników angielskich i agentem assekuracyjnym. Do roku 1848 nie miał ani grosza majątku. Udał się do Ameryki i w Nowym Orleanie żył nędźnie, jako nauczyciel języków. Tu powiodła mu się dość szczęśliwie jakaś mała spekulacja i w r. 1855 widzimy go w Berlinie, jako agenta angielskiej assekuracji *Waterloo*.

Od roku 1861 spotykamy Stroussberga na polu kolejowych spekulacji jako członka angielskiego towarzystwa buduje małą kolejkę, ale wkrótce już na własną rękę poczynają

budować rozmaite koleje i otrzymuje przydomk „króla kolejowego“ Stroussberg w krótkich odstępach wybudował koleje wschodniopruską, berlińsko-zgorzelicką, prawą nadodrzańską, Halle-Sorawską, honowerską, węgiersko północno-wschodnią, grajewsko-białostocką i koleje rumuńskie. Oprócz kolejowych prowadził Stroussberg najrozmaitsze inne przedsięwzięcia. W Antwerpii zaliczył towar stare fortyfikacje i cytadelle, w Rosji uprawiał olbrzymie stopy, w Dortmund, w Hanowerze i pod Pragę pozakładał kolosalne fabryki, i był właścicielem słynnych dóbr Zirowskich w Czechach. W roku 1870 odwróciło się od niego szczęście. Wojna francuska przyprowadziła go o znaczne straty, rumuński zlicytował mu koleje, fabryki nie miały odbytu. Poczęło się rwać na wszystkich stronach, aż nareszcie przyszła ostatnieczna katastrofa i zgruchotała całą fortunę jeszcze prędzej niż ją Stroussberg napiętrzył.

Passywa Stroussberga będą oczywiście olbrzymie i obejmują zapewne całą finansową Europę. Dotąd nieznan jest dokładny stan czynny i bierny. Dzienniki podają tylko kilka cyfer, które nie wystarczają jeszcze do obliczenia doniosłości katastrofy. Na dochodach Stroussberga zainstalowane są następujące sumy: wiedeński *Boden-Credit-Anstalt* 3 miliony zł., wiedeńska kassa hipoteczna 2 miliony, masa konkursowa po *Kirchmayerze* 1.144.402 zł., towarzystwo kolejowe 1.750.000 talarów, a oprócz tego obciążona jest hipoteka mnóstwem długów od 300.000 do 75.000 talarów.

Upadłość Stroussberga da się uczuć najdotkliwiej robotnikom w jego fabrykach czeskich, którzy tracą gorzko zapracowaną pracę i dalszy zarobek. Okazała się konieczną interwencja rządu, który poczynił wszelkie możliwe kroki, aby nieść pomoc biednym robotnikom i zapobiedz rozruchom do którychby ich popchnąć mogła rozpacz i nędza. W dwóch tylko fabrykach Stroussberga w Czechach, w Bubnie i Holubkowie, pracowało 6000 robotników, którzy nie otrzymali płacy tygodniowej i nagłe pozbawieni zostali zarobku i chleba.

OSTATNIA POCZTA.

Parlament niemiecki wybrał deput Hanela 180 głosami na 209 głosujących drugim wiceprezydentem.

Rouher miał w Bastii na Korsyce mowę, w której wysławiał politykę handlową cesarstwa a potępiał mowę Thiersa. Rzekł on, że nie wierzy w powodzenie republiki.

Wicekrólowi Egiptu przyszedł naraz wielki apetyt, wojska jego wkroczyły do Abissynii i zajęły ten kraj bez oporu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ.

Rzym, 2. Listopada. Na bankiet wyborczym minister-prezydent Minghetti podniósł w swem przemówieniu, że jednomyślnie Włoch wywołało było obawy o pokój europejski i o niezawisłość papieżstwa, tymczasem fakta dowiodły, że były to obawy płonne. Odwiedziny cesarza austriackiego i niemieckiego dowiodły, że takie pokójowe zapatrywanie się na jedność włoską stało się przekonaniem rządów i ludów europejskich. Fałszem jest zupełnym, jakoby odwiedziny cesarza niemieckiego dać mogły powód do zmiany włoskiej polityki kościelnej. Polityka nasza opiera się na rozdziale państwa i kościoła, a osiągnięte rezultaty nie dają powodu do zmiany tej polityki. Należy tylko chronić niższe duchowieństwo od samowoli wyższego i zapewnić świeckim ludziom wpływ na administrację majątków parafialnych. Ustawa w tym duchu zostanie przedłożoną.

Londyn, 2. Listopada *Times* donosi, że według zgodnych zapatrywań konsulów Porta nie jest obecnie w stanie słumić powstania. Pomoc mocarstw jest niezbędną.

OD EKSPEDYCYI.

Do dzisiejszego numeru *Gazety* dołączony jest *Wykaz wylosowanych obywateli indemnizacyjnych* z 30. Października 1875.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel Europejski. dnia 30. Października Pp. G. Kuczkowski z Moniatycz. — W. Ossołiński z Hnileczy. — Dr. A. Plech z Jarosławia. — S. Trzciniński z Polski. dnia 1. Listopada Pp. E. Borzewski z Podola. — F. Dembiński z Pilzna. — Z. Mikołajewicz z Dołholuki. — K. Przetocki z Pilzna. — M. Zmijewski z Kijowa. Hotel Żorza. dnia 30. Października Pp. E. hr. Borkowski z Ponikwy. — I. D. Kępcicz z Stanisławowa. — W. Daniszewski z Piassek. dnia 31. Października Pp. K. hr. Wodziecki z Olejowa. — O. br. Wattmann z Cieszanowa. — T. Gutkowski z Krakowa. — W. Krokowski z Mościsk. — Ł. Wrotnowski z Warszawy. dnia 1. Listopada Pp. A. br. Kaori z Bukowiny. — J. Rakowski z Polski. — K. Tchórzynski z Krakowa. — A. Zakrzewski z Wiktoria. Hotel Angielski. dnia 30. Sierpnia Pp. S. Koszowski z Chomiakowic. — J. Padlewski z Wybranówki. — K. Piliński z Tarnowic.

dnia 31. Października Pp. A. Ornstein z Tłumacza. — E. Paszkudzi z Horosławic. — A. Zasławski z Brynia dnia 1. Listopada Pp. A. hr. Łoś z Hrebenny. — B. Buniecki z Rawy. — B. Chomentowski z Rosyi. — F. Jasiński z Zachajpola. — H. Treter z Laszek. — H. Beck Jr z Bordeaux. Hotel Kuhna. dnia 1. Listopada Pp. W. Barwożyński z Zawaczan. — J. Płocki z Jawcza. — W. Zawadzki z Banaszkwic. Hotel Warszawski. dnia 1. Listopada P. W. Ochocki z Kalinowczyzny. Odjechali ze Lwowa. dnia 30. Października Pp. ks. H. Lubomirski do Bakońcyc. — M. Barzykowski do Laszek. — A. Bogowont do Krakowa. — E. Day do Brodów. — A. Strzelecki do Ostapa. — Nahlik do Krakowa. dnia 1. Sierpnia Pp. E. hr. Borkowski do Ponikwy. — H. br. Wilczek do Ludwikówki. — P. Kapinst do Rosyi. — A. Manderstrjena do Rosyi. dnia 1. Listopada Pp. K. Radziński do Bukowiny. — S. Trzciniński do Polski. — I. Zabielski do Łosniowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 31. Października 1875. Barometr 738.69mm. Psychrometr suchy + 2.38C. Barometr wilgotny + 3.25C. Prężność pary 3.1mm Wilgoć 81 2/3%. — Zachmurzenie 10 Wiatr NE2. Ozon 8 Temperatura powietrza + 1.9Rm. Barometr opada. z dnia 1. Listopada 1875. Barometr 736.88 mm., Psychrometr suchy + 4.38C Psychrometr wilgotny + 5.00C. Prężność pary 2.8 mm. Wilgoć 86 1/3%. — Zachmurzenie 9 Wiatr NE1. Ozon 6 Temperatura powietrza + 3.5R Barometr opada.

Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 9. min. 3. (pociąg mięszany); Z Podwoleczysk (do Lwowa na Podzamcze: po południu o godz. 4. min. 3 (pociąg mięszany); w nocy o godz. 3. min. 45 (pociąg mięszany); wieczór o godzinie 10 min. 55 (pociąg pospieszny). Odchodzą ze Lwowa Do Krakowa: rano o godzinie 5. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 5. min. 5 (pociąg mięszany); w nocy o godzinie 11. min. 25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6. min. 35 (pociąg lokalny). Do Podwoleczysk (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 20 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 5. (pociąg mięszany). w nocy o godz. 10. min. 57 (pociąg osobowy). Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mięszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mięszany); Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 7 (pociąg mięszany); Do Podwoleczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mięszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mięszany).

Cennik lwowskiej Izby handlow. i przemysł. Lwów, dnia 30. Października 1875.

Table with 3 columns: item name, price, and unit. Includes sections for 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Obligacje za 100 zł., 4. Losy, 5. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 27. Października 1875.

Table with 3 columns: item name, price, and unit. Includes sections for 1. Dług Państwa, 2. Obligacje indemn. 5% za 100 zł., 3. Akcje.

4. Listy zast. losowane placą. żądaj.

Table with 3 columns: item name, price, and unit. Lists various types of bonds and interest rates.

placą. żądaj.

Table with 3 columns: item name, price, and unit. Lists various types of bonds and interest rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

OBWIESZCZENIE.

Na dniu 30. Października 1875 odbyło się 35. losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 36. losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej. Do tego losowania przeznaczona była kwota z funduszu Wielkiego księstwa Krakowskiego 31.000 złr. Galicyi zachodniej 306.000 „ i Galicyi wschodniej 590.000 „ razem 927.000 złr. Wylosowane na dniu 30. Października 1875 obligacje wszystkich 3 funduszy, jakoteż obligacje poprzednio wylosowane i jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są zastrzeżenia w księgach kredytowych obejmuje obwieszczenie dołączone do Gazety Lwowskiej jako dodatek. Co się podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszy indemnizacyjnych. We Lwowie dnia 30. Października 1875.

ustnie do Sądu wniosła inaczey po upływie tego terminu spadek z ustanowionym kuratorem na jej koszt i niebezpieczeństwo przeprowadzony zostanie. Z c. k. Sądu powiatowego. Busk dnia 11. Lipca 1875. (4252) Firmaprotokollirung. 3. 12025. Das k. f. Kreisgericht in Tarnopol hat unter 14. Oktober 1875 in das Register für Einzelfirmen die Firma Isak Safir für Schnittwaarenhandlung in Tarnopol welche Firma Isak Safir selbst zeichnen wird, eingetragen, verordnet. (4275 1 3) G d i e t. 3 50781. Vom Lemberger k. f. Landesgerichte wird anlässlich des von Dawid Selzer, Chaje Balg verehelichten Selzer und Sara Balg vel Selzer als gegenwärtigen Miteigentümern der Realität C. Nr. 1183 in Lemberg unterm 22. September 1875 3. 50741 eingetragten Gefühls wegen Verhaltung des Moses Kikenes zur Nachweisung, daß die Frist zur Rechtfertigung der im Laistenstande des Realitäts Antheils des Israel Egre über 1183,4 wie Dom. 30 p. 281 n. 20 et 21 ö. B. 3. 6940/857 zu Gunsten des Moses Kikenes vorkommenden Pränotation der Summe per 175 fl. und 150 fl. ö. w. offen gehalten oder die Rechtfertigungsfähigkeit rechtzeitig erhoben wurde bei sonstiger Lösung dieser Vormerkung — für den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Moses Kikenes der H. Adv. Dr. Raabs mit Substituierung des H. Adv. Dr. Sokal zum Curator ad actum bestellt; sofort beauftragt Nachweisung hiergericht die Tagfahrt auf den 16. November 1875 Vormittags 10 Uhr unter der beantragten Strenge angeordnet, und hievon Moses Kikenes mittelst gegenwärtigen Coiffes verständigt. Lemberg den 9. Oktober 1875. (4257 1—3) G d i e t. 3 3789. Vom k. f. Bezirksgerichte zu Nadwórna wird bekannt gemacht, es sei vom 15 Juli 1873 Abraham Sral Schlachmaun ohne letztwilliger Anordnung verstorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt des Erben Jossel Schlachmaun unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert sich binnen einem Jahre bei dem Gerichte zu melden, und die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit dem sich meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Jacob Hrsch abgehandelt werden würde. Nadwórna den 5. August 1875.

4271 1—3) E d y k t. L. 11798. C. k. Sąd obwodowy w Tarnolu wzywa niniejszem posiadacza wekslu w Czortkowie dnia 17. Czerwca 1875 przez Herscha Getter na Ordre własną wydanego na sumę 515 złr. w. a. opiewającego, w miejsce od daty płatnego, a przez Erazma Wolaniewskiego akceptowanego, ażeby ten weksel w przeciągu 45 dni od dnia niniejszego ogłoszenia licząc, tutejszemu Sądowi obwodowemu przedłożył i swe prawa wykazał, gdyż w razie przeciwnym ten weksel za niebyły i nieważny uznany zostanie. Tarnopol 14. Października 1875. (4229 1—3) Obwieszczenie L. 7625. Na zaspokojenie wyrokiem dno 7. Listopada 1872. l. 3746 przez Antonię baronową Köller przeciw Wilhelminie Rozwadowskiej wywalczonej pretensyi 3150 złr. z pu. odbędzie się 2. i 30. Grudnia 1875 i 27. Stycznia 1876 każda razą o godzinie 10tej rano przymusowa sprzedaż wedle dom.

tom V, XII pag. 134, 381, haer. 11, 13 dłużnicze własnej do l 6516/75 na 22290 złr. oszacowanej pod ld. 159 przedmieście Głęboka w Jarosławiu położonej realności a to przy pierwszych dwóch terminach wyżej lub za cenę szacunkową jako cenę wywołania przyjętą zaś przy trzecim terminie za jakąkolwiek cenę. Wadyum wynosi 222 złr. 90 cnt. bliższe warunki sprzedaży wyciąg tabularny i akt detaksacyi można w re-gistraturze zaś wykaz zaległych podatków w tutejszym urzędzie podatkowym przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Jarosław 14. Października 1875. (4270 1—3) E d y k t. L. 10785. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Grzegorza i Ludwikę Czechowskich, że pod dniem 7. Września 1875 do l 10785 przeciw nim Godeł Fiszer wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 130 złr. w. a. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu ich, dla

nich na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie pana adwokata dr Żywickiego z zastępstwem p adwokata dr. Kwiatkowskiego, któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono. Wzywa się przeto wspomnianych Grzegorza i Ludwikę Czechowskich by ustanowionego kuratora należycie poinformowali lub innego zastępcę mianowali, gdyż inaczey wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypiszą. Tarnopol dnia 8. Września 1875. (4272 1—3) E d y k t L. 4217. C. k. Sąd powiatowy w Busku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Maryę Rudą z Ostrowczyka polnego wdowę po ś. p. Konradzie Rudym, że dla niej ustanowiono kuratorem Mihała Rudego z Ostrowczyka polnego wzywając oraz Maryę Rudą by w przeciągu jednego roku od umieszczenia edyktu oświadczenie swoje do spadku po ś. p. Konradzie Rudym pisemnie lub

(4261 1-3) E d y k t.

L. 45597. C. k. Sąd krajowy lwowski wzywa na prośbę X. dr. Piotra Pękalskiego de praes. 16. Lipca 1875 do l. 37286. wskutek zgodnego oświadczenia się c. k. prokuratorcy skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego z dnia 16. Września 1875 do l. 49597 na mocy upoważnienia c. k. Namiestnictwa jako dyrekcyi funduszu indemnizacyjnych z dnia 23. Sierpnia 1875 do l. 45240 posiadaczy obligacji zachodniej l. 19481 na 100 zlr. m. k. opiewającej bez kuponów na rzecz kaucyi służbowej Fryderyka Kubali winkulowanej, której dewinkulacja rezulucją c. k. Dyrekcyi skarbowej krajowej z dnia 14. Lutego 1872 do l. 317 dozwoloną lecz nie wykonaną została, by takową w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowym dzienniku „Gazety Lwowskiej” licząc, przedłożyli, i prawa posiadania tejże wywiedli, w przeciwnym bowiem razie po upływie terminu tego obligacja rzeczona za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 9. Października 1875.

(4297 1-3) Obwieszczenie licytacji.

L. 14135. Celem wydzierżawienia prawa propinacji przystępującego Wysokiemu c. k. Skarbowi imieniem funduszu religijnego w Państwie Tynieckim na okres sześciu lat t. j. od 1. Stycznia 1876 do 31. Grudnia 1881, odbędzie się w c. k. galicyjskiej Dyrekcyi lasów i domen w Bolechowie w dniu 17. Listopada 1875 o godzinie 10tej przed południem publiczna licytacja przez oferty pisemne.

Przedmiot dzierżawy podzielony jest na 11 sekcji wedle miejscowości w których prawo propinacji się wykonuje.

Cena wywoławcza jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi:

Table with 2 columns: Sekcja and Cena. Rows include I. Tyniec (548 zlr.), II. Kostrze (245 zlr.), III. Opatkowie (742 zlr.), IV. Rzożów (171 zlr.), V. Kopanka (103 zlr.), VI. Łączany (360 zlr.), VII. Samborek (263 zlr.), VIII. Pozowice (248 zlr.), IX. Sidzina (177 zlr.), X. Gołkowie (288 zlr.), XI. Buków (103 zlr.). Total: Razem 3248 zlr.

Ważniejsze warunki licytacji i dzierżawy są:

- 1. Wadyum wynosi 10 procent ceny wywołania;
2. Kaucyę złożyć należy w wysokości półrocznego czynszu dzierżawnego;
3. Czynsz dzierżawny uiszczać należy w ratach miesięcznych z góry;
4. Licytacja odbędzie się z wyłączeniem ustnej licytacji tylko przez pisemne oferty, które należy wystawione i zaopatrzone w wadyum wnieść należy do prezydium c. k. galic. Dyrekcyi lasów i domen w Bolechowie najdalej do 16. Listopada 1875. do godziny 6tej po południu.
5. Ofert spóźnionych i dodatkowych nie uwzględnia się;
6. Oferty wnieść można na każdą pojedynczą sekcję jako też konkretnie na dwie lub więcej sekcji, albo na wszystkie sekcje łącznie.

Blizsze warunki licytacji i dzierżawy przejrzyć można podczas godzin urzędowych w tutejszym protokole podawczym, w c. k. Zarządzie lasów i domen w Tyńcu i w c. k. Zarządzie kasy prowentowej w Nepołomicach. C. k. galic. Dyrekcyja lasów i domem. Bolechów 27. Października 1875.

(4242 1-3) E d y k t.

L. 13090. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że na zaspokojenie drugiej raty 362 zlr. 50 ct. z pn. 19. Grudnia 1872. trzeciej raty 362 zlr. 50 ct. z pn. 19. Czerwca 1873. czwartej raty 362 zlr. 50 ct. z pn. 19. Grudnia 1873 zapadłej, i resztującego kapitału 9930 zlr. 37 ct. austr. wal z pn. odbędzie się dnia 29. Listopada 1875 o 10 godzinie rano w gmachu c. k. Sądu obwodowego przy ulicy publicznej sprzedaż dóbr Wielopole Henryka Schwenznera własnych nie rzecz Galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie pod następującymi warunkami:

- 1. Dobra te sprzedane będą na jednym terminie i niżej ceny szacunkowej.
2. Ceng wywołania ustanawia się na 24210 zlr. a. w.
3. Wadyum wynosi 2000 zlr. a. w.
Dalsze warunki i wyciąg tabularny przejrzyć można w tutejszo-sądowej registraturze.

O tem zawiadamiają się interesanci z miejsca pobytu do rąk własnych, zaś ci wierzyciele którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 1. Kwie-

tnia 1875 prawo hipoteki uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza lub późniejsza uchwały sądowe z jakichkolwiek przyczyn albo wcale nie albo wcześniej przed terminem doręczone nie zostały przez kuratora w osobie p. adwokata Dra Łużyckiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Meudrochowicza dla nich ustanowionego i przez edykta. Przemyśl 29. Września 1875.

(4241 1 3) E d y k t.

L. 13389. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Kazimierza Koznańskiego że Leib Bernstein i Izaak Blech wnieśli pod dniem 2. Lipca 1875 do l. 9618 do tut. Sądu prośbę o wydzielenie z realności pod l. k. 127 w Przemyślu na lwowskim przedmieściu położonej a względnie z części tej realności Dom. IV. pag. 243 n. 14. haer. uwidocznionej części gruntu 2982 2/3 kw. sążni, celem utworzenia dla takowej osobnego ciała hipotecznego. Wzywa się przeto wymienionego z miejsca pobytu niewiadomego w myśl §. 3. ustawy z dnia 6. Lutego 1869 l. 18. dz. u. p. aby w dniach 90 zarzuty swoje przeciw temu wydzieleniu wniósł, lub też postanowionemu dla niego kuratorowi adwokatowi Dr. Łużyckiemu potrzebną informację ku temu dał lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł inaczej bowiem możliwe szkodliwe skutki sam sobie przypisać by musiał. Przemyśl 22. Września 1875.

(4245 3-3) E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy w Złoczowie p. daje do wiadomości powszechniej, że zuchwały z dnia 26. Czerwca 1875 L. 5221 firma: Ig. Goldlust otwartego w Brodach handlu komisowego, którego dzierzycielem jest Ignacy Goldlust z Brodów, w tut. sąd. rejestr. handlowy dla firm pojedynczych na dniu 15. Listopada 1875 jak ks. I. str. 75 poz. 75 wpisana z st. 4.

Złoczów dnia 20. Października 1875.

(4249 1-3) E d y k t.

L. 8863. C. k. Sąd powiatowy w Stryju uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Baroza, że w sprawie Samuela Sokal przeciw niemu o 187 zlr. i 2010 zlr. w. a. dla niego kuratorem tutejszego adwokata p. Dra Pocięła ustanowiono. Stryj 30. Września 1875.

(4255 1 3) E d y k t.

L. 8553. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie w sprawie adw. Dra Billeta prawonabywcy Jechla Kiefas przeciw Małce Kriewer o zapłacenie sumy wekslowej 180 rubli na prośbę tegoż pierwszego de Praes. 31. Maja 1875 l. 4923, uchwałę z dnia 19. Czerwca 1875 l. 4923 wdać tenże z depozytu tut. sądowego kwoty 173 zlr. dozwołał.

Uchwałę wzmańkowaną dla Małki Kriewer z powodu jej niewiadomego miejsca pobytu doręcza się Panu adwokatowi Dr. Minkowskiemu jako jej zastępcy adw. Dra Heynego równocześnie ustanowionemu kuratorowi i o tem Małce Kriewer niniejszym edyktem się uwiadamia. Złoczów dnia 9. Października 1875.

(4254 1 3) E d y k t.

L. 6881 C. k. Sąd obwodowy Rzeszowski w drodze egzekucyj prawomocnego wyroku tutejszosądowego z 14. Października 1870 L. 4160. celem zaspokojenia wierzycielności Mieczysława i Bronisława Brzeskich w kwocie 1400 zlr. w. a. wraz z 5. odsetkami od 15. Stycznia 1865 r. aż do zapłaty kapitału płynącemu, tudzież kary konwencyonalnej w kwocie 210 zlr. w. a., jakoteż dalej sumy 1452 zlr. w. a. z procentem po 5 od 15. Stycznia 1865 aż do dnia zapłaty kapitału płynącym, oraz kary konwencyonalnej w kwocie 217 zlr. 83 ct. w. a. i kosztów sądowych w kwocie 26 zlr. 28 ct. w. a. niemniej kosztów egzekucyjnych w kwocie 13 zlr. 98 ct. w. a. i 220 zlr. 92 1/2 ct. w. a. już przyznanyh, jak również dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 24 zlr. 6 ct. w. a. wyznacza do egzekucyjnej sprzedaży dóbr tabularnych Haisko Jawornickie w obrębie Tyczyńskiego sądu powiatowego położonych a Leopolda Stęberskiego własnych czwarty termin licytacyjny w Sądzie tutejszym na dzień 1. Grudnia 1875 o godzinie 10 rano pod warunkami w uchwale tutejszo-sądowej z 13. Maja 1875 L. 1997 wymienionemi i częściowo w urzędowej Gazecie Lwowskiej Nr. 144, 145, 146 ogłoszonymi z tą jedyną przez egzekucję popierających podaną zmianą, iż wadyum tylko sumę 900 zlr. w. a. wynosi. Rzeszów 15. Października 1875.

(4256 1-3) E d y k t.

L. 8208. C. k. Sąd deleg. miejski w Nowym Sączu zawiadamia iż Abraham Kanięgiesser wniósł pod dniem 15. Października 1875 do L. 8208 pozew przeciwko Aronowi Buxbaumowi, Zinie z Buxbaumów Friedmannowej Tabie z Buxbaumów Keller, Mariem z Buxbaumów Rosenfeld Chanie z Buxbaumów Sander, Liebie z Deutelbaumów Fallman, Izaakowi Deutelbaum, Itsche z Beuttschebaumów Lustbaderowej, Hindzie z

Deutelbaumów Wald, Dache Buxbaum Izraelowi Buxbaumowi; Jakobowi Buxbaumowi, Binie z Buxbaumów Neugröschel, Feidze z Buxbaumów Littman, Racheli Buxbaum, Lei Buxbaum. Abrahamowi Buxbaumowi, Mmke Goldfinger, Sarze Goldfinger, Laji Goldfinger, Feidze Goldfinger, Rosie Goldfinger i Hindzie Goldfinger, o zapłacenie kwoty 500 zlr. a. w. tudzież o zanotowanie przy sumie 525 zlr. w. a. według Dom. IV. pag. 432 n. 27 on. i Dom IX pag. 406 n. 29. on. w stanie biernym 3/4 części realności Nr. 210 w Nowym Sączu, Salomona Buxbauma własnych — na rzecz powodu wpisanej, iż względem zapłaty kwoty 500 zlr. pozew wytoczony został, — w załatwieniu którego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 30. Listopada 1875 o godzinie 10. przed południem w tutejszym Sądzie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwaných Dachy Buxbaum, Izraela Buxbauma, Jakuba Buxbauma, Binie z Buxbaumów Neugröschel, Feigi z Buxbaumów Littman, Ra-hli Buxbaum, Lei Buxbaum, Abrahama Buxbauma, Minki Goldfinger, Sary Goldfinger, Lei Goldfinger, Feige Goldfinger, Rozy Goldfinger i Hudy Goldfinger nie jest wiadome, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania tych pozwaných ustanowił dla nich kuratorem tutejszego adw. Dra Jarosza z substytucją adw. Dra Olszewskiego w którym spór według istniejących przepisów przeprowadzony będzie.

Zaleca się zatem pozwanym aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem c. k. Sądowi tutejszemu donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisać by musielii. Nowy Sącz 16. Października 1875.

(4279 1-3) E d y k t.

L. 8926 C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Amalię Margules z miejsca pobytu niewiadomego że z przyczyną przeprowadzonej przeciw niej przez T. Laudana o zapłacenia sumy wekslowej 281 zlr. 39 kr. egzekucyi do ruchomości adw. Dra Billeta ze zastępstwem przez adw. Dra Mijkowskiego kuratorem dla niej ustanowionym został, że przeto jej rzeczą będzie. temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi tutejszemu donieść. Złoczów 16. Października 1875.

(4265 1-3) E d y k t.

L. 53344. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Dawid Selzer. Chaja Balg zam. Selzer, i Sara Balk zam. Selzer, o wykreślenie sumy 2000 zlp. z pn. ze stanu biernego realności pod l. 1183 1/4 przeciw Franciszce Stankiewiczowej pod dniem 7. Października 1875. do liczby 53344 pozew wnieśli ponieważ miejsce pobytu pozwaney Franciszki Stankiewiczowej nie jest wiadome a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na własny jej koszt i s. kodę tutejszego adwokata dr. Henrka Gotleba a za stępcą p. adwokata dr. Filiosa Marscha kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznaną aby w należytych czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła lub innego zastępcę wybrała i Sądowi oznajmiła słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sama sobie przypisać będzie musiała. Z c. k. Sądu krajowego. Lwów dnia 16. Października 1875.

(4291 1-3) E d y k t.

3. 4801. Von Seiten des f. f. Bezirksgerichtes Kenty wird kündigung, daß befuhs Hereinbringung der dem Julius Schlesinger von Anton Baczakiewicz zugeprochenen Forderung pr 200 fl. ö. W. f. M. G. die öffentliche Feilbietung der dem Anton Baczakiewicz gehörigen Bauparzelle Nr. 203 in Kenty sammt der darauf stehenden hölzernen Scheuer in drei Terminen und zwar am 30. November, am 20. Dezember und am 24. Jänner 1876 jedesmal um 10 Uhr Mitttags beim f. f. Bezirksgerichte in Kenty wird abgehalten werden. Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswert pr. 350 fl. ö. W.

Das Labium beträgt 35 fl. Das Pfändungs- und Schätzungsprotokoll und die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der h. g. Registratur und der Anweisung der Steuern bei dem f. f. Steueramte in Biala eingesehen werden. Kenty, den 14. October 1875.

(4307 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 7916. W celu obsadzenia posady komisarza przy Dyrekcyi policyi w Krakowie na randze IX klasy z płacą rocznych 1100 zlr w. a. i odpowiadającym dodatkiem aktywalnym, rozpisuje się konkurs do 20. Listopada b. r. Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomo-

ści języków krajowych wnieść w drodze właściwej do prezydium Dyrekcyi policyi w Krakowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie dnia 29. Października 1875.

(4301 1-3) E d y k t.

K. 56677. C. k. Sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszym niewiadomego z życia i miejsca pobytu Franciszka Kraus, że na prośbę Juda Munda de praes. 18. Czerwca 1873 l. 35656. wydany został przeciw niej nakaz zapłaty sumy wekslowej 20 zlr. w. a. z pn. uchwałę z dnia 18. Czerwca 1873. l. 35656 Powyższy nakaz zapłaty doręcza się ustanowionemu dla niej równocześnie kuratorowi p. adw. dr. Semilskiemu z zastępstwem p. adw. dr. Rońskięgo a zawiadamiając ją o tem niniejszym edyktem wzywa się aby się w należytych czasie o kuratora lub tu osobiście w Sądzie albo przez innego zastępcę zgłosiła ile że przeciwnym razie z zaniebdania wyniknąć mogące zle skutki samej sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego. Lwów dnia 29. Października 1875.

(4266 1-3) E d y k t.

L. 53871. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Annie z Jankowskich hr. Ciechońskiej, że Józef Lecker i Władysław Kostro o zapłacenie kwoty 1200 zlr. w. a. przeciwniej pod dniem 10. Października 1875. l. 53871 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, wskutek czego termin 30 dniowy do wnieśienia pisemnej obrony wyznaczono; ponieważ miejsce pobytu p. Anny hr. Ciechońskiej nie jest wiadome a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Rogalskiego z zastępstwem adw. dr. Roberta Czajkowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznaną aby w należytych czasie osobiście stanęła lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła lub innego zastępcę wybrała i Sądowi oznajmiła słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sama sobie przypisać będzie musiała. Lwów dnia 16. Października 1875.

(4183 1-3) E d y k t.

L. 2946. C. k. Sąd powiatowy w Podubżu zawiadamia, że na zaspokojenie sumy 200 zlr. z pn. na rzecz Antoniny Biskupskiej odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Podubżu dnia 25. Listopada i 20. Grudnia 1875 i 24. Stycznia 1876 przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 52 w Manastercu Michała Zacheja własnej.

Akt zastawiony go opisania tej realności i warunki licytacji można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze. Podbuz 27. Września 1875.

(4182 1-3) Obwieszczenie.

L. 4938. C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza niniejszym, że Grzegorz Węgrzyński zmarł w Rzeplinie dnia 27. Czerwca 1874 r. i że pertraktacja spadkowa po nim toczy się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym na podstawie ustawowego porządku dziedziczenia i utrzymaniem rozporządzenia ostatniej woli z 8. Października 1873 jako ko-dycku. — Gdy sądowi nie jest wiadome miejsce pobytu Jurka Węgrzyńskiego do spadku tego powołanego syna spadkodawcy, przeto wzywa się go, by w przeciągu roku jednego od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w tymże sądzie osobiście lub przez pełnomocnika się zgłosił i oświadczenie swe do spadku wniósł, ile że po bezskuteczym udziwieniu tego czasu pertraktacja spadkowa z oświadczeniami już spadkobiercami i z ustanowionym dla niego w osobie Antoniego Węgrzyńskiego kuratorem przeprowadzona będzie. Jarosław dnia 23. Lipca 1875.

(4283 1-3) Kundmachung.

M. 3. No. 7896. Zur Sicherstellung der tractamentmäßigen Auspeijung der Kranken und Kommandirten, dann der sonstigen Erkrankten in den f. f. Militär Spitalern zu Bezezan, Czernowitz, Grodek, Kolomea, Lemberg, Przemyśl, Sambor, Sanok, Stanislaw, Stryj, Tarnopol und Zolkiew für das Jahr 1876 wird am 11. (elfften) November b. J. um 12. Uhr Mittags bei der f. f. Militär Intendantur zu Lemberg eine Offertbehandlung durchgeführt werden.

Die näheren Bedingungen können bei den genannten Militärspitalern, oder bei der f. f. Intendantur in Lemberg eingesehen werden. Dem Offerte hat das entfallende Labium, das Soliditäts und des Vermögens Zeugniß anzuliegen. Offerte, welche von den gestellten Bedingungen abweichen oder später als um zwölf Uhr Mittags am 11. November b. J. bei der Militär Intendantur einlangen, so wie mündliche und telegrafische Anbothe werden nicht berücksichtigt. Lemberg am 29. October 1875.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landesgericht in Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft vom 15. Oktober 1875, Z. 17478, das Verbot der Weiterverbreitung des in der Nr. 128 der „Constitutionellen Vorstadt-Zeitung“ vom 9. Mai 1875 unter der Aufschrift „Der schwarze Tag“ enthaltenen Aufsatzes nach §. 492 St. P. D. und die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare der Nr. 128 der genannten Zeitschrift ausgesprochen, nachdem der Inhalt des erwähnten Artikels den Thatbestand des Vergehens der Aufwiegelung nach §. 300 St. G. begründet.
Wien, am 18. Oktober 1875.
Weitenhiller m. p. Thallinger m. p.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Graz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 15. Oktober 1875, Zahl 1291, zu Recht erkannt:

Der Inhalt der Artikel mit der Aufschrift „Zur Veruhigung“ in der periodischen Zeitschrift „Steirerjepp“ Nr. 36 vom 8. October 1875, in Verbindung mit dem auf der ersten Seite abgedruckten Bilde begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und wird daher auf Grund des §. 493 St. P. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landesgericht als Pressgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 13. October 1875, Z. 812/7519 zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Arresti dell'Armata inquisizional“ und den Anfangsworten „Gorni fa x sta lienza etc.“, enthalten in der Zeitschrift „Gazzetta del Popolo“ Nr. 17. vom 9. October 1875, gedruckt in Triest bei C. Amati's Erben, begründet den Thatbestand des Vergehens der Aufwiegelung gegen Staats- und Gemeindebehörden §. 300 St. G. und es wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verhängten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. P. D. und §. 36 P. G. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 12. October 1875, Z. 798/7504 zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Letti ra aperta“ S. E. il Presidente del Consiglio de Ministri“ und den Anfangsworten „Ci pervieni per l'in-erzione etc.“, enthalten in der Zeitschrift „L'Alba“ Nr. 5 vom 9. October 1875, gedruckt in Triest bei Morierra & Comp, begründet den Thatbestand des Vergehens der Aufwiegelung gegen Staats- und Gemeindebehörden nach §. 300 St. G. und es wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verhängten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. P. D. und §. 36 P. G. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 12. October 1875, Z. 28175, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenzartikels mit der Aufschrift „Aus der Bukovina, 4. October (D. C.)“ in der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) Nr. 279 vom 8. October 1875 begründet den Thatbestand des im §. 65 a St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verhängten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. P. D. das objektive Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landesgericht als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 12. October 1875, Z. 2374, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenzartikels mit der Aufschrift „Politik“ (Morgenausgabe) Nr. 240 vom 9. October 1875 begründet den Thatbestand des im §. 65 ad a St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verhängten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. P. D. das objektive Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 12. October 1875, Z. 28280, zu Recht erkannt:

Der Inhalt der drei Artikel mit der Aufschrift „V arsenalu“, „Koller v delega l.h.“ und „Telegramy Humorist. Listy z Vid.“ in der Zeitschrift „Humoristické listy“ Nr. 91 vom 9. October 1875 begründen den Thatbestand des im §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Z. 6

R. G. B1, bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verhängten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. P. D. das objektive Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landesgericht als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 12. October 1875, Z. 28176, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Beitragsartikels mit der Aufschrift „Sbor duverniku kuhitskaren prazskyh“ auf der ersten und zweiten Blatseite in der Halbmonatschrift „Weleslavin“ Nummer 19 vom 9. October 1875 begründet den Thatbestand des im §. 300 St. G. normirten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verhängten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. P. D. das objektive Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.
(4221 1—3) **E d y k t.**

L. 4616. Wasyła Stauimira włościanina z Wolicy Ładyczyńskiej uznano za marnotrawcę i nadano mu kuratora w osobie Hryńka Herczaka gospodarza z Wolicy Ładyczyńskiej

C. k. Sad powiatowy. Mikulince dnia 10. Października 1875.

(4184 1—3) **E d y k t.**

L. 15990. Samborski c. k. Sad obwodowy zawiadamia niniejszem Jędrzeja Kellera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w. a. na rzecz Izaaka Weinerta dnia 27. Lipca 1875 L. 12068 wydany, ustanowionemu dla niego kuratorowi P. adw. Dr. Ehrlichowi doręczony został, wzywając oraz tegoż nieobecnego, aby środki do obrony służące te uż zastępcę dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał i sądowi oznajmił, gdyż w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze
Sambor dnia 12. Października 1875.

(4186 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 7669. C. k. Sad powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż na zasadzie powziętej przez wydział wierzycieli uchwały z dnia 26. Września 1875 r. przedsięwzięcie sprzedaży realności pod l. k. 14 w Białej na przedmieściu położonej i do masy krydalnej Charloty Zipser należącej w dniu 23 Listopada 1875, 23. Grudnia 1875 i 24 Stycznia 1876 roku, zawsze o godzinie 10 przed południem.

Wartość szacunkowa tej realności wynosi 25815 złr. 91 ct., poniżej której takowa na pierwszym i drugim terminie sprzedana nie będzie. Chęć kupna mający obowiązani jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 260 złr.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w Registraturze sądowej. C. k. Sad powiatowy Biała dnia 15. Października 1875.

(4228 1—3) **E d y k t.**

L. 1777. C. k. Sad powiatowy w Wisniczu wskutek pozwu egzekucyjnego przez dyrekcję c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Kazimierzowi i Katarzynie Wngkom z Lipnicy murowanej o nakaz do wypłaty sumy 100 złr. w. a. a względnie 81 złr. 61 cnt. w. a. pod dniem 21. Marca 1875. l. 1026 wniesionego wydał w dniu 30. Marca 1875 żądany nakaz zapłaty, który z powodu, iż pozwani Kazimierz i Katarzyna Wngkowie z miejsca pobytu niewiadomi, ustanowionemu dla kuratorowi Szymonowi Piszczkiewiczowi z Pipaicy murowanej doręczony zostaje.

O czym nieobecnym przez niniejszy edykt zawiadamia ztem, aby ustanowionemu kuratorowi środków do obrony dostarczyli lub innego zastępcę sądowi oznajmili.
Wisnicz dnia 1. Września 1875.

(4219 1—3) **E d y k t.**

L. 5446. C. k. Sad powiatowy w Kętach podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia należności od Józefa Chrapkiewicza Hani Pelzmanowej przysądzonej w ilości 37 złr. z pn. dozwolona została publiczna sprzedaż do Józefa Chrapkiewicza należącej połowy parceli w Kętach na Kęckich górach pod l. 2332 położonej i że licytacja ta odbędzie się w c. k. Sadzie powiatowym w Kętach w 3 terminach, a mianowicie w dniu 22. Listopada, w dniu 20. Grudnia 1875 i w dniu 17. Stycznia 1876 każdą razą o godzinie 10tej z rana Cenę wywołania stanowi suma 83 złr. 52 1/2 cnt. w. a. Protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej, a wykaz podatkowy w c. k. urzędzie podatkowym w Białej Dla wszystkich interesentów z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, którzyby jakiegokolwiek prawa do sprzedać się mającej połowy parceli uży skali, ustanowionym został kuratorem c. k.

notarysz dr. Jan Markl w Kętach, o czym jest wszystkich tych niewiadomych niniejszym edyktem zawiadamia.
Kęty 14. Października 1875.
(4210 1—3) **E d y k t.**
L. 3276. C. k. Sad powiatowy w Nowem siole ogłasza niniejszem, że dnia 29. Listopada 1874 zmarł w Podwoleczyskach Mojżesz albo Maurycy Chmielnikier, a gdy sądowi nie wiadomo czyli oprócz osób, które do objęcia spadku już się zgłosiły, jeszcze innym jakim osobom prawa spadkowe nie przysługują, przeto wzywa się tych wszystkich, którzyby do spadku pretensje rościć mieli, ażeby w ciągu roku od dnia nizej wyrażonego do tutejszego Sądu się zgłosili i udowadniając swoje prawa spadkowe oświadczenie objęcia spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie puścićż, dla której Małes Kosten kuratorem jest ustanowiony, przyzna się tym tylko spadkobiercom, którzy tytuł praw spadkowych już wykazali albo do rzeczonoego terminu jeszcze wykazą
Nowosioło 2go Września 1875.
(4220 1—3) **E d y k t.**
L. 5558. C. k. Sad powiatowy w Kętach wyznacza do egzekucyjnej licytacji realności w Czańcu pod l. k. 118 Franciszki Pałoszowej własność stanowiącej 3 t-rmina i mianowicie na dzień 13. Grudnia 1875, na dzień 17. Stycznia i na dzień 14. Lutego 1876 r. każdą razą o godzinie 10tej rano w sali sądowej w Kętach. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w ilości 525 złr. 70 cnt. Kuratorem dla niewiadomych interesentów ustanowiono p. dr. Jana Markla z Kęt. Protokół oszacowania, ekstrakt hipoteczny, tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kęty 14. Października 1875.
(4276 1—3) **E d y k t.**
L. 52743. C. k. Sad krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na prośbę Piotra Gerhards de praes. 4. Października 1875 l. 52743 wyznaczono celem wykazania usprawiedliwienia pronotacyi na real pod l. 615 1/4 we Lwowie Dom. 52 pag. 520 u 26 on. na rzecz Tomasza Laskowskiego uszucznionej termin na dzień 22 Listopada 1875. o godz. 11. przed południem Ponieważ miejsce pobytu Tomasza Laskowskiego jest nie znane zatem c. k. Sad krajowy do zastępowania go tutejszego adwokata dr. B. b.ownika z substytuującą adw. dr. Janowicza kuratoram mianował, z którym niniejsza sprawa przeprowadzona będzie.
Niniejszem więc edyktem wzywa się Tomasza Laskowskiego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał
Lwów dnia 9. Października 1875.
(4222 1—3) **Obwieszczenie**
L. 3969. C. k. Sad powiatowy w Nowym targu czyni wiadomo, iż w roku 1847 zmarł w Białce beztęstamentalnie Jan Łojek. Ponieważ spadkobiercy tegoż sądowi z miejsca pobytu i życia są niewiadomi przeto wzywa się ich aby się w przeciągu jednego roku od dnia nizej poźzonego licząc zgłosili się z prawami swemi do tego sądu i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia wnieśli oświadczenie swe za dziedziców w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego tymczasem miejscowy c. k. Notarysz Karol Hossz ustanowionym został za kuratora spadkowego pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców, i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nieprzyjęta lub jeżeliby się nikt nie oświadczył do niego cały spadek przez skarż jako bezdziedziczny ściągającym będzie.
Nowy targ dnia 12. Lipca 1875.
(4224 1—3) **Obwieszczenie.**
L. 662 C. k. Sad powiatowy w Pilźnie ogłasza, że celem zaspokojenia małoletniego Jana Różałowskiego z kwotą 1000 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 4. w Pilźnie położonej dłużników Majera i Sary Ryfi małżonków Weissów własnej na terminach na dzień 23. Listopada, 23. Grudnia 1875 i 27. Stycznia 1876, każdym razem o 10tej godzinie zrana w tutejszym Sadzie odbyć się mających.
Wartość szacunkowa owej realności wynosi 6789 złr. 50 cnt. w. a. poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie.
Chęć kupna mający obowiązani jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 10 proc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w archiwum tutejszego Sądu
Pilzno dnia 29. Września 1875.
(4226 1—3) **E d y k t.**
L. 8439 C. k. Sad obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że Selig Pauker na dniu 19. Listopada 1873 w Tarnopolu

zmarł, inie zostawił ostatniej woli rozporządzenia. Gdy między innymi spadkobiercami jest także Nusim Kalman syn zmarłej Ley Pauker i ślubu Liebning 2. ślubu Kalman do spadkobrania powołany, a miejsce pobytu tegoż Nusima Kalmana sądowi nie jest wiadomem, przeto wzywa się tegoż, ażeby się w przeciągu roku od ponizej oznaczonego dnia licząc w tutejszym Sadzie zgłosił i swe oświadczenie do spadku tem pewnie wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek z oświadczeniami się spadkobiercami i z kuratorem dla niego w osobie Izraela Liebninga w Tarnopolu ustanowionym przeprowadzony będzie.
Tarnopol dnia 16. Sierpnia 1875.
(4227 1—3) **E d y k t.**
L. 3111. C. Sad powiatowy w Monasterzyskach podaje do powszechnej wiadomości, że Marya Telka klucznica zmarła dnia 18. Grudnia 1874 w Baryszu z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, które jako kodycyll uznane zostało, lecz że sądowi nie jest wiadomo czyli i jakich spadkobierców ustawicznych Marya Telka pozostawiła, z tej przyczyny kuratorem masy została ustanowiony Wuy Stanisław Szawłowski.
Wzywa się zatem wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu prawnego pretensyi do spadku sobie rościłi, ażeby wykazując swe prawa spadkowe przed upływem jednego roku licząc od dnia ponizej wykazanego w Sadzie tutejszym do spadku tem pewnie się zgłosili, ile że w razie przeciwnym pertraktację spadkową przeprowadzi się tylko z tymi, którzy da spadku się zgłoszą i swe prawa spadkowe wykazą.
Monasterzyska dnia 25. Września 1875.
(4203 1—3) **Obwieszczenie.**
L. 151. P. dr. Antoni Seinfeld wpisany został do listy adwokatów z siedzibą w Stanisławowie.
Wydział Izby adwokatów.
Stanisławów 14. Października 1875.
(4253 3—3) **Obwieszczenie.**
L. 2051. Z. c. k. Sadu powiatowego w Bukowsku uwiadamia się, że celem ściągnięcia kwoty 180 złr. a. w. z pn. przez Andryja Hrycka od Andryja Ilcio wywalczonej, odbędzie się w dniach 11. Listopada 9. i 30. Grudnia 1875, każdą razą o godzinie 10tej rano w tut. sąd. kancelaryi przymusowa sprzedaż w drodze licytacji realności dłużnika pod l. kons. 31. w Karlikowie położonej z chałupy i gruntu w objętości 16 morgów składającej się na 600 zrz. w. a. oszacowanej.
Warunki licytacji przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Bukowsko 19. Października 1875.
(4268 3-3) **Berichtigung.**
In der auszugswweisen Rundmachung der k. k. Militär-Intendantz zu Lemberg vom 16. October 1875 Z. 770, betreffend die Lieferung der zur Bekleidung und Ausrüstung des Soldaten gehörenden Gegenstände für das Jahr 1876, veröffentlicht in den Nummern 243 und 45 der „Gazeta Lwowska“ soll der letzte Absatz lauten: „Später einlangende Offerte können nicht berücksichtigt werden.“
R. k. Militär-Intendantz in Lemberg am 28. October 1875.
(4176 2—3) **E d y k t.**
L. 51324 C. k. Sad krajowy we Lwowie czyni wiadomo, że w skutek podania Wiktora Bagnńskiego de praes. 2. Maja 1875. L. 23812 o zamtabulowaniu wykreslenia sumy 250 złr. m. k. z pn. zestanu biernego połowy dóbr Kełodziejowa do masy Leona Bagnńskiego należącej, uchwałą z dnia 15. Maja 1875 L. 23812 pronotacya tego wykreslenia dozwolona została.
Powyższą uchwałę doręcza się niewiadomym z życia i miejsca pobytu Schulimowi Teperowi, Leibie Schorowi i Eliemu Schorowi do rąk równocześnie w osobie adwokata Dra Józefa Kohna z zastępstwem adw. Dra Wilhelma Zuckra ustanowionego kuratora, o czym tychże niewiadomych z życia i miejsca pobytu niniejszym edyktem z tem wezwaniem się zawiadamia, aby w należytych czasie u swego kuratora lub też w Sadzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili, ile że z zaniechania tego kroku wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Z c. k. Sadu krajowego
Lwów dnia 2. Października 1875.
(4175 2—3) **Powołanie do spadku.**
L. 1037. C. k. Sad powiatowy wzywa Józefa Dyrca pochodzącego z Skawicy obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, aby w przeciągu roku do spadku po Józefie Dyrzu Nr. 106 z Skawicy, bez pozostawienia ostatniej woli zmarłego, ustnie lub pisemnie się zgłosił i deklarację wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ową ta z zgłoszonymi dziedzicami i kuratorem Wincentym Dyrzem dla nieobecnego ustanowionym, przeprowadzoną zostanie.
Maków 28. Czerwca 1867.

(4236 3-3) **Edikt.**
3 11659. Vom k. k. Bezirksgerichte Kolomeja wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der Forderung des Mendel Stahl pto 30 fl. f. N. G. zur exekutiven Feilbietung der Schulden der Eheleute M-tias und Julia Z-luk gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden Realität sub Nr. 553 in Kolomeja Nadw. Vorstadt der Termin auf den 30 November, den 30 Dezember 1875 und den 30. Jänner 1876 jedesmal um 10 Uhr früh angeordnet, und diese Realität unter nachstehenden Bedingungen feilgeboten.

1. Diese Realität wird bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswert per 990 fl. 85 fr hingegen beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte veräußert.
2. Zum Ausrußpreise wird der Schätzungswert per 990 fl. 85 Kr. bestimmt.
3. Jeder Kauflustige ist gehalten ein 100% Badium des Ausrußpreises vor dem Beginn der Licitation bei den Gerichtsdelegierten zu erlegen, welches des Erstehers beibehalten und in den Kaufschilling eingerechnet, hingegen den übrigen Mitlicitanten gleich zurückgestellt werden wird.
4. Der Ersteher ist gehalten binnen 30 Tagen nach Erhalt des rechtskräftigen zur Wissenschaft annehmenden Bescheides über das Licitationsprotokoll, den ganzen Kaufschilling mit Einrechnung des erlegten Badiums zu Erchte zu erlegen, widrigenfalls das erlegte Badium für verfallen erklärt, und auf dessen Gefahr und Kosten eine neuerliche Licitation ausgeschrieben, und diese Realität nur in einem Termine um welchen Preis immer wird veräußert werden.
5. Wird der Ersteher den Licitationsbedingungen nachkommen, alsdann wird ihm das Eigentumsbrevet ausgefolgt, und er in den Besitz der erstandenen Realität eingeführt.
Woju die Kauflustigen eingeladen werden.

K. k. Bezirksgericht
Kolomeja am 10. Oktober 1875.

(4173 2-3) **Edikt.**
L. 15169 C. k. Sąd delegowany miejski w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia summy pożyczkowej 1200 złr. w. a. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym Sądzie w trzech terminach, dnia 10. Stycznia, 14. Lutego i 18. Marca 1876 r. każdą razą o godzinie 10. przed południem egzekucyjna licytacja realności dłużników Szymona i Magdaleny Lendów pod N. 109 lit. a) w Mogile w powiecie Krakowskim położonej nie stanowiącej ciała hipotecznego. Cena wywołania wynosi 2000 złr. w. a., a wadyum 200 złr. w. a. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. Dra Czesnaka z Krakowa.

Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrane w Registraturze tutejszej.
Kraków dnia 12. Października 1875.

(4174 2-3) **Edikt.**
L. 4691. C. k. Sąd powiatowy w Kętach podaje do wiadomości publicznej, iż celem zaspokojenia należności od masy spadkowej Jana Matuszkiewicza małżonkom Mauryemu i Jeti Elsnorom w kwocie 29 złr. 55 ct. w. a. zpn się należącej dozwoloną została publiczna sprzedaż do masy spadkowej Jana Matuszkiewicza należącej połowy realności pod l. k. 108 st. 152 now. w Kętach położonej, i że licytacja ta odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Kętach w trzech terminach, a mianowicie w dniu 15. Listopada, w dniu 14. Grudnia 1875 i w dniu 10. Stycznia 1876 każdą razą o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania stanowi suma 532 złr. 10 ct., zaś wadyum 54 złr.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania tudzież warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej, a wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Białej.

Kęty dnia 14. Października 1875.

(4250 2-3) **Obwieszczenie.**
L. 50442. Odnosnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 10. lipa b. r. L. 32538 i na mocy rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa rolnictwa, z 5. Października b. r. L. 11020 podaje się do powszechnej wiadomości, że egzamina na samoistnych gospodarzy lasowych, tudzież na dozorców lasowych i pomocników technicznych, odbędzie się we Lwowie w gmachu c. k. Namiestnictwa, w biurze c. k. Inspektora lasowego dnia 6. Grudnia b. r. i następnym h.

Kandydaci do tych egzaminów przypuszczeni zgłosić się mają przed tym terminem do komisji egzaminacyjnej w rzeczonym biurze i wykazać się otrzymanem pozwoleniem, dalej certyfikatem stwierdzającym tożsamość osoby, i kwitem c. k. kasy głównej krajowej na złożoną taxę, która dla kandy-

datów na samoistnych gospodarzy lasowych 10 złr. 50 ct. zaś dla kandydatów na dozorców lasowych i pomocników technicznych 5 złr. 25 ct. a w. wynosi.

Lwów dnia 22. Października 1875.

(4246 2-3) **Obwieszczenie.**
L. 424. C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia, że na zaspokojenie preteusji Tomasza Bogdasa 60 złr. z pn. wynoszącej n-stąpi dnia 16 Listopada 1875 i dnia 16. Grudnia 1875 każdą razą o 10 rano przymusowa sprzedaż realności dłużnika Jana Wandaera pod L. 66 w Zawadzie.

Cena wywołania wynosi 510 złr., niżej której sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum wynosi 51 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, akta opisania i oszacowania można przyrzec w registraturze.

Dębica 9. Kwietnia 1875.

(4244 2-3) **Edikt.**

L. 19443. C. k. wyższy Sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. Lipca 1871. l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Leiby Bernstein i Izaaka Blech o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności łazienki parowej w Przemyslu na przedmieściu lwowskim pod l. 434 powiecie sądowym w Przemyslu i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, mianowicie dla prz-strzeni pod l. kat. 434 z planu sytuacyjnego od lit. a. do lit. w. 24 sążni 1 stopę; na zachód z tloką gminną mierzącej wedle planu sytuacyjnego od l do lit m. 21 sążni, 1 stopa, na południe z gruntem Franciszka Kaisera realnością Jana Bazylewicza i drogą prywatną, na planie sytuacyjnym od lit. a. do lit. 1. mierzącej 52 sążni 5 stop a na północ graniczącej z gruntem Michała Ozgi i realnością Agnieszki Grabowskiej na planie sytuacyjnym od lit. m. do lit w. oznaczonej 39 sążni 3 stopy wynoszącej, razem więc dla gruntu w objętości 943 kw. sążni i dla budynków na tym gruncie istniejących, przy c. k. Sądzie powiatowym m. d. dla okolicy miasta Lwowa został projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. Sądzie obwodowym przejrzanym być może, a to od dnia 1. Stycznia 1876. księgi gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od 1. Stycznia 1876. począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisaną nieruchomość jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako ualezące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w ces król. Sądzie obwodowym w Przemyslu swoje oznajmienie do dnia 1go Stycznia 1876. tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmij się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Lwów, dnia 21. Września 1875.

(4218 3-3) **Edikt.**

L. 5557. C. k. Sąd powiatowy w Kętach podaje do publicznej wiadomości, iż do egzekucyjnej licytacji do Franciszka Woźniaka należącej połowy realności w Czańcu pod l. k. 250 położonej wyznaczono w c. k. Sądzie powiatowym w Kętach 3 terminy, a mianowicie na dzień 6 Grudnia 1875, na dzień 10. Stycznia i na dzień 7. Lutego 1876 każdą razą o godzinie 10tej rano. Cena wywołania stanowi suma 604 złr. 20 ct. w. a. Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania tudzież warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej. Kuratorem dla niewiadomych interesentów ustanowiono p. dr. Jana Markla c. k. notaryusza z Kęt.

Kęty dnia 14. Października 1875.

(4145 3-3) **Edikt.**

L. 10216 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości że

na zaspokojenie przez małoletnich spadkobierców Michała Styczkiewicza, Józefy i Michałny Styczkiewiczów wywalczonej sumy wekslowej 110 złr. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż w drodze licytacji realności w Tarnopolu pod L. 496 położonej, na terminie dnia 30 Listopada 1875 o godzinie 10. z rana w zabudowaniu sądowym pod następującymi warunkami ułatwiającymi:

Wadyum zniża się na 32 złr. w. a. nabywca obowiązany będzie w 60 dni od dnia doręczenia mu uchwały akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej złożyć ofiarowaną cenę kupna do depozytu sądowego, realność ta sprzedana będzie i poniżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek cenę szacunkową.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć tu w sądowej registraturze.

Tarnopol dnia 30. Września 1875.

(4158 3-3) **Edikt.**

L. 20029. C. k. wyższy Sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. Lipca 1871 l. 96 dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Antoniego Kutschery o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod l. 115 w Zamarstynowie w powiecie lwowskim i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, graniczącej na wschód słońca z gościńcem do Hołoska prowadzącym wynoszącej tamże wedle planu sytuacyjnego od lit. a. do lit. w. 24 sążni 1 stopę; na zachód z tloką gminną mierzącej wedle planu sytuacyjnego od l do lit m. 21 sążni, 1 stopa, na południe z gruntem Franciszka Kaisera realnością Jana Bazylewicza i drogą prywatną, na planie sytuacyjnym od lit. a. do lit. 1. mierzącej 52 sążni 5 stop a na północ graniczącej z gruntem Michała Ozgi i realnością Agnieszki Grabowskiej na planie sytuacyjnym od lit. m. do lit w. oznaczonej 39 sążni 3 stopy wynoszącej, razem więc dla gruntu w objętości 943 kw. sążni i dla budynków na tym gruncie istniejących, przy c. k. Sądzie powiatowym m. d. dla okolicy miasta Lwowa został projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego wygotowanym i w tymże Sądzie może być przejrzanym.

Po upływie dnia zameldowania praw hipotecznych wyznaczonego terminu wedle §. 15. ust. z dnia 25. Lipca 1871 do l. 96 wzywa się wszystkich którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jako-wo wnieśli i uważają się być w prawach swoich pokrzywdzeni aby zarzuty swoje do dnia 1. Lutego 1876 tem pewniej podali inaczej bowiem wniesienia nie będą skutecznymi.

Przywrócenie do dawnego stanu dla upadłego terminu edyktałnego nie ma miejsca, i przedłużenie onegoż stronom szczególnym jest niedopuszczalne.

Lwów dnia 25. Września 1875.

(4160 3-3) **Edikt.**

L. 41265. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Włodzimierza Cieleckiego i Kalksta Ochockiego z dnia 30. Lipca 1875 do l. 41265 wydzielenie folwarku „Kąt“ zwany z kompleksu dóbr Rydoduły tudzież utworzenie dla tego folwarku nowego ciała tabularnego pod nazwą „Kąt Słobudzki“ dozwolone zostało i Włodzimierza Cieleckiego za właściciela nowo utworzonego ciała tabularnego zaintabulowano.

Powyzsza uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomym Dawidowi Horowitz i Fanny Rosenberg do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Rogalskiego z zastępstwem adw. dr. Kuczkiewicza ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Dawida Horowitz i Fanny Rosenberg, aby w należytych czasie w ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będą musieli.

Z. c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 18. Września 1875.

(4143 3-3) **Edikt.**

L. 13418. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza, że gdy dwa pierwsze terminy licytacyjne bezskutecznie upłynęły, w celu zaspokojenia należności p. Emilia Zollnera 200 złr. w. a. z pn. odbędzie się na dniu 2. Grudnia 1875 o 10tej godzinie rano w gmachu c. k. Sądu obwodowego licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 418 w Przemyslu Jana i Anny Szczerbów własnej, z tą uwagą, że na terminie tym realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Warunki licytacji są:
I. Cena wywołania 1542 złr. 20 ct. w. a.

II. Wadyum 10 proc. ceny wywołania w gotówce lub w papierach wartościowych. Inne warunki jakoteż akt oszacowania można przejrzyć w tutejszo-sądowej registraturze.

O tem zawiadamia się bydwie strony sporujące, tudzież Izraela Hammerchaima Cha na Blumenfelda i Fryderyka Tarapskiego do rąk własnych, zaś wszystkich twierdzących, którzyby uchwała niniejsza była późniejsza uchwały sądowe z jakiegokolwiek przyczyny albo wcale nie, albo w części być nie mogły, nareszcie tych, którzyby później prawo zastawu do tejże realności uzyskali, przez kuratora w osobie p. adw. dr. Łuzeckiego ustanowionego.

Przemysł 29. Września 1875.

(4248 3-3) **Feilbietungs-Edikt.**

3 3301. Zur Vereinerbringung des Betrages per 80 fl. 8 W. sammt Nebengebühren wird zu Gunsten des Hersch Tannhaus eine exekutive Feilbietung der den Eheleuten Karol und Marta Stiller gehörigen sub N. 210/1875 neu in Nadwórna gelegenen keinen Tabularkörper bildenden, auf 400 fl. 8 w. a. geschätzten Realität auf den 4 November u. den 2. Dezember 1875 10. Uhr früh im Gerichtsfokale ausgeführt.

Als Badium ist 10% des Schätzungswertes zu erlegen.

Der Schätzungssatz und die übrigen Bedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Für die unbetananten Gläubiger wird Ozius Kreindler zum Kurator bestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Nadwórna den 10. September 1875.

(4209 3-3) **Edikt.**

L. 1268. C. k. sąd powiatowy w Andrzejówce ogłasza, że dn 16. Listopada 14. Grudnia 1875 i 18. Stycznia 1876 r. każdą o godzinie 10. rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 21 w Gieraltowie położonej Wojciecha i Maryanny Buchalet własnej ciała tabularnego nie stanowiącej w sprawie Kaspra Grzesio o 81 złr. 50 ct. w. a. Cena wywołania wynosi 1150 złr. w. a. wadyum 115 złr. w. a.

Przy trzecim terminie będzie realność niżej ceny wywołania sprzedana.

Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzyć.

Andrzejówce dnia 15. Sierpnia 1875.

(4212 2-3) **Edikt.**

L. 5588. C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie podaje do wiadomości powszechnej iż w sprawie Izaka Uiberalla przeciw Abramowi i Beile Schildkraut o zapłacenie 2000 złr. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 74 w Rohatynie na dniu 11. Listopada 1875 i 17. Grudnia 1875 i 10. Stycznia 1876 o godzinie przed południem z tem, że takowa przy obydwóch terminach tylko wywołana być może za cenę szacunkową w kwocie 624 złr. 88 ct. 90 ct. sprzedana będzie, i że na wypadek niesprzedania tejże za cenę szacunkową stronom z urzędu celem wysłu haania stron wierzycieli hipotecznych do ułożenia listy szczych warunków wyznaczony będzie.

Zadatek przed rozpoczęciem licytacji złożyć się mający, wynosi 624 złr. 88 ct. Warunki licytacyjne leżą w tutejszej registraturze do przejrzenia.

O tej licytacji zawiadamia się niewiadomą z miejsca zamieszkania wierzycieli hipotecznych Chanę Schildkraut, a w razie jeżeliby ta już nieżyła, jej niewiadomych spadkobierców, tudzież wszystkich twierdzących hipotecznych, którym niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny nie może być doręczoną, lub którzyby uzyskali prawo zastawu na realność pod l. k. 74 po dniu 10. Lipca 1875 z tem, że kurator dla nich w osobie Wincentego Kniaziołuckiego c. k. Notaryusza w Rohatynie się ustanawia.

C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn dnia 1. Września 1875.

(4132 3-3) **Edikt.**

L. 52742. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Franciszce 1. ślubu Plederowej 2. Czaackiej ze Piotra Gerhards o wykreślenie z realności pod l. 615 i 806 1/4 służebnictwa wodociągowego przeciw niej pod dniem 4. Października 1875 l. 52742 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, wskutek czego uchwałą z 9. Października rozprawę pisemną wprowadzono, ponieważ miejsce pobytu Franciszki Czaackiej nie jest wiadome, a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Zubińskiego ze zastępstwem adw. dr. Miecińskiego, kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej prowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznaną aby w należytych czasie osobiście stanęła lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i Sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyla gdyż wynikające z zażebania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów dnia 9. Października 1875.

(4264 3-3) L. 1. wie przed o godzin 765 3/4 po oszacowaniu Verdet 10 w. a. z p. Na niej jak najmniej zony zony 1875 o g. Wa tabularny rzema w głośniach domości Lwo (4259 3-3) L. 1. rano w t bliczna e gruntowe zego nie blisko 17 i stodoły Akt cytucyjne tutejszym Prz (4187 3-3) 3. Biala wie ber Mari aus Mäh um die 2 meißes de Nitsch an 1847 her nach Sny Cholerafr (4137 3-3) talowi oznacze 1. Mię 2. Mię 3. Sło 4. Sm 5. Ma 6. Ma 7. Ma 8. Gry 9. Kr jec pe 10. Fas 11. Sol 12. Sli 13. Po 14. Ry 15. Cy 16. Ka 17. Bu 18. Pie a) b) c) d) 19. Ku 20. Ku 21. Cy 22. Ja 23. Wi 24. Dr w. 25. Sł 26. M 27. Św 28. Na 29. Rc 30. Na kach. i piec miarę

(4264 3-3) Obwieszczenie.
L. 45021. C. k. Sąd krajowy we Lwowie przedsięwzięcie dnia 11. Listopada 1875 o godzinie 10tej przed południem przymusową sprzedaż realności we Lwowie pod l. 7652/4 położonej, na 7:66 zlr. 44 ct w. a. oszacowanej na ściągnięcie od p. Blanka Verdet łącznej sumy 1666 zlr. 662/3 cnt. w. a. z pn.

Na tym terminie nastąpi sprzedaż także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie taniej jak za 5000 zlr. w. a. niedawał, wyznaczony zostaje do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych termin na 17. Listopada 1875 o godzinie 4tej po południu.

Warunki dalsze licytacyjne, wyciąg tabularny i akt szacunkowy leżą do przejrzania w tutejszej registraturze a o załączności w podatkach i t. d. udzieli wiadomości c. k. urząd podatkowy.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 1. Października 1875.

(4259 3-3) E d y k t.

L. 6548. Dnia 19. Listopada, 6. i 21. Grudnia b. r. każdą razą o godzinie 9tej rano w tutejszym Sądzie odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa gruntowego w Gaci pod l. 53 ciała tabularnego niestanowiącego, składającego się z blisko 17 morgów gruntu domu drewnianego i stodoły w wartości szacunkowej 3628 zlr.

Akt zajęcia oszacowania i warunki licytacyjne można każdego czasu w Sądzie tutejszym przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk dnia 29. Września 1875.

(4187 3-3) G d i f t.

3. 5380. Vom f. f. Bezirksgerichte in Biala wird befannt gemacht: es sei das Gefuch der Marie Nitsch 1 ter Ehe Götz 2-te Like aus Mähr Ostrau de praes. 8 Juli 1875 aus die Zeugenabföhrung zum Zweck des Be- weises des Todes ihrer Schwester Susanna Nitsch aus Lipnik, welche bei der im Jahre 1847 herrschenden Cholera auf der von Lipnik nach Snybusch führenden Straße von der Cholerafrankheit ergriffen war, darauf starb

und in Lismik begraben wurde. bewilliget, und der Susanna Nitsch ein Curator in der Person des Dr. Ehrlic Adofaten in Biala befielt worden. Susanna Nitsch und alle die von dem Leben oder den Umständen des Todes der Vermittelt eine Wiffenschaft haben, werden aufgefordert entweder dem f. f. Bezirksgerichte in Biala oder dem Curator binnen eines Jahres von der er. en Einrichtung dieses Edictes in die amtlichen Zeitungsblätter gerechnet, die Anzeige zu erstatten. R. f. Bezirksgericht
Biala am 27. September 1875.

(4243 3-3) Obwieszczenie.

L. 1370. Prezydent c. k. Sądu wyższego krajowego w Krakowie zamianował reskryptem z dnia 17. Października 1875 l. 5285 przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie na czwartą zwyczajną tegoroczną kadencję, której posiedzenia w dniu 1. Grudnia 1875 o godzinie 9. przed południem otwarte będą, prezydenta c. k. Sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego c. k. radców Sądu krajowego Maksymiliana Grabowskiego, Jana Salskiego, Antoniego Brandta, Jana Spławieńskiego i Jana Daneckiego.

Tarnów dnia 24. Października 1875.
Prezydent c. k. Sądu obwodowego
Zawadzki.

(4247 3-3) E d y k t.

L. 3252. C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje do wiadomości, iż w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego resztującą kwotę 168 zlr. 40 kr. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 9. Listopada 1875, dnia 7. Grudnia 1875 i dnia 11. Stycznia 1876 każdą razą o 10 godzinie rano publiczna sprzedaż realności wiejskiej pod l. 24 w Zawadzie dłużników Jakóba i Józefa Więcka własnej.
Cena wywołania wynosi 600 zlr. wadyum 60 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół egzekucyjny przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
Dębica 23. Sierpnia 1875.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji.

L. 16117. Rozpisuje się licytację przez oferty na dostawę Szpitalowi powszechnemu we Lwowie w 1876 r. następujących przedmiotów z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:

1. Mięsa wołowego	funt. 60,000 (kilogr. 33,603 gr. 600)
2. Mięsa cielęcego	" 24,000 (" 13,441 " 440)
3. Słoniny	" 3,000 (" 1,680 " 180)
4. Smalcu	" 2,400 (" 1,344 " 144)
5. Masła	funtów 8,400 (kilogr. 4,704 gr. 504)
6. Mąki Nr. 1. 2. i 4.	" 32,000 (" 17,921 " 920)
7. Mąki kukurudzianej	" 7,200 (" 4,032 " 432)
8. Grysiu pszennego	" 11,000 (" 6,160 " 660)
9. Krup: krakowskich, hreczanych, jęczmiennych, drobnych, jaglanych, perłowych	" 59,000 (" 33,043 " 540)
10. Fasoli i grochu żółtego	" 7,200 (" 4,032 " 432)
11. Soli	" 9,000 (" 5,040 " 540)
12. Śliwek suszonych	" 3,500 (" 1,960 " 210)
13. Powideł ze śliwek	" 2,400 (" 1,344 " 144)
14. Ryżu	" 6,000 (" 3,360 " 360)
15. Cukru	" 5,000 (" 2,800 " 300)
16. Kawy	" 2,000 (" 1,120 " 120)
17. Bułek czerstwych	" 2,400 (" 1,344 " 144)
18. Pieczywa dziennie:	
a) bułek pszennych 4 1/2 łut. (gram. 78 1/2)	sztuk 550
b) " " 2 1/2 " (" 43 1/2 (kajzerki)	" 80
c) Chleba żytniego 1 1/2 fut (" 840)	" 65
d) " " 1/2 " (" 280)	" 150
19. Kur	" 100
20. Kurcząt	" 400
21. Cytryn	" 1,000
22. Jaj	" 80,000
23. Wina węgierskiego czerwonego i białego	wiader 84 (Hektol 47, ltr. 53, decyl. 5)
24. Drzewa opałowego w sągach raz wiązanych 7 stóp (2 metr. 213 mil.) wysokich, 3 stopy (948 mil.) szerokich, 6 stóp (1 met. 896 mil.) długich:	
a) Bukowego sągów	450
b) Brzozowego	" 180
c) Sosnowego	" 100
25. Słomy	funt 60 000 (kilogr. 33,603 gr. 600)
26. Mydła zwyczajnego	" 1,500 (" 840 " 90)
27. Świec łojowych	" 150 (" 84 " 9)
28. Nafty niezapalnej białej	" 1,000 (" 560 " 60)
29. Robot szklarskich podając cenę od stopy bieżącej oszklenia i okitowania.	
30. Naczyń szklanych i glinianych.	

Wszystkie przedmioty mają być dostawiane w najlepszych gatunkach. — Mięso całymi ćwierciami z poledwicami bez kolan i szpondru. Mięso i pieczywo codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach, — inne zaś w miarę zażądania i w ilościach oznaczonych przez Zarząd szpitala.

Pożądanem jest, żeby wszystkie w ogłoszeniu wyrażone przedmioty dostawiane były przez jednego przedsiębiorcę — lub przynajmniej wszystkie artykuły do kuchni służące.

Można jednakże składać deklaracje i na pewne tylko przedmioty, — w każdym jednak razie przedsiębiorca ogólny będzie miał pierwszeństwo przed innymi.

Oferty opieczetowane i należycie ostemplowane z napisem na jakie przedmioty przy załączeniu wadium 5% od całej rocznej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcyi Szpitala do dnia 10. Listopada 1875.

W dniu zaś następnym 11. Listopada o godz. 10. rano otworzone zostaną w kancelaryi Dyrekcyi w obec komisji administracyjnej.

Ceny podawać należy na nowe wagi i miary, mające obowiązywać z dniem 1. Stycznia 1876 r. przy uwzględnieniu tychczasowych.

Objaśnienia bliższe udzielać będzie Zarząd szpitala, gdzie można przejrzeć warunki licytacyjne, na podstawie których kontrakta będą spisywane.

Przed spisaniem kontraktu wymaganą będzie kaucya w wysokości 100% od całej rocznej dostawy zaliczowanych przedmiotów.

Z Dyrekcyi szpitala powszechnego

Lwów, dnia 20. Października 1875.

Ogłoszenie licytacji.

Rozpisuje się licytację przez oferty na dostawę Zakładowi umysłowo chorych w Kulparkowie za rogatką grodecką, następujących przedmiotów z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:

1. Mięsa wołowego, cielęcego i baraniego (w właściwej porze)	funtów 70,000 kilogr. 39,204 gr. 200
2. Słoniny i smalcu	" 4800 " 2688 " 288
3. Masła	" 6000 " 3360 " 360
4. Mąki pszennej Nr. 1, 2 i 4, a oraz mąki kukurudzianej	" 24 000 " 13,441 " 440
5. Grysiu pszennego	" 3600 " 2016 " 216
6. Krup krakowskich, hreczanych, jęczmiennych drobnych, jaglanych i perłowych	27,000 " 15,121 " 620
7. Fasoli i grochu żółtego	funtów 4800 " 2688 " 288
8. Soli	" 6000 " 3360 " 360
9. Powideł ze śliwek	" 2400 " 1344 " 44
10. Ryżu całego i łamanego	" 5500 " 3080 " 330
11. Cukru	" 3000 " 1680 " 180
12. Kawy	" 1200 " 672 " 72
13. Bułek czerstwych	" 2000 " 1120 " 120
14. Pieczywa dziennie	
a) Bułek pszennych 4 1/2 łut. (78 1/2 gr.) sztuk 660.	
b) Bułek pszennych kajzerki 2 1/2 łut. (43 1/2 gr.) sztuk 100.	
c) Chleba żytniego 1 1/2 funt. (840 gr.) sztuk 60.	
d) detto półfunt. (280 gr.) sztuk 200.	
15. Kur sztuk 100.	
16. Kurcząt sztuk 400.	
17. Cytryn sztuk 1000.	
18. Jaj sztuk 40,000.	
19. Sera zwykłego funtów 600 (kilogr. 336 gr. 36)	
20. Wina węgierskiego czerwonego i białego, wiader 42, (hektolitrów 23, litrów 76, decylitrów 8)	
21. Drzewa opałowego w sągach raz wiązanych 7 stóp (2 metry 21 centmtr.) wysokich, 3 stopy (94 centmtr.) szerokich i 6 stóp (1 metr 89 centm.) długich:	
a) bukowego sągów 100.	
b) brzozowego " 180.	
c) sosnowego " 100.	
22. Węgla kamiennego do opału funtów 600,000 (kilogr. 336,036)	
23. Słomy funtów 50 000 (kilogr. 28,003)	
24. Owsa dla koni korcy 150 (hektolitrów 184 litrów 46)	
25. Mydła zwyczajnego funtów 1500 (kilogr. 840 gr. 90)	
26. Świec łojowych funtów 150 (kilogr. 84 gr. 9)	
27. Nafty niezapalnej białej i żółtawej funtów 9000 (kilogr. 5040 gr. 540)	
28. Robot szklarskich, podając cenę od stopy kwadratowej z okitowaniem i samego okitowania od stopy bieżącej.	
29. Naczyń szklanych i glinianych.	

Wszystkie przedmioty mają być dostawiane do Kulparkowa w najlepszych gatunkach. Mięso całymi ćwierciami z poledwicami bez kolan i szponuru. Mięso i pieczywo codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach, inne zaś w miarę zażądania i w ilościach oznaczonych przez zarząd zakładu.

Pożądanem jest, żeby wszystkie w ogłoszeniu wyrażone przedmioty dostawiane były przez jednego przedsiębiorcę, lub przynajmniej wszystkie artykuły do kuchni służące. — Można jednakże składać deklaracje i na pewne tylko przedmioty, w każdym jednak razie przedsiębiorca ogólny będzie miał pierwszeństwo przed innymi.

Oferty opieczetowane i należycie ostemplowane, z napisem na jakie przedmioty przy dołączeniu wadium pięcio-procentowego od całej dostawy rocznej, składać należy na ręce dyrekcyi szpitala powszechnego we Lwowie do dnia 15. Listopada 1875.

W dniu zaś następnym, t. j. 16 Listopada otworzone zostaną oferty w kancelaryi dyrekcyi szpitala powszechnego lwowskiego w obec komisji administracyjnej.

Ceny podawać należy na nowe miary i wagi, mające obowiązywać z dniem 1. Stycznia 1876, przy uwzględnieniu dotychczasowych.

Objaśnienia bliższe udzielać będzie zarząd szpitala lwowskiego, gdzie można przejrzeć warunki licytacyjne, na podstawie których kontrakta będą spisywane. Warunki licytacyjne mają być podpisane przez każdego oferenta.

Przed spisaniem kontraktu wymaganą będzie kaucya w wysokości dziesięcio-procentowej od całej rocznej dostawy zaliczowanych przedmiotów.

Z Dyrekcyi szpitala powszechnego.

Lwów dnia 25. Października 1875.

BALSAM VETORINIEGO

Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez znikomosci lekarskie uznany i zalecony jako niezawodny środek na reumatyzm, osłabienie nerwów, kurcze, ból zębów, flegmy, szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać można w każdej aptece i w fabryce we Lwowie, *Akon po 1 zł 50 ct.*

Najlepsze do kuracyi WINOGRONA fesławskie i różne świeże

W Owoce

najtaniej w handlu

St. Markiewicza

we Lwowie, w Rynku l. 42. 3254 15-19

Za 2 zlr. w. a.

MIGRENY

za pomocą **środku zewnętrznego**, zupełnie nieszkodliwego a od 4 lat stokrotnie wypróbowanego, który przesyłam wraz z instrukcją użycia i zachowania się, za przekazem lub zaliczką 2 zlr 16 ct.

M. Dr. Edward Madejski.
Lekarz we Lwowie. Ul. Sobieskiego l. 18

Podziękowanie Nr. 2.: „Najserdeczniejsze podziękowanie za wyleczenie mojej żony z migreny tak okropnej, że już wszelkie środki zdawały się być daremne. Kilka lat trwała ta dolegliwość i wznagała się mimo rad wielu lekarzy coraz bardziej, dopiero zaś sięgnąwszy Twej światłej rady została w kilku miesiącach zupełnie wyleczoną.”
Lwów, 30. Stycznia 1874.
Teofil Łucki, kupiec.

Podziękowanie Nr. 14.: „Już minęło pół roku a nie małem jeszcze ani razu napadu migreny, której się pozbyłem od Pańskiego cudownego lekarstwa. A co przedtem cierpiałem 11 lat prawie co drugi dzień całą dobę tak okropnie, że dziwnymi głosami jęczałem, to teraz Bogu dziękować, zda mi się, że się na nowo narodziłem, za co Panu konsyliarzowi bardzo wdzięczny jestem. Bodaż Pan za to sto lat przeżył w szczęściu i zdrowiu i t. p.”
Czornów, 7. Marca 1875.
Ludwik Nahorecki nadleśniczy.

HANDEL

MEBLI

Józefa Sanciewicza
we Lwowie, Rynek l. 24 n.

poleca
wielki wybór najnowszych Materii na Meble,
jako też:
Zwierciadła, Żyrandole, Świeczniki, Karniszy i wszelkie ozdoby Firanek, i przybory do różnych mebli orzechowe, roboty matowej i z rzeźbą, i wyroby parkietów zwyczajnych i w deseniach

Zamówienia wykonuje w najkrótszym czasie.

Nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej” opuścić prasę dzieło

Olej i wosk ziemny w Galicyi

przez Edwarda Windakiewicza c. k. radcę górniczego

jest do nabycia w Administracji „Gazety Lwowskiej”
po cenie 2 zł. w. a.

Bez bólu

lekarami nieszkodliwemi teczę podług najnowszej i najdoskonalszej metody **gruntownie,** bez przerwy zatrudnienia i pod uscisłymi dyskretycznymi wszelkimi

słabości tajemnicze i skórne

lekarz prakt. Medycyny, Chirurgii i Akuszer, specjalista chorób tajemniczych

Jan Kurpiel

mieszkający przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, I piętro (gdzie administracja „Gazety Narodowej”), ordynuje od 8 - 12 przed-, od 1 - 5 po południu. Zarządza także impotencyi (osłabieniu siły męskiej) polowymi, upławom robotniczymi i lepiadną t. Na honorowane listy udziela rady bezzwłocznie i służy lekarskimi

(3798 14 2)

Poradnik niezbędny

teraz, gdy ustawa hipoteczna w całym kraju wykonaną będzie, jest wydanie **J. WINHARDA**, c. k. inspektora podatkowego

„o podatkach i księgach hipotecznych”

któren nabyć można po cenie zniżonej **2 zł 50 ct. w. a.** w Administracji „Gazety Lwowskiej”

2724 41-?

C. k. uprz. Karola galic. kolej Ludwika.

Obwieszczenie.

I. 8269.

Z dniem 1 Listopada zaprowadzony będzie drugi dodatek do regulaminu i taryfy z dnia 1 Października 1875 r. dla związkowego ruchu towarów północno-niemiecko-galicysko-ruńskięgo.

Dodatek ten zawiera pozycye taryfowe dla bezpośredniego ruchu z stacyami: Grossenhain (kol. Lipsko-Drezdeńskiej), Nordhausen i Kassel (kol. Magdeburcko-lipskiej), i Norheim (hannowerskiej kól. państw.).

Egzemplarzy tej taryfy dostać można bezpłatnie w własnych stacyach związkowych, dalej w naszych ekonomatach i biurach komercyalnych we Lwowie i w Wiedniu.

Lwów, w Październiku 1875.

Dyrekcya ruchu.

(4308)

J. Dąbrowski

poleca P. T. Publiczności swój

Skład wyrobów złotniczo-jubilerskich

połączony z pracownią we Lwowie przy ulicy Halickiej pod l. 17, w handlu zegarków dawniej „W. Penther”.

Zamówienia z prowincyi uskutecznią jak najrychlej.

Niepodobna przewyższyć

tak co do wyboru jako też co do rzetelnej usługi Skład fabryczny towarów, **J. BERGL**, we Wiedniu, Mariahilferstrasse Nr. 108. Szanowna Publiczność zechce się przeto przekonać o prawdziwości, przez zamówienie na próbę

tak towarów po **27 ct. w. a.**, jakoteż przedniejszych

które mimo wymienionej jakości, po zdziwiająco tanich cenach sprzedaje, przy czem się przekonać można, że tylko zamówiony towar ściśle według wzoru — (a nie tak jak to gdzie indziej się dzieje, innego jak zamówionego towaru) — odsyłam. W zapasie są wszystkie gatunki materij na suknie gładkie i kolorowe rypsy, czarne i kolorowe lustry, flanely, kaszemiry, teryny, suknie damskie, bareży, prawdziwobarwne perłowe, batysty, tureckie kretony, materye jedwabne, czarne aksamity, materye na meble, gradle i materace, pokrycia na łózka i stoły, gotowe spodnice z mory sprzedające się też na lokcie, chustki zimowe i z kaszemiru, długie szale, franki z muszliny i haczkowane, mole, krepeliny, materye sznurkowe i pikowe, kolorowe barchany, płótna, chiffony, oxfordy, atlasy, gradle, nankiny, obrusy, serwety i ręczniki, materye na posciel, escharpy, kutasy z jedwabiu i aksamitu, i wiele innych artykułów. — Zlecenia uskutecznią się ściśle za pobraniem pocztowem, a wzory przesyła się na żądanie franco.

(3692 7-15)

Towarzystwo kredytowe miejskie

udziela Członkom swym pożyczki hipoteczne, gmiune i zalizki, **wydaje**

6% LISTY DŁUŻNE

i przyjmuje tak w biurze centralnem we Lwowie jak i w Biurach agencyjnych okręgowych i powiatowych

Wkładki oszczędności

od **jednego zł. reńsk.** począwszy, na książeczki i marki wkładkowe, procentując je po 6% za 14-dniowem wypowiedzeniem, po 7% za 30-dniowem wypowiedzeniem, po 8% za 60-dniowem wypowiedzeniem.

Biuro Towarzystwa we Lwowie, ul. Wałowa, l. 2.

DYREKCJA.

Obwieszczenie.

Po ustąpieniu p. Władysława Malinowskiego z posady agenta w Zborowie, **mianowaliśmy** p. Władysława Raciborskiego **agentem na powiat zborowski.**

Upraszamy tedy P. T. interesowanych, by odtąd w sprawach assekuracyjnych udawali się do p. **Władysława Raciborskiego.**

Reprezentacya Dyrekcyi Towarzystwa krakowskiego **wzajemnych ubezpieczeń, we Lwowie.**

(4240 3-3)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje **wszystkie efekta i monety** pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwzszego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże Kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi.

(4168 5-2)

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

6046.
Df.

Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych uskuteczniom na Października 1875 zostały następujące obligacje do spłaty wyłowane. a mianowicie:

Bei der am 30. Oktober 1875 vorgenommenen Verlosung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen wurden zu Rückzahlung gezogen, u. d. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego: (XXXV. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau: (XXXV. Verlosung.)

50 zlr. z kuponami: Nr. 23 i 206;
100 zlr. z kuponami: Nr. 123, 160, 164, 254, 333, 525, 528, 601, 683, 736, 764, 896, 1.037,
500 zlr. z kuponami: Nr. 8, 188, 251;
1000 zlr. z kuponami: Nr. 242, 485, 615, 677, 840, 916, 1.114, 1.221, 1.271, 1.291;
10.000 zlr. z kuponami: Nr. 68;

über 50 fl. mit Coupons:
über 100 fl. mit Coupons: 1.119, 1.361, 1.613, 1.687, 1.796;
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 10.000 fl. mit Coupons:
und Lit. A-

Nr. 106, na 9.270 zlr. z częściową kwotą 7.600 zlr.

Nr. 106, über 9.270 fl mit dem Theilbetrage von 7.600 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej: (XXXV. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau (XXXV. Verlosung.)

50 zlr. z kuponami: Nr. 214, 290, 472, 603, 617, 653, 742, 804, 884, 940, 1.205, 1.598, 1.651, 1.679, 2.178, 2.471, 2.658, 2.720, 2.975, 3.138, 3.641, 3.779, 3.934, 4.004,
100 zlr. z kuponami: Nr. 59, 71, 85, 146, 154, 354, 523, 529, 1.269, 1.310, 1.333, 1.456, 1.524, 1.549, 2.104, 2.261, 2.591, 2.694, 3.147, 3.175, 3.304, 3.449, 3.551, 3.554, 3.643, 3.661, 3.824, 3.827, 4.172, 4.327, 4.555, 4.563, 4.694, 5.022, 5.067, 5.132, 5.209, 5.376, 5.442, 5.459, 5.555, 5.578, 5.586, 5.707, 5.709, 5.743, 5.859, 6.111, 6.518, 6.734, 6.761, 6.913, 6.967, 7.029, 7.934, 8.326, 8.375, 8.448, 8.482, 8.563, 8.909, 9.033, 9.219, 9.406, 9.461, 9.464, 9.541, 9.549, 9.564, 9.625, 9.655, 9.676, 9.757, 10.033, 10.079, 10.478, 10.552, 10.845, 11.038, 11.056, 11.301, 11.447, 11.472, 11.595, 11.742, 11.862, 12.066, 12.396, 12.445, 12.559, 12.610, 12.904, 13.090, 13.324, 13.493, 13.715, 13.788, 14.415, 14.471, 14.553, 14.636, 14.787, 14.790, 14.838, 14.927, 14.937, 14.949, 15.030, 15.246, 15.379, 15.390, 15.598, 15.977, 16.278, 16.296, 16.329, 16.619, 16.716, 16.718, 16.751, 17.025, 17.275, 17.311, 17.350, 17.549, 17.721, 17.788, 17.867, 17.873, 17.911, 17.942, 17.991, 18.465, 18.471, 18.485, 18.542, 18.672, 18.712, 19.003, 19.005, 19.163, 19.531, 19.561, 19.641, 19.814, 19.891, 19.953, 20.030, 20.241, 20.642, 20.870, 21.064, 21.145, 21.215, 21.379, 21.380, 21.748, 22.113, 22.138, 22.142, 22.299, 22.354, 22.367, 22.512, 22.573, 22.694, 22.697, 22.703, 22.931, 22.937, 23.033, 23.075, 23.114, 23.117, 23.319, 23.339, 23.491, 23.663, 23.698, 23.735, 23.771, 23.804, 24.010, 24.019, 24.059, 24.218, 24.517, 24.535, 24.543, 24.621, 24.690, 24.931, 25.021, 25.142, 25.237, 25.265, 25.302, 25.303, 25.330, 25.361, 25.537, 25.814, 25.824, 25.862, 25.888, 26.137, 26.237, 26.268, 26.269, 26.302, 26.307, 26.412, 26.428, 26.571, 26.601, 26.686, 26.776, 26.809, 26.888, 26.896, 27.078, 27.397, 27.460.
100 zlr. z kuponami: Nr. 124, 154, 197, 505, 697, 783, 1.214, 1.266, 1.321, 1.338, 1.391, 1.421, 1.596, 1.723, 1.772, 1.799, 1.827, 1.898, 2.145, 2.258, 2.480, 2.622, 2.650, 2.694, 2.721, 3.023, 3.109, 3.343, 3.501, 3.577, 3.578, 3.604, 3.672, 3.786, 4.034, 4.334, 4.353, 4.374, 4.472, 4.623, 4.680, 4.799, 4.811, 5.501.
500 zlr. z kuponami: Nr. 47, 70, 559, 596, 618, 732, 759, 770, 1.122, 1.250, 1.275, 1.427, 1.706, 1.819, 1.877, 2.049, 2.112, 2.217, 2.503, 2.520, 2.526, 2.780, 2.787, 2.871, 2.933, 2.939, 2.949, 3.013, 3.191, 3.345, 3.376, 3.610, 3.745, 3.905, 3.997, 4.023, 4.119, 4.677, 4.705, 4.787, 4.806, 4.838, 5.046, 5.101, 5.117, 5.343, 5.481, 5.810, 5.904, 6.295, 6.321, 6.360, 6.364, 6.648, 6.782, 6.792, 6.831, 6.888, 7.088, 7.316, 7.319, 7.442, 7.543, 8.020, 8.448, 8.499, 8.518, 8.962, 9.139, 9.418, 9.756, 9.975, 9.986, 10.183, 10.229, 10.243, 10.377, 10.403, 10.510, 10.527, 10.645, 10.781, 10.815, 10.823, 10.841, 10.970, 11.095, 11.121, 11.432, 11.468, 11.651, 11.733, 11.842, 12.203, 12.458, 12.638, 12.661, 12.675, 12.758, 12.923.
1000 zlr. z kuponami: Nr. 233, 322, 612, 716, 723, 944, 1.110.
10.000 zlr. z kuponami: Nr. 42, 47, 495, 616, 764.

über 50 fl. mit Coupons:
über 100 fl. mit Coupon:
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons:
über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 42, 47, 495, 616, 764.
und Lit. A-

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
487	2.110	1.750	440	3.162	250	3.842	1.010	4.553	200	4.888	100	5.695	50
766	390	1.898	7.390	3.255	60	3.851	100	4.570	200	5.035	300	5.793	80
769	4.890	2.364	5.400	3.310	750	I. 3.945	3.950	4.632	5.200	5.142	100		
775	690	2.598	12.450	3.528	350	4.075	750	4.663	200	5.223	100		
802	440	3.033	150	3.671	2.480	4.217	1.100	4.766	2.000	5.226	3.200		
1.064	1.480	3.039	400	3.762	150	4.324	200	4.836	50	5.488	50		
1.479	50	3.088	10.350	3.798	1.150	4.503	150	4.860	1.000	5.610	400		

C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej: (XXXVI. Losowanie.)

C) des Grundentlast. für das Verwaltungsgebiet Lemberg: (XXXVI. Verlosung.)

50 zlr. z kuponami: Nr. 128, 250, 302, 313, 369, 429, 464, 493, 575, 615, 921, 935, 1.118, 1.610, 1.728, 1.760, 2.137, 2.291, 2.378, 2.407, 2.523, 2.570, 2.578, 2.818, 2.918,
100 zlr. z kuponami: Nr. 227, 234, 339, 469, 472, 686, 724, 775, 820, 956, 1.145, 1.232, 1.550, 1.581, 1.600, 1.646, 1.672, 1.724, 1.937, 2.013, 2.244, 2.347, 2.392, 2.458, 2.538, 2.609, 2.664, 2.750, 2.857, 2.890, 2.902, 3.013, 3.102, 3.194, 3.201, 3.242, 3.363, 3.389, 3.415, 3.444, 3.479, 3.825, 3.847, 3.944, 3.959, 4.036, 4.165, 4.388, 4.559, 4.639, 4.666, 4.704, 4.729, 4.785, 4.800, 5.237, 5.271, 5.350, 5.611, 5.904, 6.443, 6.463, 6.510, 6.720, 6.937, 6.957, 7.248, 7.380, 7.553, 7.562, 7.803, 7.812, 8.013, 8.027, 8.119, 8.424, 8.505, 8.510, 8.555, 8.582, 9.349, 9.368, 9.441, 9.551, 9.756, 9.777, 10.059, 10.089, 10.202, 10.255, 10.320, 10.336, 10.527, 10.583, 10.889, 11.336, 11.402, 11.470, 11.570, 12.022, 12.035, 12.144, 12.301, 12.409, 12.549, 12.637, 12.686, 12.783, 13.018, 13.325, 13.399, 13.695, 14.039, 14.041, 14.179, 14.247, 14.272, 14.417, 14.520, 14.696, 14.820, 15.017, 15.092, 15.154, 15.157, 15.650, 15.835, 15.878, 15.893, 15.910, 16.332, 16.432, 16.860, 17.056, 17.082, 17.270, 17.432, 17.477, 17.502, 17.545, 17.809, 17.984, 18.043, 18.270, 18.454, 18.517, 18.562, 18.618, 18.637, 18.765, 18.882, 18.951, 19.279, 19.312, 19.431, 19.916, 19.931, 20.027, 20.034, 20.053, 20.445, 20.885, 20.956, 21.010, 21.024, 21.362, 21.384, 21.608, 21.734, 21.817, 21.908, 22.374, 22.470, 22.563, 22.617, 22.797, 22.821, 22.828, 22.875, 22.883, 23.029, 23.072, 23.175, 23.366, 23.596, 23.657, 23.768, 23.856, 24.049, 24.075, 24.295, 24.472, 24.787, 24.853, 24.868, 24.898, 24.981, 25.060, 25.115, 25.128, 26.010, 26.040, 26.212, 26.217, 26.220, 26.320, 26.454, 26.507, 26.543, 26.560, 26.575, 26.654, 27.048, 27.304, 27.447, 27.596, 27.633, 27.753, 27.801, 27.923, 28.119, 28.279, 28.280, 28.369, 28.473, 28.511, 28.592, 28.713, 28.730, 28.839, 29.051, 29.064, 29.503, 29.534, 29.616, 30.150, 30.304, 30.377, 30.689, 30.865, 30.904, 30.918, 31.055, 31.103, 31.123, 31.347, 31.425, 31.439, 31.624, 32.175, 32.359, 32.439, 33.264, 33.285, 33.353, 33.359, 33.445, 33.521, 33.754, 33.971, 34.055, 34.070, 34.272, 34.440, 34.560, 34.586, 34.659, 34.679, 34.884, 34.937, 35.229, 35.360, 35.408, 35.552, 35.614, 35.733, 36.020, 36.119, 36.138, 36.521, 36.958, 37.106, 37.346, 37.673, 37.723, 37.836, 37.886, 37.945, 38.291, 38.298, 38.318, 38.379, 38.711, 38.774, 38.812, 38.854, 38.938, 39.044, 39.070, 39.105, 39.181, 39.250, 39.329, 39.372, 39.670, 39.709, 39.730, 40.030, 40.418, 40.464, 40.532, 40.565, 40.724, 40.789, 41.003, 41.020, 41.110, 41.395, 41.404, 41.423, 41.441, 41.547, 41.781, 41.808, 41.819, 41.942, 41.944, 42.039, 42.040, 42.303, 42.493, 42.820, 42.832, 42.970, 43.076, 43.378, 43.513, 43.712, 43.751, 43.820, 43.905, 43.924, 44.151, 44.157, 44.225, 44.242, 44.432, 44.622, 44.627, 44.636, 44.729, 44.853, 44.880, 44.884, 45.070, 45.164, 45.327, 45.398, 45.458, 45.658, 45.723, 45.840, 45.858, 45.869, 46.073, 46.198, 46.339, 46.505, 46.520, 46.558, 46.755, 46.996.
100 zlr. z kuponami: Nr. 235, 249, 278, 461, 481, 592, 705, 803, 940, 969, 1.051, 1.074, 1.371, 1.374, 1.434, 1.801, 2.029, 2.198, 2.205, 2.228, 2.280, 2.294, 2.319, 2.431, 2.510, 2.552, 2.596, 2.682, 2.696, 2.728, 2.755, 2.862, 2.898, 2.946, 3.296, 3.418, 3.510, 3.678, 3.707, 3.712, 3.809, 3.919, 4.066, 4.085, 4.102, 4.462, 4.628, 4.637, 4.739, 5.250, 5.313, 5.387, 5.797, 5.881, 5.959, 6.108, 7.072, 7.419, 7.503, 7.684, 7.707, 7.822, 7.926, 7.984, 8.043, 8.206, 8.336, 8.356, 8.365, 8.708, 8.724, 8.814, 8.829, 8.867, 8.885, 8.965, 9.073, 9.398, 9.417, 9.441, 9.444, 9.449, 9.527, 9.634, 9.650, 10.031, 10.126.
500 zlr. z kuponami: Nr. 92, 131, 267, 399, 581, 847, 1.088, 1.335, 1.460, 1.596, 1.598, 1.641, 1.901, 2.100, 2.206, 2.478, 2.625, 2.678, 2.920, 3.319, 3.345, 3.528, 3.887, 3.927, 3.971, 4.128, 4.723, 4.792, 4.805, 4.912, 5.170, 5.364, 5.417, 5.426, 5.682, 5.962, 5.990, 6.001, 6.070, 6.401, 6.693, 6.926, 7.363, 7.535, 7.590, 7.591, 7.662, 7.892, 7.891, 8.000, 8.351, 8.387, 8.548, 8.557, 8.578, 8.823, 9.168, 9.183, 9.244, 9.339, 9.512, 9.577, 9.776, 9.805, 10.087, 10.127, 10.244, 10.937, 10.960, 10.975, 11.008, 11.012, 11.180, 11.549, 11.663, 11.665, 11.670, 11.748, 11.983, 12.175, 12.296, 12.371, 12.427, 12.519, 12.551, 12.615, 12.789, 13.055, 13.097, 13.295, 13.325, 13.386, 13.397, 13.448, 13.518, 13.531, 13.597, 13.571, 13.876, 13.914, 14.100, 14.133, 14.143, 14.168, 14.225, 14.238, 14.245, 14.255, 14.498, 14.736, 14.756, 14.844, 14.902, 15.007, 15.030, 15.142, 15.254, 15.284, 15.370, 15.423, 15.425, 15.962, 16.043, 16.069, 16.091, 16.137, 16.198, 16.385, 16.944, 16.760, 16.833, 17.195, 17.346, 17.419, 17.707, 17.734, 17.988, 18.092, 18.563, 19.173, 19.182, 19.490, 19.585, 19.808, 19.893, 19.949, 20.160, 20.200, 20.544, 20.586, 20.594, 21.032, 21.058, 21.207, 21.444, 21.824, 21.891, 21.919, 22.168, 22.174, 22.455, 22.463, 22.475, 22.618, 22.660, 22.998, 23.163, 24.054, 24.424, 24.437, 24.693, 24.774, 24.909, 24.971, 25.398, 25.442, 25.534, 25.588, 25.622, 25.623, 25.639, 25.653, 25.663, 25.848, 26.068, 26.076, 26.151, 26.218, 26.370, 26.414, 26.637, 26.709, 26.769, 26.908, 27.050, 27.263, 27.414, 27.441, 27.572, 27.593, 27.641, 28.014, 28.019, 28.189, 28.367, 28.492, 28.500, 28.504, 28.549, 28.555, 28.683, 28.746, 28.787, 28.816, 28.974, 29.027, 29.129, 29.151, 29.243, 29.296, 29.455, 29.509, 29.582, 29.615, 29.658, 29.790, 29.838, 30.010, 30.100, 30.139, 30.189, 30.203, 30.216, 30.224, 30.229.
1000 zlr. z kuponami: Nr. 270, 275, 418, 853, 1.154, 1.207, 1.544, 1.644, 1.827, 1.838.
10.000 zlr. z kuponami: Nr. 58, 178, 707, 1.160, 1.560, 1.936.

über 50 fl. mit Coupons:
über 100 fl. mit Coupons:
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons:
über 10.000 fl. mit Coupons:

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
457	350	4.898	460	7.448	100	8.619	200	9.401	150	10.543	100	11.245	100
459	70	4.992	700	7.479	200	8.653	300	9.445	900	10.545	100	11.256	100
I. 941	3.750	5.588	150	7.491	200	8.701	300	9.471	450	10.550	1.000	11.308	1.000
1.120	120	6.137	450	7.532	1.700	8.807	50	9.511	10.000	10.623	3.900	11.333	3.900
1.180	1.990	6.142	150	7.557	1.650	8.827	100	9.701	500	10.742	700	11.356	700
2.094	50	6.224	200	7.617	700	8.990	250	9.725	100	10.746	100	11.385	100
2.641	50	6.272	100	7.656	500	9.000	500	9.806	100	10.753	100	11.394	100
2.957	660	6.447	150	7.724	2.000	9.024	200	9.952	50	10.791	200	11.410	200
3.182	4.000	6.857	200	7.806	450	9.047	400	9.963	170	10.800	200	11.411	200
3.298	50	6.910	10.000	7.844	10.000	9.050	400	10.007	200	10.807	150	11.431	150
3.602	2.600	6.987	200	7.884	10.000	9.098	500	10.090	400	10.810	300	11.446	300
3.702	3.300	7.050	300	8.025	200	9.189	1.000	10.138	100	10.838	200	11.449	200
3.781	2.500	7.053	700	8.126	350	9.191	100	10.139	250	10.933	4.500	11.482	4.500
3.924	420	7.149	200	8.451	200	9.240	100	10.175	1.350	10.953	1.450	11.522	1.450
4.056	3.460	7.171	50	8.490	200	9.243	400	10.251	1.300	10.985	4.150	11.539	4.150
4.074	1.700	7.214	100	8.493	600	9.276	1.000	10.295	200	11.069	400	11.557	400
4.135	100	7.337	200	8.515	10.000	9.293	9.770	10.298	200	11.128	300	11.563	300
4.350	900	7.347	100	8.566	200	9.315	350	10.317	200	11.135	400	11.564	400
4.510	660	7.398	300	8.611	100	9.354	200	10.452	1.000	11.190	500	11.572	500
4.618	100	7.413	200										

I. Nr. 941 z częściową kwotą 2.620 zlr.

I. Nr. 941 mit dem Theilbetrage von 2.620 fl

Powyzsze obligacye wyplacone zostana wedle istniejacych przepisow w wylosowanych kwotach kapitalu po uplywie sześciu miesiecy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszow indemnizacyjnych we Lwowie. która to kasa na niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlossten Kapitalbeträgen sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungs-Kasse in Lemberg unter Beobachtung der dießfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt. Die Kasse zugleich über den unverlossten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

W ciągu ostatnich trzech miesiecy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. król. uprzywilejowany austriacki Bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Innerhalb der letzten drei Monate vor dem Einlösungs-Zeitpunkte werden die Schuldverschreibungen auch von der k. k. priv. österr. Nationalbank in Wien eskomptirt.

Prócz tego wykazują sie ponownie już wylosowane a jeszcze nie wyplacone obligacye wszystkich trzech funduszow w zalaczonych trzech wykazach z tem zastrzezeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie gdyby kupon od tych obligacyj zostały wyplacone, to wyplacone kwoty od kapitalu przy wyplacie odciagnete zostana.

Ferner werden die bereits verlossten und nicht eingelösten Schuldverschreibungen drei Monate mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarung gemacht, daß die Verzinsung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen mit den Zahlungsterminen aufhört, und daß falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die dießfälligen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księkach kredytowych ces. król. kasy funduszow indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach, a mianowicie:

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungskasse folgende Bemerkungen haften, und zwar in jenen:

A) w księkach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Ksiestwa Krakowskiego: 1. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji: na 100 zlr.: Nr. 1868;

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau: 1. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 100 fl. Nr. 1868;

2. już dozwolona amortyzacya przy obligacji z kuponami: na 500 zlr.: Nr. 87.

2. die bereits bewilligte Amortisirung bei der Schuldverschreibung mit Coupons über 500 fl.: Nr. 87.

B) w księkach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej: 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: na 100 zlr.:

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau: 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen mit Coupons über 100 fl.:

Nr. 815, 2.631, 6.261 8.398, 12.523, 12.675, 15.379, 15.660, 15.661, 16.097, na 500 zlr.: Nr. 863, 1.802;

18.086, 18.087, 18.038, 18.090; über 500 fl.: Nr. 863, 1.802;

na 1.000 zlr.:

über 1.000 fl.:

Nr. 992 9.238, 12.103, 12.104, 12.105, 12.107;

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons:

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 384, 1.173;

über 500 fl. mit Coupons:

na 100 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 1.159, 4.716 8.149, 8.787, 9.162, 10.515, 11.274, 12.031, 13.910, 17.400, 17.508, 19.481, 20.280, 21.178, 22.849, 22.850, 26.998;

Lit. A. Nr. 136 über 80 fl., Nr. 2.841 über 600 fl.

na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 3.038 über 270 fl. und Nr. 3.438 über 50 fl.;

Nr. 2.085, 2.453, 5.087;

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons:

na 1.000 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 5.677;

6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981,

Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr. Nr. 2.841 na 600 zlr.,

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 3.038 na 270 zlr.; i Nr. 3.438 na 50 zlr.,

und Lit. A. Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 540 fl., Nr. 1.113 über

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami:

Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über

Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 3.458 über 80 fl. und Nr. 4.703 über 200 fl.;

na 100 zlr. z kuponami:

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.656, 2.494, 3.785, 5.208, 6.565, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 20.134;

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 313;

na 500 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons: Nr. 10.000;

Nr. 12, 1.156, 2.182, 3.742;

über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 3.357;

na 1.000 zlr. z kuponami:

und Lit. A. Nr. 8781 über 200 fl.;

Nr. 4.676;

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons:

i Lit. A. Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 540 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.,

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614

über 500 fl. mit Coupons:

na 100 zlr. Nr. 3.458 na 80 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

über 1.000 fl. mit Coupons:

C) w księzkach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:

und Lit. A. Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313;

Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 3.458 über 80 fl. und Nr. 4.703 über 200 fl.;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 10.000;

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons:

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 3.357;

über 100 fl. mit Coupons: Nr. 10.000;

i Lit. A. Nr. 8.781 na 200 zlr.;

über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 3.357;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami:

und Lit. A. Nr. 8781 über 200 fl.;

Nr. 1.099, 2.354, 4.068, 4.228, 4.322, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400, 5.926;

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons:

na 100 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 2.128, 7.879, 7908, 11.964, 12.774, 13.566, 15.350, 15.962, 15.963, 15.964, 15.965, 15.969, 16.768, 17.252, 17.584, 17.585, 17.670 19.570,

über 100 fl. mit Coupons:

20.514, 20.534, 21.188 21.282, 21.474, 22.015, 24.088, 24.239, 24.458 24.570, 26.779, 26.780, 28.461, 30.241, 32.418, 33.337 36.481, 38.272, 39.438, 39.439,

über 500 fl. mit Coupons:

na 500 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 1.269, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 6.333, 7.078, 7.486, 7.488;

über 5.000 fl. mit Coupons:

na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 1.451, 2.136, 3.383 3.804, 4.326 8.118, 8.396, 10.564, 10.566, 10.567, 11.511, 11.512, 11.513, 12.283, 16.166, 17.037, 19.377, 20.586, 26.414;

und Lit. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 4.921 über 100 fl., Nr. 4.923 über

na 5.000 zlr. z kuponami:

Nr. 5.443 über 6.300 fl., Nr. 7.446 über 200 fl.,

Nr. 1.123;

Nr. 7.920 über 100 fl., Nr. 8.998 über 400 fl., Nr. 9.344 über

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr. Nr. 4.921, na 100 zlr., Nr. 4.923, na 200 zlr.,

und Nr. 9.991 über 600 fl.,

Nr. 5.443 na 6.300 zlr., Nr. 7.446 na 200 zlr.

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 7.920 na 100 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.344 na 200 zlr.

über 100 fl. mit Coupons:

i Nr. 9.991 na 600 zlr.

über 500 fl. mit Coupons,

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518;

und Litt. A.

na 100 zlr. z kuponami:

und Litt. A.

Nr. 555, 2.103, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 11.164, 11.345, 14.049 15.371, 15.372, 15.373,

na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.395, 1.903, 2.092, 2.805, 7.005;

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 3.202, 3.454, 3.455, 3.829, 4.324, 10.565, 11.040, 12.429, 14.509, 16.409, 26.548;

i Lit. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A.

und Litt. A

K. ota kapitálu Zlr. Kapitál- Betrag Gulden	Termin wyplaty dnia lgo				Termin wyplaty dnia lgo				Termin wyplaty dnia lgo				Termin wyplaty dnia lgo			
	Nr	Rückzahlungs-Termin den lten			Nr	Rückzahlungs-Termin den lten			Nr	Rückzahlungs-Termin den lten			Nr	Rückzahlungs-Termin den lten		
2536	Maja	Mai	1874	9315	List.	Novb.	1875	16192	List.	Novb.	1875	22657	List.	Novb.	1875	
2552	List.	Novb.	1875	9320	"	"	"	16237	"	"	"	22717	"	"	"	
2639	"	"	"	9321	Maja	Mai	1874	16314	"	"	"	22759	"	"	"	
2741	Maja	Mai	1874	9476	"	"	1875	16358	"	"	"	22762	"	"	"	
2764	List.	Novb.	"	9895	List.	Novb.	"	16528	"	"	"	22777	"	"	"	
2-14	"	"	1875	9900	"	"	"	16530	Maja	Mai	1874	22781	"	"	"	
2926	"	"	"	10075	"	"	"	16596	"	"	1870	22818	"	"	"	
2942	"	"	1874	10132	"	"	"	16835	"	"	1875	22842	"	"	"	
2947	Maja	Mai	1875	10299	Maja	Mai	"	16865	List.	Novb.	"	22944	"	"	1871	
3045	List.	Novb.	"	10326	List.	Novb.	"	16983	"	"	"	22969	Maja	Mai	1874	
3062	"	"	"	10526	"	"	"	16992	"	"	"	22991	"	"	1875	
3126	"	"	"	10695	"	"	"	17057	Maja	Mai	"	23169	"	"	1872	
3213	Maja	Mai	1874	10711	Maja	Mai	1874	17097	"	"	1874	23201	"	"	1874	
3313	List.	Novb.	1875	10877	List.	Novb.	1875	17359	List.	Novb.	1875	23236	List.	Novb.	1875	
3374	"	"	"	10898	"	"	1874	17440	Maja	Mai	"	23259	"	"	"	
3387	"	"	1874	10910	Maja	Mai	1875	17520	"	"	"	23331	"	"	"	
3393	"	"	1875	11006	List.	Novb.	"	17533	List.	Novb.	"	23393	"	"	"	
3494	"	"	"	11100	"	"	"	17557	"	"	"	23464	Maja	Mai	"	
3509	"	"	1874	11125	"	"	"	17665	"	"	"	23472	List.	Novb.	1874	
3686	"	"	1875	11190	Maja	Mai	"	17671	"	"	"	23526	"	"	1875	
3761	"	"	"	11275	List.	Novb.	"	17732	"	"	"	23549	Maja	Mai	"	
3784	Maja	Mai	"	11278	Maja	Mai	"	17880	Maja	Mai	1874	23563	List.	Novb.	1874	
3811	List.	Novb.	"	11303	"	"	1874	17900	"	"	1875	23583	"	"	"	
3970	"	"	"	11351	"	"	1872	17903	List.	Novb.	1868	23633	"	"	"	
3976	"	"	"	11354	List.	Novb.	1875	17910	Maja	Mai	1875	23639	Maja	Mai	1872	
4116	"	"	"	11376	"	"	1874	18003	List.	Novb.	"	23645	List.	Novb.	1875	
4229	"	"	"	11444	"	"	"	18016	Maja	Mai	"	23721	"	"	"	
4385	Maj	Mai	"	11453	Maja	Mai	"	18090	List.	Novb.	1871	23791	"	"	"	
4574	"	"	"	11533	"	"	"	18140	"	"	1875	23820	"	"	"	
4620	"	"	"	11576	List.	Novb.	1871	18150	Maja	Mai	1874	24064	Maja	Mai	1874	
4675	"	"	"	11843	"	"	1875	18216	"	"	1875	24099	List.	Novb.	1875	
4683	List.	Novb.	"	11844	"	"	"	18225	List.	Novb.	"	24112	"	"	1874	
4722	"	"	1873	11894	"	"	"	18311	"	"	"	24194	"	"	"	
4842	"	"	1874	11992	Maja	Mai	"	18399	"	"	"	24279	Maja	Mai	1875	
4985	"	"	1875	11994	List.	Novb.	"	18547	"	"	"	24370	List.	Novb.	1875	
5038	"	"	"	12201	"	"	"	18649	"	"	"	24429	Maja	Mai	"	
5053	Maja	Mai	"	12254	"	"	"	18805	Maja	Mai	"	24452	"	"	"	
5131	"	"	1873	12256	"	"	"	18857	List.	Novb.	1874	24571	List.	Novb.	"	
5345	List.	Novb.	1875	12269	Maja	Mai	1874	18868	Maja	Mai	"	24598	Maja	Mai	"	
5403	Maja	Mai	1874	12328	List.	Novb.	"	19088	"	"	1875	24703	List.	Novb.	"	
5408	List.	Novb.	1875	12550	"	"	1875	19130	List.	Novb.	1874	24869	"	"	"	
5545	Maja	Mai	"	12567	"	"	"	19164	"	"	1875	24955	"	"	"	
5562	List.	Novb.	"	12675	"	"	1872	19196	Maja	Mai	"	24971	"	"	1874	
5620	"	"	"	12846	"	"	1875	19413	List.	Novb.	1874	25049	"	"	1875	
6032	"	"	1874	12966	"	"	"	19466	"	"	1873	25296	"	"	"	
6149	"	"	1875	13024	Maja	Mai	"	19691	"	"	1875	25315	Maja	Mai	1875	
6166	"	"	1874	13060	List.	Novb.	"	19697	"	"	"	25403	List.	Novb.	"	
6169	Maj	Mai	"	13282	"	"	"	19 69	"	"	"	25424	"	"	1874	
6266	List.	Novb.	1875	13327	Maja	Mai	1874	19873	"	"	"	25451	Maja	Mai	1875	
6314	"	"	1874	13400	List.	Novb.	1875	20004	"	"	"	2 562	List.	Novb.	"	
6321	"	"	"	13531	"	"	"	20022	"	"	1874	25586	"	"	"	
6341	"	"	1875	13588	"	"	1874	20028	"	"	1875	25727	"	"	"	
6410	"	"	"	13688	"	"	1873	20048	Maja	Mai	"	25837	"	"	"	
6457	"	"	1867	13732	"	"	1874	20176	List.	Novb.	1874	25879	"	"	"	
6492	"	"	1875	14007	Maja	Mai	1874	20244	"	"	1875	25900	"	"	1874	
6535	"	"	"	14059	List.	Novb.	1875	20314	Maja	Mai	1871	25984	"	"	1875	
6560	"	"	"	14067	"	"	"	20344	List.	Novb.	1875	25994	"	"	"	
6698	"	"	"	14080	"	"	"	20375	"	"	"	26013	Maja	Mai	"	
6712	"	"	"	14126	Maja	Mai	"	20380	"	"	"	26020	List.	Novb.	"	
6755	"	"	"	14229	List.	Novb.	"	20390	"	"	"	26044	"	"	"	
6951	Maja	Mai	"	14345	Maja	Mai	1872	20490	"	"	1874	26050	"	"	"	
6990	"	"	"	14347	"	"	1874	20534	"	"	1875	26068	Maja	Mai	"	
7039	"	"	1874	14501	List.	Novb.	1875	20610	Maja	Mai	"	26129	List.	Novb.	"	
7382	List.	Novb.	1875	14506	"	"	1874	20616	List.	Novb.	"	26238	"	"	1874	
7400	Maja	Mai	1874	14606	"	"	"	20645	"	"	"	26273	"	"	1875	
8113	List.	Novb.	1872	14691	"	"	"	20663	Maja	Mai	1873	26322	Maja	Mai	"	
8189	Maja	Mai	1875	14739	"	"	"	20722	List.	Novb.	1875	26347	List.	Novb.	"	
8319	List.	Novb.	"	14740	"	"	"	20819	"	"	1874	26389	"	"	"	
8330	"	"	"	14768	"	"	1875	20851	Maja	Mai	1875	26482	"	"	1874	
8353	Maja	Mai	"	14870	"	"	1874	21014	List.	Novb.	"	26489	"	"	1875	
8371	List.	Novb.	"	15004	Maja	Mai	1874	21072	"	"	"	26493	"	"	"	
8390	"	"	"	15005	List.	Novb.	1875	21085	"	"	1874	26497	"	"	"	
8398	"	"	1866	15062	"	"	1875	21196	Maja	Mai	1875	26526	"	"	"	
8561	"	"	1874	15107	"	"	"	21242	List.	Novb.	1874	26578	Maja	Mai	"	
8624	Maja	Mai	1875	15134	"	"	"	21312	"	"	1875	26621	List.	Novb.	"	
8712	List.	Novb.	"	15216	"	"	"	21324	"	"	1874	26657	"	"	"	
8739	"	"	"	15566	Maja	Mai	1874	21389	Maja	Mai	1875	26747	"	"	"	
8740	"	"	1874	15657	"	"	1875	21405	List.	Novb.	"	26792	"	"	"	
8827	Maja	Mai	1872	15660	List.	Novb.	"	21518	"	"	1874	26801	"	"	"	
8832	List.	Novb.	1869	15664	"	"	"	21560	"	"	1875	26826	"	"	"	
8937	"	"	1875	15674	"	"	"	21566	Maja	Mai	"	26829	"	"	"	
9017	"	"	"	15691	"	"	"	21719	List.	Novb.	"	26832	"	"	"	
9019	"	"	1874	15798	Maja	Mai	"	21771	"	"	"	27001	"	"	"	
9096	"	"	1875	15857	"	"	"	21796	"	"	"	27062	Maja	Mai	"	
9119	Maja	Mai	1874	15887	List.	Novb.	"	21868	"	"	1874	27154	List.	Novb.	"	
9185	List.	Novb.	1875	15915	Maja	Mai	1874	21924	"	"	1875	27160	"	"	"	
9196	"	"	"	15967	List.	Novb.	1875	21948	Maja	Mai	"	27204	"	"	"	
9200	"	"	"	15998	"	"	1874	22180	"	"	1870	"	"	"	"	
9210	"	"	"	16040	Maja	Mai	1874	22199	List.	Novb.	1874	"	"	"	"	
9246	"	"	1874	16097	List.	Novb.	1875	22406	"	"	"	"	"	"	"	
9266	"	"	1875	16123	Maja	Mai	1873	22520	"	"	1875	"	"	"	"	
9282	Maja	Mai	"	16150	List.	Novb.	1875	"	"	"	"	"	"	"	"	

113	List.	Novb.	1874	1496	Maja	Mai	1875	2196	List.	Novb.	1874	2943	List.	Novb.	1875
185	"	"	"	1536	"	"	1873	2301	"	"	1875	3024	"	"	1875
285	"	"	1875	1624	"	"	1864	2324	"	"	"	3082	"	"	"
794	"	"	1875	1632	List.	Novb.	1874	2374	Maja	Mai	"	3096	Maja	Mai	1874
841	"	"	"	1635	"	"	1875	2383	List.	Novb.	1874	3236	"	"	1875
872	"	"	"	1742	"	"	"	2452	"	"	1875	3273	List.	Novb.	1873
923	"	"	"	1812	"	"	"	2505	"	"	"	3326	Maja	Mai	1875
941	Maja	Mai	"	1835	Maja	Mai	1874	2517	"	"	1874	3368	List.	Novb.	1874
956	List.	Novb.	"	1896	List.	Novb.	1875	2531	"	"	"	3430	Maja	Mai	"
1029	"	"	"	1957	"	"	"	2687	"	"	1875	3484	List.	Novb.	1875
1270	Maja	Mai	"	1980	Maja	Mai	"	2755	Maja	Mai	1864	3529	Maja	Mai	"
1276	"	"	"	2046	List.	Novb.	"	2772	List.	Novb.	1875	3563	"	"	1874
1318	List.	Novb.	"	2053	"	"	1874	2808	Maja	Mai	"	3570	"	"	"
1405	Maja	Mai	1875												

Kwota kapitału z r. Kapitał-Strag Gulden	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo		
		Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten		
500	3743	List	Novb.	1875	4309	List.	Novb.	1875	4557	List.	Novb.	1875	5155	List.	Novb.	1875
	3941	"	"	"	4331	"	"	"	4625	"	"	"	5441	"	"	"
	4077	"	"	"	4342	"	"	"	4669	Maja	Mai	1874	5444	"	"	"
	4138	"	"	"	4424	"	"	"	4743	"	"	1875	5471	"	"	"
	4168	"	"	"	4474	"	"	"	4984	List	Novb.	"	5485	"	"	"
1000	32	List	Novb.	1875	3445	List.	Novb.	1875	6288	List.	Novb.	1875	10170	List.	Novb.	1875
	44	"	"	"	3461	"	"	"	6472	"	"	"	10298	"	"	"
	53	"	"	1874	3489	Maja	Mai	1874	6520	Maja	Mai	1874	10305	"	"	"
	194	"	"	1875	3721	List.	Novb.	1875	6852	List.	Novb.	1875	10311	Maja	Mai	"
	239	"	"	"	3731	"	"	"	6856	"	"	"	10381	List.	Novb.	1874
	259	"	"	"	3758	"	"	"	6931	"	"	"	10511	"	"	1875
	443	"	"	"	3885	Maja	Mai	1874	6950	"	"	"	10655	"	"	"
	570	"	"	"	3925	"	"	1875	7155	Maja	Mai	"	10798	"	"	"
	574	Maja	Ma.	1874	4072	List.	Novb.	1874	7171	List.	Novb.	1874	10807	"	"	"
	807	List.	Novb.	"	4093	"	"	1875	7446	"	"	1875	10888	"	"	"
	824	"	"	1875	4130	"	"	"	7652	Maja	Mai	1874	11094	Maja	Mai	1874
	1043	Maja	Mai	"	4220	Maja	Mai	"	7676	List.	Novb.	1875	11236	List.	Novb.	1875
	1087	List.	Novb.	"	4242	"	"	"	7742	"	"	"	11326	"	"	"
	1139	Maja	Mai	"	4327	List.	Novb.	"	7819	Maja	Mai	"	11346	Maja	Mai	"
	1273	List.	Novb.	"	4721	"	"	"	7876	List.	Novb.	"	11439	List.	Novb.	"
	1329	"	"	"	4777	"	"	"	7882	Maja	Mai	"	11629	"	"	"
	1333	Maja	Mai	"	4834	"	"	"	7947	List	Novb.	1874	11698	"	"	"
	1462	List.	Novb.	"	4881	"	"	"	8133	"	"	"	11735	"	"	"
	1481	"	"	"	4905	"	"	"	8288	Maja	Mai	1875	11901	"	"	"
	1588	"	"	"	4992	Maja	Mai	"	8305	List.	Novb.	1874	12315	"	"	"
	1691	"	"	"	5000	List.	Novb.	"	8324	Maja	Mai	1875	12397	"	"	"
	1840	"	"	"	5142	"	"	"	8559	List.	Novb.	"	12405	"	"	1874
	1995	"	"	"	5380	Maja	Mai	1874	8680	Maja	Mai	1874	12604	"	"	1875
	2169	"	"	"	5407	List.	Novb.	"	9054	List.	Novb.	1875	12691	"	"	"
	2207	"	"	"	5469	"	"	1875	9225	"	"	"	12711	"	"	"
	2378	"	"	"	5558	"	"	"	9244	"	"	"	12741	"	"	"
	2470	Maja	Mai	"	5594	"	"	"	9505	"	"	"	12958	Maja	Mai	1874
	2471	List.	Novb.	"	5639	"	"	"	9637	"	"	"	12974	List.	Novb.	1875
	2476	Maja	Mai	1874	5744	"	"	"	9730	"	"	"	13008	"	"	"
	2543	List.	Novb.	1875	5815	"	"	"	9744	"	"	"	13057	"	"	"
	2567	"	"	"	5857	"	"	"	9755	"	"	"	13077	"	"	"
	2868	"	"	"	5870	"	"	"	9778	"	"	"	13111	"	"	"
	2918	"	"	"	5907	"	"	"	9799	"	"	"	13150	"	"	"
	3266	"	"	"	6042	"	"	"	9879	"	"	"	13193	"	"	"
	3331	"	"	1874	6044	Maja	Mai	"	10064	"	"	"	"	"	"	"
3382	"	"	1875	6132	List.	Novb.	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
5000	23	List.	Novb.	1875	65	Maja	Mai	1875	468	List.	Novb.	1875	742	List.	Novb.	1875
	46	"	"	1872	305	List.	Novb.	"	634	Maja	Mai	1874	1020	Maja	Mai	"
	61	"	"	1875	451	"	"	"	708	"	"	1875	"	"	"	
10000	256	List.	Novb.	1875	518	List.	Novb.	1875	647	List.	Novb.	1875	772	List.	Novb.	1875
	508	"	"	"	610	Maja	Mai	"	"	"	"	"	"	"	"	

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Kwota kapitału z r. Kapitał-Strag Gulden	№	Termin wypłaty dnia lgo			Kwota kapitału z r. Kapitał-Strag Gulden	№	Termin wypłaty dnia lgo			Kwota kapitału z r. Kapitał-Strag Gulden	№	Termin wypłaty dnia lgo							
		Rückzahlungs-Termin den lten					Rückzahlungs-Termin den lten					Rückzahlungs-Termin den lten							
136	80	Maja	Mai	1875	2227	12840	List.	Novb.	1875	II.4129	4000	List.	Novb.	1875	4793	200	List.	Novb.	1874
430	5080	List.	Novb.	"	2477	180	"	"	"	4145	620	"	"	"	4796	350	"	"	1875
560	3700	Maja	Mai	"	2534	2560	"	"	"	4158	50	Maja	Mai	"	4837	200	Maja	Mai	"
742	4060	List.	Novb.	"	2542	1500	"	"	"	4192	1000	List.	Novb.	"	5188	50	"	"	"
785	5620	"	"	"	2589	80	"	"	"	4198	600	Maja	Mai	"	5208	4430	List.	Novb.	"
815	560	"	"	"	2875	70	"	"	1874	4278	600	List.	Novb.	1871	5264	250	"	"	"
970	2970	"	"	"	2900	60	"	"	1875	4279	150	"	"	1875	5330	200	"	"	"
1006	50	Maja	M	"	3040	400	"	"	"	4323	500	"	"	"	5371	200	"	"	"
1245	200	List.	Novb.	"	3212	70	"	"	"	4417	160	"	"	1874	5406	2400	"	"	"
1249	3320	"	"	"	3247	2700	"	"	"	4435	350	"	"	1875	5408	4800	"	"	"
1333	100	"	"	1870	3293	60	"	"	1874	4464	300	"	"	"	5444	10000	"	"	"
1340	810	"	"	1875	3613	110	"	"	1875	4545	200	"	"	"	5482	150	"	"	"
1861	2730	"	"	1874	3687	60	Maja	Mai	1874	4688	2100	"	"	"	5484	50	"	"	"
2053	550	Maja	Mai	1875	3999	100	List.	Novb.	"	4781	1100	"	"	"	5556	100	"	"	"
2068	600	List.	Novb.	"	4046	1000	"	"	"	4786	250	"	"	"	5582	450	"	"	"

Lit. A. Nr. 550 na 3.700 z r. z częściową kwotą 1.040 z r. fl. mit dem Teilbetrage von 1.040 fl.

II. Lit. A. Nr. 4129 na 4.000 z r. z częściową kwotą 880 z r. fl. mit dem Teilbetrage 880 fl.

Lwów dnia 30. Października 1875.

Lemberg den 30. Oktober 1875.

Wykaz Nr. 3.

Ausweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1875 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 30. April 1875 und in den früheren Ziehungen verlosenen Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galicyi wschodniej

Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

s a m m t d e n R ü c k z a h l u n g s - T e r m i n e n .

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału z r. Kapitał-Strag Gulden	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo						
		Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten						
50	39	List.	Novb.	1875	933	List.	Novb.	1875	1764	Maja	Mai	1875	2659	Maja	Mai	1874
	58	Maja	Mai	"	1180	"	"	"	1950	"	"	"	2771	List.	Novb.	"
	140	"	"	"	1181	"	"	"	2165	List.	Novb.	"	2772	Maja	Mai	1875
	182	"	"	"	1265	"	"	1873	2286	"	"	"	2789	"	"	"
	395	List.	Novb.	1875	1335	"	"	1866	2348	"	"	1869	2923	List.	Novb.	"
	450	"	"	"	1414	"	"	1874	2367	Maja	Mai	1874	3011	"	"	"
	712	"	"	"	1471	"	"	1866	2384	List.	Novb.	1875	3029	"	"	"
	797	"	"	"	1603	Maja	Mai	1875	2465	Maja	Mai	"	3068	Maja	Mai	1874
	847	"	"	"	1683	List.	Novb.	1870	2470	List.	Novb.	"	3184	List.	Novb.	1875
	855	"	"	"	1762	Maja	Mai	1872	2480	"	"	"	"	"	"	"

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			
		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin	
Kapitał- Betrag Gulden		№	Termin	Termin	№	Termin	Termin	№	Termin	Termin	№	Termin	Termin	№	Termin	Termin	
50	3224	List.	Novb.	1875	3930	List.	Novb.	1875	4853	List.	Novb.	1875	5-25	List.	Novb.	1874	
	3281	"	"	"	4008	"	"	1874	4923	"	"	"	5923	"	"	1875	
	3412	Maja	Mai	1874	4062	"	"	1875	4954	Maja	Mai	1874	5946	"	"	1874	
	3541	"	"	"	4068	"	"	1867	5012	"	"	1866	5961	Maja	Mai	1875	
	3585	List.	Novb.	1875	4107	Maja	Mai	1875	5083	List.	Novb.	1875	5975	"	"	1871	
	3638	Maja	Mai	"	4142	List.	Novb.	"	5109	"	"	"	6050	List.	Novb.	1875	
	3642	"	"	1861	4197	"	"	"	5233	Maja	Mai	1868	6123	Maja	Mai	"	
	3797	List.	Novb.	1875	4241	"	"	1874	5298	List.	Novb.	1874	6205	List.	Novb.	"	
	3804	"	"	1874	4308	Maja	Mai	1873	5410	Maja	Mai	1875	6339	Maja	Mai	"	
	3852	"	"	1875	4443	List.	Novb.	1874	5463	"	"	"	6341	List.	Novb.	"	
	3890	"	"	1874	4629	"	"	1875	5472	List.	Novb.	"	6372	Maja	Mai	"	
	3911	Maja	Mai	"	4670	"	"	"	5587	Maja	Mai	1873	6420	List.	Novb.	"	
	3913	List.	Novb.	1875	4803	Maja	Mai	1870	5619	List.	Novb.	1875	6431	"	"	"	
	100	86	Maja	Mai	1875	6541	List.	Novb.	1874	13510	Maja	Mai	1875	20761	List.	Novb.	1874
		96	"	"	1874	6662	"	"	1875	13569	List.	Novb.	"	2085	Maja	Mai	1875
114		List.	Novb.	1875	6674	"	"	"	13642	"	"	"	2088 ³	List.	Novb.	"	
161		"	"	1874	6786	"	"	1874	13644	Maja	Mai	1874	2089 ⁹	"	"	"	
265		Maja	Mai	"	6849	"	"	1875	13660	"	"	1875	2104 ³	"	"	"	
330		List.	Novb.	1875	6863	Maja	Mai	"	13723	"	"	"	2114 ⁸	"	"	1874	
354		"	"	"	6867	List.	Novb.	"	14054	List.	Novb.	1874	2137 ⁷	"	"	1875	
532		Maja	Mai	"	6906	Maja	Mai	"	14058	Maja	Mai	1875	2141 ⁵	Maja	Mai	"	
605		List.	Novb.	"	7141	"	"	"	14086	List.	Novb.	"	2167 ²	"	"	"	
669		Maja	Mai	1870	7163	List.	Novb.	1874	14161	"	"	"	2184 ²	List.	Novb.	"	
676		List.	Novb.	1866	7183	Maja	Mai	1875	14227	"	"	"	2185 ⁴	Maja	Mai	"	
719		Maja	Mai	1875	7316	List.	Novb.	"	14292	"	"	"	2188 ¹	List.	Novb.	"	
741		"	"	"	7351	Maja	Mai	"	14298	Maja	Mai	"	21900	"	"	"	
856		List.	Novb.	"	7408	List.	Novb.	"	14452	"	"	"	21958	"	"	"	
979		Maja	Mai	1859	7418	"	"	"	14516	List.	Novb.	"	22049	"	"	1874	
1152		List.	Novb.	1874	7576	"	"	"	14583	"	"	"	2222 ⁵	Maja	Mai	1875	
1179		"	"	"	7648	"	"	"	14638	"	"	"	22306	List.	Novb.	"	
1211		Maja	Mai	1875	7771	Maja	Mai	"	14654	Maja	Mai	1871	22369	"	"	"	
1213		"	"	"	7828	List.	Novb.	"	14655	List.	Novb.	1875	22456	Maja	Mai	1871	
1262		"	"	1874	7847	Maja	Mai	"	14693	"	"	"	22729	List.	Novb.	1875	
1271		"	"	1875	7873	"	"	1874	14811	"	"	"	22825	"	"	"	
1289		List.	Novb.	"	7899	List.	Novb.	1875	15071	"	"	"	22860	"	"	"	
1489		"	"	"	8062	Maja	Mai	"	15110	"	"	1874	22907	"	"	"	
1621		"	"	1871	8080	List.	Novb.	"	15139	"	"	1875	23002	Maja	Mai	"	
1704		"	"	1875	8169	"	"	"	15182	"	"	"	23035	List.	Novb.	"	
1708		Maja	Mai	"	8221	"	"	1874	15313	"	"	"	23272	Maja	Mai	"	
2100		List.	Novb.	"	8347	"	"	1875	15500	"	"	"	23275	List.	Novb.	"	
2135		"	"	"	8400	"	"	"	15551	"	"	"	23385	"	"	"	
2310		"	"	1874	8693	Maja	Mai	1874	15599	"	"	1874	23546	"	"	"	
2321		Maja	Mai	"	8730	List.	Novb.	"	15641	Maja	Mai	"	23615	"	"	1874	
2388		List.	Novb.	1875	8757	Maja	Mai	1875	15695	List.	Novb.	1875	23629	"	"	1875	
2401		"	"	"	8934	List.	Novb.	"	15832	"	"	1874	23655	Maja	Mai	1875	
2485		"	"	"	8968	"	"	"	15999	"	"	"	23689	"	"	1875	
2621		"	"	1869	9100	"	"	"	16018	"	"	1875	23723	List.	Novb.	1875	
2642		"	"	"	9236	"	"	1871	16070	Maja	Mai	"	23727	Maja	Mai	1875	
2656		Maja	Mai	1875	9292	"	"	1875	16084	"	"	1874	23732	List.	Novb.	1875	
2797		"	"	1874	9473	"	"	1873	16300	List.	Novb.	"	23747	"	"	1875	
2836		List.	Novb.	1875	9525	"	"	1875	16307	"	"	"	23777	"	"	"	
2885		"	"	1870	10019	"	"	"	16449	"	"	1875	23815	"	"	"	
2979		"	"	1874	10031	"	"	"	16539	Maja	Mai	1874	23852	"	"	"	
3038		Maja	Mai	"	10088	"	"	"	16562	List.	Novb.	"	23859	"	"	"	
3047		"	"	1875	10110	"	"	1874	16666	"	"	1871	23969	Maja	Mai	"	
3167		"	"	"	10141	"	"	1875	16679	Maja	Mai	1868	24041	"	"	1871	
3193		"	"	"	10208	"	"	"	16938	"	"	1874	24044	"	"	1871	
3200		List.	Novb.	"	10363	"	"	"	17026	List.	Novb.	1875	24068	List.	Novb.	"	
3215	Maja	Mai	"	10422	"	"	1874	17043	"	"	1874	24127	Maja	Mai	"		
3523	List.	Novb.	"	10433	"	"	1875	17054	Maja	Mai	"	24396	List.	Novb.	"		
3535	"	"	"	10484	Maja	Mai	"	17062	List.	Novb.	1875	24493	"	"	1875		
3616	"	"	1874	10618	List.	Novb.	1874	17110	"	"	"	24503	"	"	"		
3709	"	"	1875	10639	Maja	Mai	1875	17166	"	"	"	24720	"	"	1875		
3751	"	"	1871	10816	"	"	"	17210	"	"	"	24776	"	"	"		
3824	"	"	1875	10839	"	"	1874	17213	"	"	"	24798	"	"	"		
3840	"	"	"	10937	List.	Novb.	1875	17300	Maja	Mai	1874	24873	"	"	"		
3868	"	"	"	10972	Maja	Mai	"	17329	List.	Novb.	1875	25132	"	"	"		
3885	"	"	1874	11185	List.	Novb.	"	17398	"	"	1873	25266	"	"	186		
3901	"	"	1875	11219	"	"	"	17496	"	"	1875	25285	"	"	187		
4012	Maja	Mai	"	11232	"	"	"	17528	Maja	Mai	1874	25289	"	"	"		
4074	List.	Novb.	"	11349	Maja	Mai	"	17701	"	"	1867	25290	Maja	Mai	"		
4079	Maja	Mai	1874	11367	"	"	1874	17727	"	"	1875	25320	List.	Novb.	"		
4099	List.	Novb.	1875	11444	"	"	"	17763	List.	Novb.	"	25390	"	"	"		
4119	"	"	1871	11465	List.	Novb.	1875	17820	Maja	Mai	"	25406	"	"	1874		
4120	"	"	1872	11469	Maja	Mai	"	17865	List.	Novb.	1874	25480	Maja	Mai	"		
4198	"	"	1875	11529	List.	Novb.	"	18080	Maja	Mai	"	25486	"	"	"		
4283	"	"	"	11646	"	"	"	18115	List.	Novb.	1875	25630	"	"	1875		
4307	"	"	"	11675	"	"	"	18119	Maja	Mai	"	25651	List.	Novb.	"		
4368	"	"	1869	11697	Maja	Mai	"	18347	"	"	"	25656	Maja	Mai	1874		
4421	"	"	1875	11881	List.	Novb.	"	18516	List.	Novb.	"	25749	List.	Novb.	"		
4424	"	"	1874	12064	"	"	"	18935	"	"	1874	25750	"	"	"		
4427	Maja	Mai	1875	12096	Maja	Mai	"	19226	"	"	1875	25753	"	"	"		
4458	List.	Novb.	1872	12124	List.	Novb.	"	19253	"	"	"	25822	"	"	"		
4464	"	"	1875	12137	"	"	"	19345	"	"	"	25868	"	"	"		
4570	"	"	1874	12204	Maja	Mai	"	19407	Maja	Mai	1874	25870	"	"	"		
4619	"	"	"	12216	"	"	1874	19450	List.	Novb.	1875	25877	"	"	"		
4698	"	"	1875	12277	List.	Novb.	1875	19645	"	"	"	25920	"	"	"		
4762	"	"	"	12287	"	"	1874	19662	"	"	"	26007	Maja	Mai	1875		
4780	"	"	"	12319	Maja	Mai	1869	19779	"	"	"	26020	List.	Novb.	"		
4912	Maja	Mai	"	12366	List.	Novb.	1875	19805									

№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo		
	Rückzahlungstermin	den lten			Rückzahlungstermin	den lten			Rückzahlungstermin	den lten			Rückzahlungstermin	den lten	
26818	List.	Novb.	1875	31104	List.	Novb.	1875	36104	List.	Novb.	1875	41104	List.	Novb.	1875
26856	"	"	1874	31124	"	"	1872	36109	"	"	1874	41132	"	"	1874
26944	"	"	1875	31168	"	"	1875	36159	Maja	Mai	1875	41175	"	"	1875
26952	Maja	Mai	1874	31406	"	"	"	36210	List.	Novb.	"	41220	"	"	1874
27126	List.	Novb.	1875	31695	"	"	"	36212	"	"	"	41239	"	"	1875
27200	"	"	1874	31876	"	"	"	36246	"	"	1874	41277	"	"	"
27215	"	"	1875	32088	"	"	1874	36275	"	"	1875	41333	"	"	"
27257	"	"	1874	32140	"	"	1875	36374	"	"	1874	41390	Maja	Mai	"
27384	"	"	1875	32186	Maja	Mai	1874	36377	"	"	1875	41416	List.	Novb.	"
27428	"	"	"	32198	List.	Novb.	1875	36403	Maja	Mai	"	41548	"	"	"
27448	"	"	"	32409	Maja	Mai	"	36610	List.	Novb.	"	41599	Maja	Mai	"
27548	"	"	1874	32417	"	"	1874	36676	Maja	Mai	"	41815	"	"	1874
27598	"	"	1875	32422	List.	Novb.	1875	36855	List.	Novb.	"	41903	List.	Novb.	1875
27612	"	"	"	32430	"	"	"	37005	Maja	Mai	"	41927	"	"	"
27620	"	"	"	32444	"	"	"	37175	List.	Novb.	"	42054	"	"	"
27624	"	"	"	32447	"	"	"	37274	"	"	1874	42157	"	"	1874
27767	"	"	"	32512	"	"	1874	37400	Maja	Mai	1875	42283	"	"	1875
27782	Maja	Mai	1874	32554	"	"	"	37478	"	"	1874	42290	"	"	"
27792	List.	Novb.	1875	32609	"	"	1875	37507	List.	Novb.	1875	42312	"	"	"
27970	"	"	"	32697	Maja	Mai	"	37772	"	"	"	42396	Maja	Mai	"
28042	"	"	"	32718	List.	Novb.	"	37913	Maja	Mai	1873	42448	List.	Novb.	"
28095	"	"	1874	32828	Maja	Mai	"	37930	List.	Novb.	1875	42556	"	"	"
28480	"	"	1875	32868	List.	Novb.	"	37980	Maja	Mai	"	42563	"	"	"
28505	"	"	"	32876	"	"	"	38011	List.	Novb.	"	42571	Maja	Mai	"
28538	"	"	"	32922	"	"	"	38013	Maja	Mai	"	42597	List.	Novb.	"
28652	"	"	"	32926	"	"	"	38078	List.	Novb.	1874	42688	Maja	Mai	"
28731	Maja	Mai	"	32970	"	"	1874	38103	Maja	Mai	1875	42724	List.	Novb.	"
28754	List.	Novb.	1873	33192	"	"	1875	38114	List.	Novb.	"	42875	"	"	"
28889	Maja	Mai	1875	33254	Maja	Mai	1874	38221	Maja	Mai	"	42886	"	"	"
28997	List.	Novb.	"	33286	"	"	1875	38229	"	"	"	42916	"	"	"
29028	"	"	1874	33460	List.	Novb.	"	38250	List.	Novb.	"	43096	"	"	"
29115	"	"	1875	33508	"	"	"	38255	"	"	"	43118	"	"	"
29194	"	"	"	33590	"	"	1874	38337	Maja	Mai	1875	43131	"	"	"
29206	Maja	Mai	"	33709	Maja	Mai	"	38399	List.	Novb.	"	43143	"	"	"
29337	List.	Novb.	"	33777	"	"	"	38586	"	"	1874	43146	"	"	"
29462	Maja	Mai	1874	33816	List.	Novb.	1875	38611	"	"	1875	43157	"	"	"
29512	List.	Novb.	1875	33837	Maja	Mai	"	38655	"	"	1874	43302	Maja	Mai	1874
29515	"	"	1871	33942	"	"	1874	38702	"	"	1873	43508	"	"	1875
29634	Maja	Mai	1874	34053	List.	Novb.	1875	38706	"	"	1874	43587	List.	Novb.	"
29642	List.	Novb.	1875	34058	"	"	1874	38757	"	"	1875	44036	"	"	"
29730	"	"	"	34185	"	"	1875	38864	"	"	"	44041	"	"	1874
29751	"	"	"	34305	Maja	Mai	1870	38933	"	"	"	44113	"	"	1875
29752	Maja	Mai	"	34397	List.	Novb.	1874	38958	Maja	Mai	"	44182	"	"	"
29765	List.	Novb.	"	34548	"	"	"	39045	"	"	1874	44229	"	"	"
29894	Maja	Mai	"	34592	"	"	1875	39071	"	"	1875	44298	"	"	"
29979	List.	Novb.	"	34611	"	"	"	39106	List.	Novb.	"	44430	"	"	"
30079	"	"	"	34681	Maja	Mai	1874	39143	"	"	"	44577	"	"	"
30083	"	"	"	34705	List.	Novb.	1875	39209	"	"	"	44784	Maja	Mai	1874
30104	"	"	"	34755	"	"	"	39346	"	"	"	44864	List.	Novb.	1875
30109	"	"	"	34831	"	"	1872	39472	Maja	Mai	"	44974	"	"	"
30124	"	"	"	34843	Maja	Mai	1875	39628	"	"	1874	44977	Maja	Mai	"
30136	"	"	"	34845	"	"	"	39830	"	"	1871	45043	List.	Novb.	"
30186	Maja	Mai	"	34853	List.	Novb.	1874	39861	List.	Novb.	1875	45085	"	"	"
30224	List.	Novb.	"	35042	Maja	Mai	1875	39871	Maja	Mai	1874	45171	"	"	"
30265	"	"	1874	35218	List.	Novb.	"	40086	List.	Novb.	1875	45176	"	"	"
30292	"	"	"	35301	"	"	"	40110	"	"	1873	45276	"	"	"
30319	"	"	1875	35332	"	"	1873	40118	"	"	1875	45457	"	"	"
30373	"	"	"	35420	"	"	1875	40185	Maja	Mai	1874	45736	"	"	"
30376	"	"	"	35437	"	"	1874	40189	"	"	1875	45768	"	"	"
30428	"	"	"	35463	"	"	1869	40216	List.	Novb.	"	45828	"	"	"
30436	"	"	1874	35546	"	"	1875	40285	"	"	"	45838	Maja	Mai	"
30438	Maja	Mai	1875	35646	"	"	"	40486	"	"	1872	46024	List.	Novb.	"
30744	"	"	1874	35723	"	"	"	40652	"	"	1875	46036	Maja	Mai	"
30864	List.	Novb.	1875	35905	Maja	Mai	"	40664	"	"	"	46072	List.	Novb.	"
30931	"	"	"	35921	List.	Novb.	1874	40938	"	"	"	46163	"	"	"
30956	Maja	Mai	"	35970	List.	Novb.	1875	40983	"	"	1874	46507	"	"	"
30959	"	"	"	35976	Maja	Mai	"	40999	"	"	1875	"	"	"	"
30976	"	"	"	36027	List.	Novb.	1871	41098	"	"	"	"	"	"	"
31003	List.	Novb.	"												
97	List.	Novb.	1875	2697	List.	Novb.	1875	5468	List.	Novb.	1875	7739	List.	Novb.	1869
199	Maja	Mai	"	2809	"	"	"	5545	Maja	Mai	1873	7744	"	"	1874
221	List.	Novb.	"	2847	"	"	1874	5555	List.	Novb.	1875	7763	"	"	1875
260	Maja	Mai	"	2973	Maja	Mai	"	5921	"	"	"	7772	"	"	"
337	List.	Novb.	1869	3069	"	"	1875	6004	"	"	"	7787	Maja	Mai	"
385	"	"	1875	3127	List.	Novb.	"	6082	"	"	"	7815	List.	Novb.	"
521	"	"	"	3140	Maja	Mai	"	6385	"	"	"	7835	"	"	"
591	"	"	"	3195	List.	Novb.	"	6476	Maja	Mai	1872	7855	"	"	"
710	"	"	"	3222	Maja	Mai	"	6483	List.	Novb.	1874	7936	Maja	Mai	"
723	"	"	"	3309	List.	Novb.	"	6504	"	"	1875	7951	"	"	"
807	"	"	"	3455	"	"	"	6521	Maja	Mai	"	8003	"	"	"
903	"	"	1872	3535	Maja	Mai	1874	6545	List.	Novb.	"	8241	List.	Novb.	1874
945	"	"	1875	3559	"	"	"	6567	"	"	"	8408	"	"	1875
981	"	"	"	3598	List.	Novb.	1875	6571	"	"	1874	8429	"	"	"
1058	"	"	"	3657	"	"	"	6630	Maja	Mai	1875	8458	"	"	"
1063	"	"	"	3852	"	"	1874	6663	"	"	1874	8516	"	"	"
1166	"	"	"	3884	"	"	1875	6727	List.	Novb.	1875	8520	"	"	1874
1181	Maja	Mai	"	3885	Maja	Mai	"	6791	"	"	"	8595	"	"	1875
1279	"	"	"	3926	List.	Novb.	1873	6849	Maja	Mai	1874	8764	"	"	"
1397	List.	Novb.	"	3929	"	"	1875	6867	"	"	"	9042	Maja	Mai	"
1478	"	"	1874	4129	"	"	"	6872	"	"	1875	9051	List.	Novb.	"
1545	"	"	1875	4194	"	"	1874	6934	List.	Novb.	"	9159	"	"	"
1586	Maja	Mai	"	4266	Maja	Mai	"	7037	"	"	"	9180	"	"	1874
1725	List.	Novb.	"	4584	List.	Novb.	1875	7179	"	"	1874	9239	"	"	1875
1828	"	"	"	4808	Maja	Mai	"	7266	"	"	1875	9356	"	"	1874
1966	"	"	"	4853	List.	Novb.	"	7391	Maja	Mai	1874	9659	"	"	1875
1985	"	"	"	4870	Maja	Mai	"	7407	List.	Novb.	1875	9717	"	"	"
1987	"	"	"	5056	List.	Novb.	"	7599	"	"	"	9730	"	"	"
2277	Maja	Mai	1874	5113	"	"	"	7601	Maja	Mai	1874	9786	"	"	"
2314	List.	Novb.	1875	5205	"	"	"	7608	List.	Novb.	"	9875	Maja	Mai	"
2353	"	"	"	5232	"	"	"	7691	Maja	Mai	"	9983	List.	Novb.	"
2437	"	"	"	5306	"	"	"								
2533	"	"	"	5308	"	"	"								
46	List.	Novb.	1874	732	Maja	Mai	1875	1434	Maja	Mai	1875	2108	List.	Novb.	1875
100	"	"	1875	890	"	"	"	1546	"	"	"	2117	"	"	"
125	Maja	Mai	"	1026	List.	Novb.	"	1797	"	"	1874	2168	"	"	"
213	"	"	1874	1034	"	"	"	1967	"	"	"	2241	"	"	1874
589	List.	Novb.	1875	1053	"	"	1873	1971	"	"	1875	2347	Maja	Mai	1875
608	"	"	"	1066	"	"									

Kwota kapitału Zlr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo		
		Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten		
1000	2491	Maja	Mai	1874	9582	Maja	Mai	1875	16565	List.	Novb.	1875	24254	List.	Novb.	1875
	2536	List.	Novb.	1875	9649	Maja	Mai	1874	16799	"	"	"	24322	"	"	"
	2741	Maja	Mai	"	9665	List.	Novb.	1875	16801	"	"	"	24350	Maja	Mai	"
	2789	List.	Novb.	"	9671	"	"	"	16851	"	"	"	24395	List.	Novb.	"
	2954	Maja	Mai	"	9726	"	"	"	17046	"	"	"	24418	"	"	"
	3117	List.	Novb.	"	10007	"	"	"	17097	"	"	1874	24443	"	"	"
	3250	"	"	"	10068	"	"	"	17270	"	"	1875	24490	Maja	Mai	1874
	3344	"	"	"	10096	"	"	"	17291	"	"	"	24543	List.	Novb.	1875
	3610	"	"	1874	10440	"	"	"	17320	"	"	"	24571	"	"	"
	3613	"	"	1875	10454	"	"	"	17345	"	"	"	24684	"	"	"
	4083	"	"	"	10493	"	"	"	17397	"	"	"	24875	"	"	"
	4144	"	"	"	10624	"	"	"	17497	Maja	Mai	"	24891	"	"	"
	4315	"	"	"	10643	"	"	"	17586	List.	Novb.	"	24925	Maja	Mai	1874
	4324	Maja	Mai	1871	10826	"	"	"	17597	"	"	"	25062	"	"	1875
	4364	List.	Novb.	1875	10889	"	"	"	17627	"	"	"	25064	List.	Novb.	"
	4458	"	"	"	10961	"	"	"	18112	"	"	"	25072	"	"	"
	4481	"	"	1874	11015	"	"	"	18290	"	"	"	25116	"	"	"
	4593	"	"	1875	11137	"	"	"	18293	"	"	"	25296	"	"	"
	4668	"	"	"	11287	"	"	1874	18483	Maja	Mai	"	25350	Maja	Mai	"
	4722	"	"	"	11676	Maja	Maj	"	18917	List.	Novb.	"	25475	List.	Novb.	"
	4885	Maja	Mai	1874	11765	List.	Novb.	1875	18949	"	"	1874	25747	"	"	1874
	4950	"	"	"	11787	"	"	"	19063	"	"	1875	25890	"	"	1875
	4955	List.	Novb.	1875	11912	"	"	1867	19069	"	"	"	25912	"	"	"
	5067	"	"	"	11934	"	"	1875	19075	"	"	"	25929	"	"	"
	5151	"	"	"	12020	"	"	1865	19155	"	"	"	26060	"	"	"
	5441	"	"	"	12141	"	"	1875	19368	"	"	"	26220	"	"	"
	5715	Maja	Mai	1874	12224	"	"	"	19409	"	"	"	26309	"	"	1874
	5748	List.	Novb.	"	12317	Maja	Mai	"	19567	"	"	"	26412	Maja	Mai	1875
	6122	"	"	1875	12482	List.	Novb.	1874	19572	"	"	"	26459	List.	Novb.	"
	6129	"	"	"	12612	"	"	1875	19577	"	"	"	26727	"	"	"
	6225	"	"	"	12674	Maja	Mai	"	19624	"	"	"	26764	"	"	"
	6284	Maja	Mai	"	12694	"	"	"	20088	"	"	"	27084	Maja	Mai	1869
	6352	List.	Novb.	"	12700	"	"	1873	20223	"	"	"	27167	"	"	1875
	6378	Maja	Mai	"	12808	"	"	1875	20231	"	"	"	27300	List.	Novb.	"
	6415	List.	Novb.	"	12855	List.	Novb.	"	20287	"	"	"	27421	"	"	1874
	6487	Maja	Mai	"	13044	"	"	"	20425	"	"	"	27437	"	"	1875
	6510	List.	Novb.	"	13342	"	"	"	20457	"	"	"	27480	"	"	"
	6536	"	"	"	13451	"	"	"	20546	Maja	Mai	"	27528	"	"	"
	6660	Maja	Mai	"	13580	"	"	1874	20621	List.	Novb.	"	27570	"	"	1874
	6745	"	"	"	13674	Maja	Mai	"	20660	"	"	"	27728	"	"	1875
	6818	List.	Novb.	"	13765	List.	Novb.	1875	20663	"	"	"	27978	"	"	"
	6950	"	"	"	13796	"	"	"	20751	"	"	"	27987	"	"	"
	7089	"	"	"	13843	"	"	"	20758	"	"	"	28003	Maja	Mai	1874
	7098	"	"	1874	13972	"	"	1874	20863	"	"	"	28011	List.	Novb.	1875
	7154	"	"	1875	14137	Maja	Mai	1875	20889	"	"	"	28135	Maja	Mai	"
7128	"	"	"	14167	List.	Novb.	"	21036	"	"	"	28168	List.	Novb.	"	
7168	"	"	"	14215	"	"	1874	21101	"	"	"	28293	"	"	"	
7290	Maja	Mai	"	14344	"	"	1875	21278	"	"	"	28329	"	"	"	
7392	List.	Novb.	"	14453	"	"	"	21337	"	"	"	28344	"	"	"	
7545	"	"	"	14576	"	"	1874	21414	"	"	"	28400	"	"	"	
7610	"	"	1874	14754	"	"	1875	21479	"	"	"	28475	"	"	"	
7625	"	"	1875	14856	"	"	"	21509	Maja	Mai	1874	28494	"	"	"	
7792	"	"	1874	14984	"	"	"	21769	"	"	1875	28640	"	"	1874	
7892	"	"	1875	15015	Maja	Mai	1875	21884	List.	Novb.	1875	28738	"	"	1875	
7925	"	"	"	15219	List.	Novb.	1874	22140	"	"	"	28754	"	"	"	
8025	"	"	"	15257	Maja	Mai	"	22162	"	"	"	28797	"	"	"	
8140	Maja	Mai	1867	15306	List.	Novb.	1875	22230	Maja	Mai	"	28827	"	"	"	
8197	"	"	1874	15378	"	"	"	22269	List.	Novb.	"	28846	"	"	"	
8256	"	"	1875	15620	"	"	"	22317	"	"	"	28903	"	"	"	
8345	Maja	Mai	1875	15669	"	"	"	22561	"	"	"	29176	"	"	1874	
8493	List.	Novb.	"	15689	Maja	Maj	"	22633	"	"	1874	29265	"	"	1875	
8585	"	"	"	15846	"	"	1873	22753	Maja	Mai	1875	29322	"	"	"	
8609	"	"	"	15860	List.	Novb.	1875	22836	List.	Novb.	"	29401	"	"	"	
8613	"	"	"	15953	"	"	"	22910	Maja	Mai	"	29505	"	"	"	
8694	"	"	"	15998	"	"	"	23087	List.	Novb.	"	29645	"	"	"	
8695	"	"	"	16006	"	"	1874	23169	Maja	Mai	1874	29667	"	"	"	
8709	"	"	"	16084	"	"	1875	23295	"	"	1875	29845	Maja	Mai	"	
8824	"	"	"	16124	"	"	1874	23411	List.	Novb.	"	29947	List.	Novb.	"	
9011	Maja	Mai	"	16236	Maja	Mai	1873	23451	"	"	"	30022	Maja	Mai	"	
9426	List.	Novb.	"	16291	List.	Novb.	1875	23814	"	"	1874	30027	List.	Novb.	"	
9513	"	"	1874	16351	"	"	"	24045	"	"	1875	30073	"	"	"	
9539	Maja	Mai	"	16405	"	"	"	24060	"	"	"	30126	"	"	"	
9544	"	"	1875	16417	"	"	"	24126	"	"	"	"	"	"	"	
5000	7	Maja	Mai	1875	611	List.	Novb.	1875	1043	List.	Novb.	1875	1326	Maja	Mai	1875
	258	List.	Novb.	"	636	"	"	"	1171	"	"	"	1377	List.	Novb.	"
10000	293	List.	Novb.	1875	1228	List.	Novb.	1875	1869	List.	Novb.	1875	1897	List.	Novb.	1875
	1049	"	"	"	1303	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia lgo		
		Rückzahlungs-Termin den lten					Rückzahlungs-Termin den lten					Rückzahlungs-Termin den lten		
257	50	Maja	Mai	1870	4625	50	Maja	Mai	1871	7143	200	List.	Novb.	1874
545	50	List.	Novb.	1875	4747	27650	List.	Novb.	1875	7306	100	"	"	1868
601	50	Maja	Mai	"	4760	50	"	"	1862	7319	1000	"	"	1875
637	50	List.	Novb.	"	4761	100	"	"	1873	7354	100	"	"	"
849	2600	"	"	1866	4783	50	Maja	Mai	1874	7361	150	"	"	1874
999	300	"	"	1875	4784	50	List.	Novb.	1873	7424	50	Maja	Mai	"
1278	1100	"	"	"	5443	6300	"	"	1872	7467	80	List.	Novb.	1875
1558	50	Maja	Mai	1867	5525	50	"	"	1875	7578	50	Maja	Mai	1874
2030	100	"	"	1875	5613	50	Maja	Mai	1874	7616	300	List.	Novb.	1875
2269	50	List.	Novb.	1861	5627	100	List.	Novb.	1875	7619	600	"	"	"
2402	50	Maja	Mai	1870	5632	50	Maja	Mai	1874	7654	200	Maja	Mai	1874
3049	300	List.	Novb.	1874	5774	300	"	"	1875	7712	2650	List.	Novb.	1875
3157	930	"	"	1875	5951	50	List.	Novb.	1865	7824	10000	"	"	"
3184	7000	"	"	"	6226	2000	"	"	1875	7865				